

JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Tlalpan, CDMX., a 13 de abril de 2018
DT/DGA/ 805 /2018

Lic. Marco Antonio Alvarado Sánchez
Director General de Contabilidad
y Cuenta Pública
Presente

En atención al oficio número SFCDMX/SE/1090/2017 y con el fin de cumplir con el artículo 135 de la Ley de Presupuesto y Gasto Eficiente y 34 del Reglamento Interior de la Administración Pública, del Distrito Federal, envío a usted en forma impresa y en CD el Informe de Avance Trimestral, Enero-Marzo 2018, correspondiente a este Órgano Político Administrativo.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

03020

Atentamente



Maía de Jesús Herros Vázquez
Maía de Jesús Herros Vázquez
Directora General de Administración



C.c.e.p. C. P. Hedilberto Amador Zamora.- Subsecretario de Egresos.- para su conocimiento
Act. Fernando Hernández Palacios.- Jefe Delegacional en Tlalpan.-Para su conocimiento.
C. P. Francisco Saldaña Liahut.- Director de Recursos Financieros y Presupuestales.- Para su conocimiento
Folio DGA/1804392

MJHV/FSL/VML/O/rmc



CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO


DELEGACIÓN TLALPAN

INFORME TRIMESTRAL DE AVANCES FINANCIEROS Y
PROGRAMÁTICOS
ENERO-MARZO 2018

Titular:


Act. Fernando A. Hernández Mirón.
Jefe Delegacional en Tlalpan.

Responsable:


María de Jesús Herros Vázquez
Directora General de
Administración.

ECG-1 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 1

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpan

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		A) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO AL PERÍODO	B) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO DEL DEVENGADO
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=2-1	(6)=3-2		
TOTAL GASTO CORRIENTE	218,071,763.90	134,860,052.17	134,880,052.17	125,278,955.55	-83,191,711.73	0.00		
1000	114,353,805.81	100,006,100.46	100,006,100.46	99,968,441.31	-14,247,705.35	0.00	A) LA VARIACIÓN QUE SE DA EN ESTE CAPÍTULO DE GASTO ENTRE EL PRESUPUESTO DEVENGADO Y EL ROGRAMADO SE EXPLICA PRINCIPALMENTE, A QUE LOS RECURSOS DESTINADOS A HONORARIOS ASIMILABLES, A SALARIOS, NO SE EJERCIERON, TODA VEZ QUE AL CIERRE DEL TRIMESTRE NO SE CONTO CON LAS AUTORIZACIONES POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE CAPITAL HUMANO, POR OTRA PARTE SUELDOS AL PERSONAL A LISTA DE RAYA BASE, TAMPOCO SE EJERCIO EL 100% DE LO PROGRAMADO, TODA VEZ QUE NO SE REQUIRIO PARA CUBRIR EL SERVICIO DEL PERSONAL DE BASE, ESTE MOVIMIENTO NO AFECTO EL CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES PROGRAMADAS.	
							B) NO EXISTE	
2000	1,559,108.61	343,221.41	343,221.41	168,750.00	-1,215,887.20	0.00	A) LA VARIACIÓN QUE SE DA EN ESTE CAPÍTULO DE GASTO ENTRE EL PRESUPUESTO DEVENGADO Y EL ROGRAMADO SE EXPLICA PRINCIPALMENTE, YA QUE LOS RECURSOS DE APLICACIÓN AUTOMÁTICA NO SE EJERCIERON TODA VEZ QUE A LA FECHA DE CIERRE NO SE CONTO CON LAS VALIDACIONES, PARA PODER REGULARIZAR LOS GASTOS, LOS PRINCIPALES GASTOS EN ESTA SITUACIÓN SON: MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS, MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS, VESTUARIO Y UNIFORMES Y ARTICULOS DEPORTIVOS, CABE HACER MENCIÓN QUE ESTE RESULTADO NO AFECTA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES YA QUE SON RECURSOS DE APOYO PARA LOS CENTROS GENERADORES.	
							B) NO EXISTE	

ECG-1 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 1

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO AL PERÍODO
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=2-1	(6)=3-2	
3000	30,710,511.74	27,355,227.18	27,355,227.18	21,847,567.32	-3,355,284.56	0.00	<p>A) LA VARIACIÓN QUE SE DA EN ESTE CAPÍTULO DE GASTO ENTRE EL PRESUPUESTO DEVENGADO Y EL PROGRAMADO SE EXPLICA PRINCIPALMENTE, YA QUE LOS RECURSOS DE APLICACIÓN AUTOMÁTICA NO SE EJERCIERON TODA VEZ QUE A LA FECHA DE CIERRE NO SE CONTO CON LAS VALIDACIONES, PARA PODER REGULARIZAR LOS GASTOS, LOS PRINCIPALES GASTOS EN ESTA SITUACIÓN SON: SERVICIO DE GAS, SERVICIOS DE IMPRESIÓN, OTROS SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES, INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA, SERVICIOS PARA LA PROMOCIÓN DEPORTIVA, CABE HACER MENCIÓN QUE ESTE RESULTADO NO AFECTA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES YA QUE SON RECURSOS DE APOYO PARA LOS CENTROS GENERADORES, DE IGUAL FORMA RECURSOS DE PARTICIPACIONES FEDERALES, NO SE EJERCIERON EN TOTALIDAD, TODA VEZ QUE NO SE CONTO POR PARTE DEL PROVEEDOR PARA REALIZAR EL TRAMITE DE PAGO Y EN LO QUE SE REFIERE A RECURSOS DE FORTAMUN NO SE EJERCIO LA TOTALIDAD DE LOS RECURSOS PROGRAMADOS, TODA VEZ QUE A LA FECHA DE CIERRE, NO SE CONTO CON LA DOCUMENTACIÓN PARA PODER REALIZAR EL TRAMITE DE PAGO.</p>
4000	71,548,337.74	7,175,503.12	7,175,503.12	3,294,196.92	-64,372,834.63	0.00	<p>B) NO EXISTE</p> <p>A) LA VARIACIÓN QUE SE DA EN ESTE CAPÍTULO DE GASTO ENTRE EL PRESUPUESTO DEVENGADO Y EL PROGRAMADO SE EXPLICA PRINCIPALMENTE, A RECURSOS ADICIONALES QUE AUTORIZO LA ASAMBLEA LEGISLATIVA (DG 70), DONDE SE ESTA DESTINANDO RECURSOS PARA EL PROYECTO "APOYOS SOCIALES A DAMNIFICADOS POR EL SISIMO DEL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2017", DONDE A LA FECHA DEL CIERRE SE ESTAVAN DEFINIENDO LAS REGLAS DE OPERACION PARA PODER OTORGAR ESTOS RECURSOS CON TRANSPARENCIA, DE IGUAL FORMA RECURSOS DESTINADOS AL PROGRAMA SOCIAL "PROGRAMA OPERATIVO PREVENCIÓN DEL DELITO TIALPAN 2018" EL AREA RESPONSABLE NO SOLICITO EL OFICIO PARA REALIZAR EL TRAMITE DE PAGO, MISMA SITUACIÓN SE DIO CON EL PROGRAMA SOCIAL "PROMOTORES CULTURALES", EL GASTO DONDE SE DIO ESTA SITUACIÓN ES "OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS"</p>
TOTAL GASTO DE CAPITAL	65,905,068.62	65,946,348.45	65,946,348.45	65,198,770.41	-2,958,720.17	0.00	<p>B) NO EXISTE</p>

ECG-1 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 1

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO AL PERÍODO PROGRAMADO	EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO EJERCIDO RESPECTO DEL DEVENGADO
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=2-1	(6)=3-2		
1000	65,159,372.40	63,384,198.76	63,384,198.76	63,364,053.45	-1,775,173.64	0.00	A) LA VARIACIÓN QUE SE DA EN ESTE CAPÍTULO DE GASTO ENTRE EL PRESUPUESTO DEVENGADO Y EL ROGRAMADO SE EXPLICA PRINCIPALMENTE, A QUE LOS RECURSOS DESTINADOS A SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL, LOS RECURSOS PROGRAMADOS RESULTARON SER MAYRO A LOS REQUERIDOS. B) NO EXISTE	
2000	399,817.20	399,817.20	399,817.20	0.00	0.00	0.00	A) NO EXISTE B) NO EXISTE	
3000	2,544,202.02	2,162,332.49	2,162,332.49	1,834,716.96	-381,869.53	0.00	A) LA VARIACIÓN QUE SE DA EN ESTE CAPÍTULO DE GASTO ENTRE EL PRESUPUESTO DEVENGADO Y EL ROGRAMADO SE EXPLICA PRINCIPALMENTE, A QUE LOS RECURSOS PARA REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS, PARA EL PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMARON RECURSOS SIN EMBARGO EL AREA RESPONSABLE NO SOLICITO A NINGUN TRAMITE DE PAGO PARA ESTE SERVICIO, CABE SEÑALAR QUE CON ESTE RESULTADO NO SE AFECTA EL CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES PROGRAMADAS POR LAS AREAS OPERATIVAS. B) NO EXISTE	
5000	254,504.00	0.00	0.00	0.00	-254,504.00	0.00	A) LA VARIACION QUE SE DA EN ESTE CAPITULO DE GASTO ENTRE EL PRESUPUESTO DEVENGADO Y EL ROGRAMADO SE EXPLICA PRINCIPALMENTE, A QUE LOS RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA, NO SE EJERCIERON TODA VEZ QUE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN SE DEMORARON POR QUE LAS AREAS ANALIZARON SI CON LOS BIENES A ADQUIRIR Y QUE SOLICITARON EN EL ANTEPROYECTO ATENDIAN SUS NECESIDADES. B) NO EXISTE	

ECG-1 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 1

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)				VARIACIÓN		A) EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL PRESUPUESTO DEVENGADO RESPECTO DEL PROGRAMADO AL PERÍODO
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=2-1	(6)=3-2	
6000	547,173.00	0.00	0.00	0.00	-547,173.00	0.00	A) LA VARIACIÓN QUE SE DA EN ESTE CAPÍTULO DE GASTO ENTRE EL PRESUPUESTO DEVENGADO Y EL ROGRAMADO SE EXPLICA PRINCIPALMENTE, A QUE LOS RECURSOS PARA LA DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN, NO SE EJERCIERON, TODA VEZ QUE LOS RECURSOS SE ENCUENTRAN EN UNA BOLSA, LOS CUALES EL AREA OPERATIVA ASIGNARA LOS TRABAJOS A EJECUTAR CON ESTOS RECURSOS, MIMOS QUE A LA FECHA DE CIERRE NO ESTAN DEFINIDOS, ESPERANDO QUE PARA EL PROXIMO TRIMESTRE YA ESTEN ASIGNADOS A LSO TRABAJOS A REALIZAR.
7000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	B) NO EXISTE
TOTAL URG	286,976,832.52	300,826,400.62	200,826,400.62	190,477,725.96	-86,150,431.90	0.00	A) B)

CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

ECG-2 EVOLUCIÓN PRESUPUESTAL POR CAPÍTULO DE GASTO CON DÍGITO IDENTIFICADOR 2

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

CAPÍTULO	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			VARIACIÓN	
	PROGRAMADO (1)	DEVENGADO (2)	EJERCIDO (3)	PAGADO (4)	(5)=2-1 (6)=3-2
TOTAL GASTO CORRIENTE	48,041,926.87	47,455,970.87	47,455,970.87	39,789,647.40	-585,956.00
1000	14,960,734.90	14,960,734.90	14,960,734.90	11,559,361.25	0.00
2000	10,504,599.53	10,504,599.53	10,504,599.53	7,742,151.59	0.00
3000	22,576,592.44	21,990,636.44	21,990,636.44	20,488,134.56	-585,956.00
TOTAL GASTO DE CAPITAL	16,220,122.50	16,220,122.50	16,220,122.50	14,673,621.61	0.00
1000	7,977,782.38	7,977,782.38	7,977,782.38	6,431,281.49	0.00
2000	6,303,165.12	6,303,165.12	6,303,165.12	6,303,165.12	0.00
3000	1,939,175.00	1,939,175.00	1,939,175.00	1,939,175.00	0.00
5000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL URG	64,267,049.37	63,676,093.37	63,676,093.37	54,463,269.01	-585,956.00

APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpán

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO		ICPPP (%) 2/1=(3)	PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)				ICPPP (%) 5/4 (8)	IARCM (%) 3/8
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)		PROGRAMADO (4)	DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)	PAGADO (7)		
1						Equidad e Inclusión Social para el Desarrollo Humano					43,874,876.22	35,066,967.50	35,066,967.50	29,949,155.63		
2						Desarrollo Social					43,874,876.22	35,066,967.50	35,066,967.50	29,949,155.63		
	2					Vivienda y Servicios a la Comunidad					299,996.00	299,996.00	299,996.00	0.00		
	6					Servicios Comunes					299,996.00	299,996.00	299,996.00	0.00		
					203	Sanidad Animal	Servicio	1,050		100.0	299,996.00	299,996.00	299,996.00	0.00	100.0	100.0
	3					Salud					246,249.00	246,249.00	246,249.00	14,166.00		
	1					Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad					246,249.00	246,249.00	246,249.00	14,166.00		
					205	Apoyo a la Salud	Persona	13,753		100.0	21,249.00	21,249.00	21,249.00	14,166.00	100.0	100.0
					206	Campañas de Salud Pública	Persona	8,750		100.0	225,000.00	225,000.00	225,000.00	0.00	100.0	100.0
	4					Recreación, Cultura y otras Manifestaciones Sociales					9,270,481.27	936,572.55	936,572.55	549,500.26		
						Deporte y Recreación					6,394,079.29	358,477.29	358,477.29	358,477.29		
	1					Fomento de Actividades Deportivas y Recreativas	Evento	8	8	100.0	6,394,079.29	358,477.29	358,477.29	358,477.29	5.6	1,783.7
					211	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Espacios Deportivos	Inmueble	10	10	100.0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
	2					Cultura					2,876,401.98	578,095.26	578,095.26	191,022.97		
					213	Construcción y Ampliación de Infraestructura Cultural	Inmueble	0	0	0.0	547,173.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
					214	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Cultural	Inmueble	0	0	0.0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
					215	Promoción de Actividades Culturales	Evento	20	20	100.0	2,329,228.98	578,095.26	578,095.26	191,022.97	24.8	402.9
	5					Educación					0.00	0.00	0.00	0.00		
					1	Educación Básica	Persona	14,800	14,800	100.0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
					216	Apoyo a la Educación	Persona	14,800	14,800	100.0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0

APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO			ICMPP (%) 2/1=(3)	PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)			IOPPE (%) 5/4 3/8
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)	PROGRAMADO (4)		DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)	PAGADO (7)	
				218		Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Educativa	Inmueble	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	6					Protección Social				34,058,149.95	33,584,149.95	29,385,489.37			
	8					Otros Grupos Vulnerables				188,551.64	188,551.64	57,732.00			
			221			Atención al Desarrollo de la Niñez	Persona	575		96,804.64	96,804.64	14,166.00		100.0	100.0
			222			Atención de la Violencia Intrafamiliar	Persona	499		21,249.00	21,249.00	15,234.00		100.0	100.0
			224			Servicios Complementarios de Apoyo a Personas con Discapacidad	Persona	1,800		21,249.00	21,249.00	14,166.00		100.0	100.0
			225			Servicios Complementarios de Apoyo Social a Adultos Mayores	Persona	1,900		49,249.00	49,249.00	14,166.00		100.0	100.0
			9			Otros de Seguridad Social y Asistencia Social				33,395,598.31	33,395,598.31	29,327,757.37			
			226			Apoyo a la Juventud	Persona	1,000		21,249.00	21,249.00	14,166.00		100.0	100.0
			227			Construcción y Ampliación de Infraestructura de Desarrollo Social	Inmueble	0	0	15,113,247.10	15,088,247.10	14,647,007.81		99.8	0.0
			228			Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Desarrollo social	Inmueble	0	0	0.00	0.00	0.00		0.0	0.0
			229			Operación de Centros de Desarrollo Infantil en Delegaciones	Persona	500	451	125,000.00	0.00	0.00		0.0	0.0
			230			Servicio y Ayuda de Asistencia Social	Persona	6,000	6,000	18,610,102.21	18,286,102.21	14,666,583.56		98.3	101.8
2						Gobernabilidad, Seguridad y Protección Ciudadana				5,266,392.10	4,630,029.20	4,630,029.20			
1						Gobierno				5,266,392.10	4,630,029.20	4,630,029.20			
	7					Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior				5,266,392.10	4,630,029.20	4,630,029.20			
						Policía				5,266,392.10	4,630,029.20	4,630,029.20			
			201			Apoyo a la Prevención del Delito	Evento	3	3	636,362.90	0.00	0.00		0.0	0.0

APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN		R E S U M E N															
EJE	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO			PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)				ICMPP (%) 2/1= (3)	ICMPP (%) 5/4 (8)	IARCM (%) 3/8
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)	PROGRAMADO (4)	DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)	PAGADO (7)	PROGRAMADO (4)			
				203		Servicios Complementarios de Vigilancia	Policia	400	219	4,630,029.20	4,630,029.20	4,630,029.20	4,630,029.20	4,630,029.20	100.0	54.8	54.8
		2		204		Protección Civil	Acción	4	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
						Gestión Integral del Riesgo en Materia de Protección Civil				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
3	2					Desarrollo Económico Sustentable				44,573,000.46	38,193,748.98	38,193,748.98	38,193,748.98	38,193,748.98			
						Desarrollo Social				27,516,332.44	22,752,949.96	22,752,949.96	22,752,949.96	22,752,949.96			
	1					Protección Ambiental				832,171.62	814,171.62	814,171.62	814,171.62	814,171.62			
						Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje				832,171.62	814,171.62	814,171.62	814,171.62	814,171.62			
				202		Atención a Áreas Naturales Protegidas	Metro Cuadrado	1,821,500	1,821,500	758,569.62	740,569.62	740,569.62	740,569.62	740,569.62	97.6	102.4	102.4
				210		Prevención, Control y Combate de Incendios Forestales	Servicio	60	60	36,801.00	36,801.00	36,801.00	36,801.00	36,801.00	100.0	100.0	100.0
				216		Mantenimiento del Suelo de Conservación	Metro Cuadrado	1,931,814	0	36,801.00	36,801.00	36,801.00	36,801.00	36,801.00	100.0	0.0	0.0
						Vivienda y Servicios a la Comunidad				26,684,160.82	21,938,778.34	21,938,778.34	21,938,778.34	21,938,778.34			
	2					Abastecimiento de Agua				26,684,160.82	21,938,778.34	21,938,778.34	21,938,778.34	21,938,778.34			
				212		Provisión Emergente de Agua Potable	Metro Cúbico	359,710	394,448	26,684,160.82	21,938,778.34	21,938,778.34	21,938,778.34	21,938,778.34	109.7	133.4	133.4
						Desarrollo Económico				17,056,668.02	15,440,799.02	15,440,799.02	15,440,799.02	15,440,799.02			
	3					Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General				16,424,569.15	14,808,700.15	14,808,700.15	14,808,700.15	14,808,700.15			
						Asuntos Económicos y Comerciales en General				16,424,569.15	14,808,700.15	14,808,700.15	14,808,700.15	14,808,700.15			
				215		Reordenamiento de la Vía Pública con Enfoque de Desarrollo Económico	Comerciante	1,300	1,409	16,424,569.15	14,808,700.15	14,808,700.15	14,808,700.15	14,808,700.15	90.2	120.2	120.2

APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	FI	F	SF	AL	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO			COMPP (%) 2/1=(3)	PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)				ICPPP (%) 5/4 (8)	TARCX (%) 3/8	
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)	PROGRAMADO (4)		DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)	PAGADO (7)	R E S U I T A D O S			
															PROGRAMADO (3)			DEVENGADO (5)
2						Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						532,298.87	532,298.87	532,298.87	374,577.31			
	1			206		Agropecuaria	Apoyo	0	0			532,298.87	532,298.87	532,298.87	374,577.31	100.0	0.0	
	9					Fomento Agropecuario						532,298.87	532,298.87	532,298.87	374,577.31			
		3				Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	Empresa	0	0			99,800.00	99,800.00	99,800.00	0.00			
				201		Otros Asuntos Económicos						99,800.00	99,800.00	99,800.00	0.00			
						Apoyo a MYPES						99,800.00	99,800.00	99,800.00	0.00	100.0	0.0	
4						Habitabilidad y Servicios, Espacio Público e Infraestructura						139,794,456.49	76,980,317.09	76,980,317.09	71,896,823.21			
	1					Gobierno						0.00	0.00	0.00	0.00			
		3				Coordinación de Políticas de Gobierno						0.00	0.00	0.00	0.00			
				201		Territorio	Predio	0	0			0.00	0.00	0.00	0.00			
						Control y Ordenamiento de los Asentamientos Humanos Irregulares						0.00	0.00	0.00	0.00			
2						Desarrollo Social						139,794,456.49	76,980,317.09	76,980,317.09	71,896,823.21			
	1					Protección Ambiental						29,361,179.44	29,361,179.44	29,361,179.44	25,911,692.76			
		1				Ordenación de Desechos						10,953,843.52	10,949,573.52	10,949,573.52	8,009,875.58			
				203		Recolección de Residuos Sólidos	Tonelada	94,900	98,049	103.3		10,953,843.52	10,949,573.52	10,949,573.52	8,009,875.58	100.0	103.4	
		3				Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado						255,458.80	255,458.80	255,458.80	243,941.80			
				204		Construcción y Ampliación de Infraestructura del Sistema de Drenaje	Kilómetro	0	0	0.0		0.00	0.00	0.00	0.00			
				205		Desazolve de la Red del Sistema de Drenaje	Metro	0	0	0.0		9,999.00	9,999.00	9,999.00	6,666.00	100.0	0.0	
				206		Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación al Sistema de Drenaje	Kilómetro	0	0	0.0		233,183.80	233,183.80	233,183.80	229,091.80	100.0	0.0	

APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpan		PERÍODO: Enero-Marzo de 2018													
EJE	FI	F	SE	AL	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO			PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)			ICPPP (%) 5/4 (B)	LARCX (%) 3/8
								PROGRAMADO (1)	ALCANIZADO (2)	ICMPP (%) 2/1=(5)	PROGRAMADO (4)	DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)		
					207	Obras complementarias al sistema de drenaje	Pieza	0	0	0.0	12,276.00	12,276.00	8,184.00	100.0	0.0
5						Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje		253,899	249,900	98.4	18,156,147.12	18,156,147.12	17,657,875.38	100.0	98.4
2					207	Mantenimiento de Áreas Verdes	Metro Cuadrado				18,156,147.12	18,156,147.12	17,657,875.38		
						Vivienda y Servicios a la Comunidad					47,619,137.65	47,619,137.65	45,985,130.45		
1						Urbanización					28,661,380.44	28,661,380.44	27,918,198.94		
					211	Balizamiento en vialidades	Metro	0	0	0.0	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
					212	Construcción y Ampliación de Banquetas	Metro Cuadrado	0	0	0.0	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
					213	Construcción y Ampliación de Edificios Públicos	Inmueble	0	0	0.0	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
					215	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a Edificios Públicos	Inmueble	0	0	0.0	213,383.08	213,383.08	213,383.08	100.0	0.0
					216	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Banquetas	Metro Cuadrado	0	0	0.0	223,383.08	223,383.08	223,383.08	100.0	0.0
					217	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Comercial	Inmueble	0	0	0.0	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
					218	Mantenimiento, Rehabilitación y Conservación en Vialidades Secundarias	Metro Cuadrado	0	0	0.0	27,642,358.76	27,642,358.76	26,911,444.26	100.0	0.0
					219	Mantenimiento, Rehabilitación y Conservación de Imagen Urbana	Espacio Público	87	99	113.8	582,255.52	582,255.52	569,988.52	100.0	113.8
3						Abastecimiento de Agua					163,088.38	163,088.38	163,088.38		
					221	Construcción y Ampliación de Infraestructura de Agua Potable	Metro	0	0	0.0	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
					222	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Agua Potable	Metro	0	0	0.0	163,088.38	163,088.38	163,088.38	100.0	0.0
4						Alumbrado Público					686,192.25	686,192.25	278,648.05		

APP-1 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO		ICMPP (%) 2/1=(3)	PROGRAMADO (4)	DEVENGADO (5)	EJERCIDO (6)	PAGADO (7)	ICMPP (%) 5/4 (8)	IARCH (%) 3/8
								PROGRAMADO (1)	ALCANZADO (2)							
					223	Alumbrado Público	Luminaria	3,000	2,559	85.3	686,192.25	686,192.25	686,192.25	278,648.05	100.0	85.3
	5					Vivienda		0	0	0.0	80,288,205.90	17,990,336.50	17,990,336.50	17,507,055.00	22.4	0.0
					224	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación para Unidades Habitacionales y Vivienda	Apoyo	0	0	0.0	80,288,205.90	17,990,336.50	17,990,336.50	17,507,055.00	22.4	0.0
	6					Servicios Comunales		726	823	113.4	630,140.08	118,140.08	118,140.08	118,140.08	18.7	604.6
					225	Operación de Panteones Públicos	Servicio	726	823	113.4	630,140.08	118,140.08	118,140.08	118,140.08	18.7	604.6
5						Efectividad, Rendición de Cuentas y Combate a la Corrupción					117,730,156.62	109,631,431.22	109,631,431.22	104,681,738.85	100.0	
	1					Gobierno					117,730,156.62	109,631,431.22	109,631,431.22	104,681,738.85	100.0	
		3				Coordinación de Políticas de Gobierno					2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,895,049.03	100.0	
	1					Presidencia/Gubernatura					2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,895,049.03	100.0	
					204	Coordinación de Políticas	Servicio	9	9	100.0	2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,895,049.03	100.0	
	8					Otros Servicios Generales					114,783,696.59	106,684,971.19	106,684,971.19	101,786,689.82		
					5	Otros					114,783,696.59	106,684,971.19	106,684,971.19	101,786,689.82		
					201	Apoyo Administrativo	Trámite	10	10	100.0	114,783,696.59	106,684,971.19	106,684,971.19	101,786,689.82	92.9	107.6
					203	Capacitación y Actualización a Servidores Públicos	Curso	0	0	0.0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
						TOTAL URG					351,238,881.89	264,502,493.99	264,502,493.99	244,940,994.97		

APP-2 EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TILALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	FI	F	SF	AI	DE NOMINACIÓN	A) Causas de las variaciones del Índice de Aplicación de Recursos para la Consecución de Metas (IARCM)
1	2	4	1	211	Equidad e Inclusión Social para el Desarrollo Humano Desarrollo Social Recreación, Cultura y otras Manifestaciones Sociales Deporte y Recreación Fomento de Actividades Deportivas y Recreativas	A) La variación presupuestal corresponde a recursos que se tienen considerados por los centros generadores, mismos que a la fecha los ingresos se encuentran en validación ante la Secretaría de Finanzas de la Ciudad de México para poder regularizar los gastos correspondientes a actividades deportivas que son realizadas permanentemente en las instalaciones delegacionales con el personal adscrito a la misma. las cuales contemplan Escuelas Deportivas de Judo, tenis, tenis de mesa, voleibol, boxeo, deporte adaptado, handball, yudo, luchas asociadas, nado sincronizado, natación, pálmaje y taekwondo, con el fin de coadyuvar en la convivencia familiar, el deporte competitivo y recreativo.
			2	213	Cultura Construcción y Ampliación de Infraestructura Cultural	A) El presupuesto programado, se debe a que se autorizaron recursos en esta actividad que serán para dar suficiencia a otros proyectos de la Carrera de Inversión de esta Unidad Administrativa, por lo que se reasignara el recurso, asimismo se hace mención que la meta se programó en el último trimestre del año en recurso.
				214	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Cultural	A) No se reporta meta física ya que esta corresponde a la obra por contrato y fué programada en los trimestres subsecuentes, derivado a los tiempos de los procesos licitatorios.
	5		1	216	Educación Educación Básica Apoyo a la Educación	A) El desarrollo de las actividades corresponde a requerimientos permanentemente en las instalaciones delegacionales con el personal adscrito a la misma. las cuales contemplan los servicios de transporte escolar que facilitan el traslado de estudiantes y grupos vulnerables a diversos centros culturales y recreativos sin afectar su economía. Servicios en bibliotecas de la demarcación y en los Cyberlab, con servicios de computo para asesorías educativas en certificación a nivel primaria, secundaria y bachillerato.
			6	218	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Educativa	A) No se reporta meta física ya que esta corresponde a la obra por contrato y fué programada en los trimestres subsecuentes, derivado a los tiempos de los procesos licitatorios.
			9	227	Protección Social Otros de Seguridad Social y Asistencia Social Construcción y Ampliación de Infraestructura de Desarrollo Social	A) La variación se deriva porque el presupuesto ejercido, corresponde al capítulo 1000 Servicios Personales, para cubrir el servicio del personal de base y eventual, mismos que realizan diversas actividades operativas para el cumplimiento de las metas. Asimismo, no se reportan meta física al periodo, derivado a que fueron programadas a partir de los siguientes trimestres, para el caso de trabajos a ejecutar con obra pública, derivado a que los procesos de licitación presentan atrasos, situación que se regularizara a partir del segundo trimestre.
				228	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Desarrollo social	A) No se reporta meta física ya que esta corresponde a la obra por contrato y fué programada en los trimestres subsecuentes, derivado a los tiempos de los procesos licitatorios.

APP-2 EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	A) Causas de las variaciones del Índice de Aplicación de Recursos para la Consecución de Metas (IARCM)
2	1	7	1		Gobernabilidad, Seguridad y Protección Ciudadana Gobierno Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior Policía	
				203	Servicios Complementarios de Vigilancia	A) Las Bases de Colaboración que se firman con la Policía Auxiliar están en función del presupuesto asignado a la Delegación para tal rubro. El presupuesto deberá modificarse en el transcurso del año, y con ello las bases de colaboración para alcanzar la meta.
3	2	2	3		Desarrollo Económico Sustentable Desarrollo Social Vivienda y Servicios a la Comunidad Abastecimiento de Agua	
				212	Provisión Emergente de Agua Potable	A) La variación en cuanto a la meta física se superó en 9.70 % con respecto a lo programado al periodo, debido a que se atendió la demanda a las necesidades de la población tlalpense en forma eficiente, respecto a los trabajos realizados y las ubicaciones, ver el formato ARF. Obra por Administración Por otro lado se informa que se autorizaron recursos del Fondo FISCAL (1111280) por lo que no se tienen meta programada ya que son complemento de la meta que se llevará a cabo en el fondo FORTAMUN
	3	1			Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	
			1		Asuntos Económicos y Comerciales en General	
				215	Reordenamiento de la Vía Pública con Enfoque de Desarrollo Económico	A) Se registro un superávit de 109 reordenamientos, como consecuencia de la intensidad de las actividades de los comerciantes en la vía pública de la cual depende la actividad institucional, sin afectar los objetivos institucionales.
4					Habitabilidad y Servicios, Espacio Público e Infraestructura	
	2	1			Desarrollo Social Protección Ambiental	
			3		Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado	
				204	Construcción y Ampliación de Infraestructura del Sistema de Drenaje	A) La variación se deriva porque el presupuesto ejercido, corresponde al pago de pasajes asignado al personal de base y eventual, mismos que realizan diversas actividades operativas para el cumplimiento de las metas. Asimismo, no se reportan meta física al periodo, derivado a que fueron programadas a partir de los siguientes trimestres.
				205	Desarrollo de la Red del Sistema de Drenaje	A) La variación se deriva porque el presupuesto ejercido, corresponde al pago de pasajes asignado al personal de base y eventual, mismos que realizan diversas actividades operativas para el cumplimiento de las metas. Asimismo, no se reportan meta física al periodo, derivado a que fueron programadas a partir de los siguientes trimestres.

APP-2 EXPLICACIÓN A LAS VARIACIONES DEL AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpán

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	FI	F	SF	AI	DENOMINACIÓN	A) Causas de las variaciones del Índice de Aplicación de Recursos para la consecución de Metas (IARCM)
5				225	Operación de Panteones Públicos	A) Por el tipo de atención que se brinda a la ciudadanía en relación a los servicios funerarios como son: inhumación de cadáveres, Exhumación y Re inhumación de restos áridos, resulta variable el cumplimiento de metas por factores de diversa índole: Aumento de los asentamientos poblacionales en esta Demarcación de Tlalpán, Derivado de la migración de ciudadanos de otras colonias y de los diversos estados de la república; incrementa la demanda de los servicios referidos Mortandad. Así como resultado de enfermedades, casos legales (homicidios y suicidios), accidentes durante los periodos vacacionales; originan de manera desproporcionada los decesos y consecuentemente los servicios funerarios a otorgar. Por lo anterior señalado la variación en el cumplimiento de metas, está sujeta a la demanda ciudadana.
	1	8			Efectividad, Rendición de Cuentas y Combate a la Corrupción	
					Gobierno	
					Otros Servicios Generales	
			5		Otros	
				203	Capacitación y Actualización a Servidores Públicos	A) No se reporta meta física ya que esta fue programada en los trimestres subsecuentes, derivado a los tiempos requeridos para el procedimiento de validación y autorización del Programa Anual de Capacitación.

APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
 FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: No etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018- Original de la URG

EJE	FI	SF	AI	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO		AVANCE %	PRESUPUESTAL		DEVENGADO	EJERCIDO	PAGADO	AVANCE %					
						ORIGINAL	PROGRAMADO		ALCANZADO	3/1110				APROBADO	PROGRAMADO	DEVENGADO	EJERCIDO	PAGADO	8/6*10
						(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	=(11)	=(12)	=(13)	=(14)
1				Equidad e inclusión Social para el Desarrollo Humano							267,459,499.00	35,819,240.22	35,066,967.50	35,066,967.50	29,949,155.63				
2				Desarrollo Social							267,459,499.00	35,819,240.22	35,066,967.50	35,066,967.50	29,949,155.63				
2				Vivienda y Servicios a la Comunidad							2,454,260.00	299,996.00	299,996.00	299,996.00	0.00				
6				Servicios Comunitarios							2,454,260.00	299,996.00	299,996.00	299,996.00	0.00				
203				Salud Animal	Servicio	18,100	1,050	1,050	5.8	100.0	2,454,260.00	299,996.00	299,996.00	299,996.00	0.00				
3				Salud							2,015,750.00	246,249.00	246,249.00	246,249.00	14,166.00				
1				Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad							2,015,750.00	246,249.00	246,249.00	246,249.00	14,166.00				
205				Apoyo a la Salud	Persona	55,000	13,753	13,753	25.0	100.0	1,115,750.00	21,249.00	21,249.00	21,249.00	14,166.00				
206				Campañas de Salud Pública	Persona	40,000	8,750	8,750	21.9	100.0	900,000.00	225,000.00	225,000.00	225,000.00	0.00				
4				Recreación, Cultura y otras Manifestaciones Sociales							44,235,628.00	1,663,845.27	936,572.55	936,572.55	549,500.26				
1				Deporte y Recreación							12,104,771.00	358,477.29	358,477.29	358,477.29	358,477.29				
211				Fomento de Actividades Deportivas y Recreativas	Evento	36	8	8	22.2	100.0	12,046,771.00	358,477.29	358,477.29	358,477.29	358,477.29				
212				Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Espacios Deportivos	Inmueble	57	10	10	17.5	100.0	58,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2				Cultura							32,130,857.00	1,305,367.98	578,095.26	578,095.26	191,022.97				
214				Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Cultural ¹	Inmueble	5	0	0	0.0	0.0	2,429,781.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
215				Promoción de Actividades Culturales	Evento	203	20	20	9.9	100.0	29,701,076.00	1,305,367.98	578,095.26	578,095.26	191,022.97				
5				Educación							56,060,982.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
1				Educación Básica	Persona	140,000	14,800	14,800	10.6	100.0	56,060,982.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
216				Apoyo a la Educación	Persona	140,000	14,800	14,800	10.6	100.0	54,109,208.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
218				Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Educativa ¹	Inmueble	15	0	0	0.0	0.0	1,960,782.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
6				Protección Social							162,692,879.00	33,609,149.95	33,609,149.95	33,609,149.95	29,385,489.37				
8				Otros Grupos Vulnerables							7,840,000.00	188,551.64	188,551.64	188,551.64	57,732.00				
221				Atención al Desarrollo de la Niñez	Persona	3,200	575	575	18.0	100.0	5,085,000.00	96,804.64	96,804.64	96,804.64	14,166.00				
222				Atención de la Violencia Intrafamiliar	Persona	3,200	499	499	15.6	100.0	1,585,000.00	21,249.00	21,249.00	21,249.00	15,234.00				

APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

FONDO: CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN; No etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018- Original de la URG

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAM

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJERCICIO	FOLIO	UNIDAD DE MEDIDA	DENOMINACIÓN	FÍSICO		AVANCE %		AFROBADO (6)	PRESUPUESTAL PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	AVANCE %			
				ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	3/1110 = (4)	3/2110 = (5)						8/6110 = (11)	8/7110 = (12)	9/6110 = (13)	9/7110 = (14)
		Persona	224 Servicios Complementarios de Apoyo a Personas con Discapacidad	8,500	1,800	1,800	21.2	85,000.00	21,249.00	21,249.00	21,249.00	14,166.00	25.0	100.0	25.0	100.0
		Persona	225 Servicios Complementarios de Apoyo Social a Adultos Mayores	8,750	1,900	1,900	21.7	1,085,000.00	49,249.00	49,249.00	49,249.00	14,166.00	4.5	100.0	4.5	100.0
9		Persona	226 Ojos de Seguridad Social y Asistencia Social	4,050	1,000	1,000	24.7	154,852,879.00	33,420,598.31	33,395,598.31	33,395,598.31	29,327,757.37	25.0	100.0	25.0	100.0
		Inmueble	227 Construcción y Ampliación de Infraestructura de Desarrollo Social	0	0	0	0.0	73,971,745.00	15,113,247.10	15,088,247.10	15,088,247.10	14,647,007.81	20.4	99.8	20.4	99.8
		Inmueble	228 Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Desarrollo social	5	0	0	0.0	273,811.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0	0.0
		Persona	229 Operación de Centros de Desarrollo Infantil en Delegaciones	500	500	451	90.2	5,715,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0	0.0
		Persona	230 Servicio y Ayuda de Asistencia Social	62,000	6,000	6,000	9.7	74,807,323.00	18,286,102.21	18,286,102.21	18,286,102.21	14,666,583.56	24.4	100.0	24.4	100.0
2			Gobernabilidad, Seguridad y Protección Ciudadana					7,030,000.00	636,362.90	0.00	0.00	0.00	0.00			
1	7		Gobierno					7,030,000.00	636,362.90	0.00	0.00	0.00	0.00			
			Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior					7,030,000.00	636,362.90	0.00	0.00	0.00	0.00			
1			Policia					3,500,000.00	636,362.90	0.00	0.00	0.00	0.00			
2			Apoyo a la Prevención del Delito					3,500,000.00	636,362.90	0.00	0.00	0.00	0.00			
2			Protección Civil					3,530,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
			Gestión Integral del Riesgo en Materia de Protección Civil					3,530,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
3			Desarrollo Económico Sustentable					111,404,902.00	16,254,970.64	16,254,970.64	16,254,970.64	15,564,733.03	17.3	100.0	17.3	100.0
2			Desarrollo Social					4,570,378.00	814,171.62	814,171.62	814,171.62	777,370.62	25.0	100.0	25.0	100.0
1			Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje					4,570,378.00	814,171.62	814,171.62	814,171.62	777,370.62	25.0	100.0	25.0	100.0
5			Protección de Áreas Naturales Protegidas					4,570,378.00	814,171.62	814,171.62	814,171.62	777,370.62	25.0	100.0	25.0	100.0
		Metro Cuadrado	202 Atención a Áreas Naturales Protegidas	7,286,000	1,821,500	1,821,500	25.0	4,275,976.00	740,569.62	740,569.62	740,569.62	728,302.62	17.3	100.0	17.3	100.0
		Servicio	210 Prevención, Control y Combate de Incendios Forestales	243	60	60	24.7	147,200.00	36,801.00	36,801.00	36,801.00	24,534.00	25.0	100.0	25.0	100.0
		Metro Cuadrado	216 Mantenimiento del Suroeste de Conservación	7,727,272	1,931,814	0	0.0	147,555.00	36,601.00	36,601.00	36,601.00	24,534.00	25.0	100.0	25.0	100.0

APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: No etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018- Original de la URG

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE FI	SF	AL	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO		AVANCE %	PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)				AVANCE %							
					ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)		ALCANZADO (3)	3/1*10 0 =(4)	3/2*100 0 =(5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	8/6*10 0 =(11)	8/7*10 0 =(12)	9/6*10 0 =(13)	
3			Desarrollo Económico																
1			Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General																
1			Asuntos Económicos y Comerciales en General																
215			Reordenamiento de la Vía Pública con Enfoque de Desarrollo Económico	Comerciante	3,029	1,300	1,409	46.5	108.4		106,834,524.00	15,440,799.02	15,440,799.02	15,440,799.02	14,787,362.41				
2			Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza								18,817,103.00	532,298.87	532,298.87	532,298.87	374,577.31				
1			Agropecuaria								18,817,103.00	532,298.87	532,298.87	532,298.87	374,577.31				
206			Fomento Agropecuario	Apoyo	560	0	0	0.0	0.0		18,817,103.00	532,298.87	532,298.87	532,298.87	374,577.31				
9			Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos								11,000,000.00	99,800.00	99,800.00	99,800.00	0.00				
3			Otros Asuntos Económicos								11,000,000.00	99,800.00	99,800.00	99,800.00	0.00				
201			Apoyo a MYMES	Empresa	350	0	0	0.0	0.0		11,000,000.00	99,800.00	99,800.00	99,800.00	0.00				
4			Habitabilidad y Servicios, Espacio Público e Infraestructura								464,396,056.00	66,692,383.96	66,692,383.56	66,692,383.56	64,371,337.62				
1			Gobierno								156,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
3			Coordinación de Políticas de Gobierno								156,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
8			Territorio								156,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
201			Control y Ordenamiento de los Asentamientos Humanos Irregulares ¹	Predio	250	0	0	0.0	0.0		156,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2			Desarrollo Social								464,239,456.00	66,692,383.96	66,692,383.56	66,692,383.56	64,371,337.62				
1			Protección Ambiental								99,896,854.00	19,073,245.91	19,073,245.91	19,073,245.91	18,386,207.17				
1			Ordenación de Residuos Sólidos	Tonelada	380,000	94,900	98,049	25.8	103.3		6,672,718.00	661,639.99	661,639.99	661,639.99	484,389.99				
3			Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado	Metro	200,000	0	0	0.0	0.0		6,672,718.00	661,639.99	661,639.99	661,639.99	484,389.99				
205			Desazolve de la Red del Sistema de Drenaje ¹	Metro	200,000	0	0	0.0	0.0		11,497,590.00	255,456.80	255,456.80	255,456.80	243,941.80				
206			Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación al Sistema de Drenaje ¹	Kilómetro	400	0	0	0.0	0.0		726,292.00	9,999.00	9,999.00	9,999.00	6,666.00				
											10,742,798.00	237,183.80	237,183.80	237,183.80	229,091.80				

APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: No. etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018- Original de la URG

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

SUB F F SF AL	UNIDAD DE MEDIDA	DENOMINACIÓN	FÍSICO		AVANCE % 3/1210 = (4)	AFROBADO (6)	PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)			PAGADO (10) = (11)	AVANCE %	
			ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)			ALCANZADO (3)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)		EJERCIDO (9)	8/6*10 = (12)
207	Piezas	Obras complementarias al sistema de drenaje	0	0	0.0	49,100.00	12,276.00	12,276.00	12,276.00	8,184.00	25.0	100.0
5		Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje	1,016,000	253,899	24.6	81,726,546.00	18,156,147.12	18,156,147.12	18,156,147.12	17,657,875.38	22.2	100.0
207	Metro Cuadrado	Mantenimiento de Áreas Verdes			98.4	81,726,546.00	18,156,147.12	18,156,147.12	18,156,147.12	17,657,875.38	22.2	100.0
2		Vivienda y Servicios a la Comunidad				364,342,602.00	47,619,137.65	47,619,137.65	47,619,137.65	45,985,130.45		
1		Urbanización				249,076,596.00	28,661,380.44	28,661,380.44	28,661,380.44	27,918,198.94		
211	Metro	Balizamiento en vialidades ¹	75,000	0	0.0	1,198,101.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
215	Inmueble	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a Edificios Públicos ¹	8	0	0.0	4,314,708.00	213,383.08	213,383.08	213,383.08	213,383.08	4.9	100.0
216	Metro Cuadrado	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Banquetas	0	0	0.0	2,492,654.00	223,383.08	223,383.08	223,383.08	223,383.08	9.0	100.0
217	Inmueble	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Comercial ¹	2	0	0.0	269,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
218	Metro Cuadrado	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación en Vialidades Secundarias	0	0	0.0	147,526,401.00	27,642,358.76	27,642,358.76	27,642,358.76	26,911,444.26	18.7	100.0
219	Espacio Público	Mantenimiento, Rehabilitación y Conservación de Imagen Urbana	356	87	27.8	93,274,752.00	582,255.52	582,255.52	582,255.52	569,988.52	0.6	100.0
3		Abastecimiento de Agua				3,935,958.00	163,088.38	163,088.38	163,088.38	163,088.38		
221	Metro	Construcción y Ampliación de Infraestructura de Agua Potable	0	0	0.0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0
222	Metro	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Agua Potable ¹	15,000	0	0.0	3,935,958.00	163,088.38	163,088.38	163,088.38	163,088.38	4.1	100.0
4		Alumbrado Público				7,785,788.00	686,192.25	686,192.25	686,192.25	278,648.05		
223	Luminaria	Alumbrado Público	12,000	3,000	21.3	7,785,788.00	686,192.25	686,192.25	686,192.25	278,648.05	8.8	100.0
5		Vivienda				102,815,537.00	17,991,806.90	17,991,806.90	17,991,806.90	17,507,055.00		
224	Apoyo	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación para Unidades Habitacionales y Vivienda	100	0	0.0	102,815,537.00	17,991,806.90	17,991,806.90	17,991,806.90	17,507,055.00	17.5	100.0
6		Servicios Comunes				728,823.00	118,140.08	118,140.08	118,140.08	118,140.08		
225	Servicio	Operación de Panteones Públicos	2,400	726	34.3	728,823.00	118,140.08	118,140.08	118,140.08	118,140.08	16.2	100.0
5		Efectividad, Rendición de Cuentas y Combate a la Corrupción				549,368,064.00	81,283,548.62	81,283,548.62	81,283,548.62	75,100,819.95		
1		Gobierno				549,368,064.00	81,283,548.62	81,283,548.62	81,283,548.62	75,100,819.95		

APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: No etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018- Original de la URG

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE FISCAL	SE	AF	UNIDAD DE MEDIDA	DENOMINACIÓN	FÍSICO		AVANCE %	PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)				AVANCE %						
					PROGRAMADO	ALCANZADO		PROGRAMADO	DEVENGADO	EJERCIDO	PAGADO	9/6*10	9/7*10	9/8*10	9/7*10	9/8*10	9/7*10	
3					(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
				Coordinación de Políticas de Gobierno	9	9	100.0	100.0	35,493,661.00	2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,895,049.03	0	0	0	0
1			Servicio	Presidencia/Gubernatura					35,493,661.00	2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,895,049.03				
				Coordinación de Políticas	9	9	100.0	100.0	35,493,661.00	2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,946,460.03	2,895,049.03				
8				Otros Servicios Generales					513,874,403.00	77,104,052.29	77,104,052.29	77,104,052.29	77,104,052.29	72,205,770.92				
5				Otros					513,874,403.00	77,104,052.29	77,104,052.29	77,104,052.29	77,104,052.29	72,205,770.92				
				Apoyo Administrativo	10	10	100.0	100.0	512,374,403.00	78,337,088.59	78,337,088.59	78,337,088.59	78,337,088.59	72,205,770.92				
				Capacitación y Actualización a Servidores Públicos 1	30	0	0.0	0.0	1,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
				TOTAL URG					1,399,658,521.00	200,687,976.34	198,064,834.02	198,064,834.02	198,064,834.02	184,986,046.23				

Las Actividades Institucionales señaladas con el subíndice 1, no reporta meta física programada ni alcanzada porque fueron programadas a partir de los trimestres subsecuentes, derivado en algunos casos a los tiempos de los procesos licitatorios y en otros a su histórico de metas alcanzadas.

269 227 No se asignó meta porque esta será reportada en el fondo de FAFEF y el ejercido corresponde a servicios personales, para el pago del personal operativo, adscrito a diversas áreas

311 215 Se realizaron 1409 reordenamientos a comerciantes de 1300 programados originalmente registrando un superávit de 109 reordenamientos como consecuencia de la intensidad de las actividades de los comerciantes en la vía pública de la cual depende la actividad institucional, sin afectar los objetivos institucionales.

211 203 Se recolectaron 3,149 Toneladas más de las programadas, que representa un 3.3 más, debido a las jornadas de trabajo realizadas los días martes, jueves, viernes y sábado, así como el retiro de

221 219 Se atendieron 12 espacios públicos más de los programados debido a que requirieron de menor tiempo de atención los trabajos programados, lo que permitió atender más demanda ciudadana, para un mejor aspecto y percepción de la imagen urbana de esta Delegación.

224 223 No se cumplió la meta programada para este primer trimestre, debido a que los recursos materiales en Stok no fueron suficientes para su cumplimiento, y esta en proceso de adquisición los mismos.

226 225 Por el tipo de atención que se brinda a la ciudadanía en relación a los servicios funerarios como son: Inhumación de cadáveres, Exhumación y Reinhumación de restos áridos, resulta variable el cumplimiento de metas por factores de diversa índole: Aumento de los asentamientos poblacionales en esta remarcación de Tlalpán, Derivado de la migración de ciudadanos de otras colonias y de los diversos estados de la república; incrementa la demanda de los servicios referidos Mortandad. Así como resultado de enfermedades, casos legales (homicidios y suicidios), accidentes durante los periodos vacacionales; originan de manera desproporcionada los decesos y consecuentemente los servicios funerarios a otorgar. Por lo anterior señalado la variación en el cumplimiento de metas, está sujeta a la demanda ciudadana.

APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
 FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: Etiquetado-Recursos Federales-Aportaciones para Entidades Federativas y Municipios-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN)-2018-Original de la URS

EJE	FI	SF	AI	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO			R E S U R S O S				P R E S U P U E S T A L (Pesos con dos decimales)			A V A N C E \$		
						ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	AVANCE % 3/1*10 0 =(4)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	8/6*10 0 =(11)	8/7*10 0 =(12)	9/6*10 0 =(13)	9/7*10 0 =(14)
			215	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a Edificios Públicos	Inmueble	9	0	0	0.0	6,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
			216	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Banquetas	Metro Cuadrado	1,500	0	0	0.0	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
			217	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Comercial	Inmueble	10	0	0	0.0	9,593,993.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
			218	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación en Vialidades Secundarias	Metro Cuadrado	0	0	0	0.0	7,376,166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
			219	Mantenimiento, Rehabilitación y Conservación de Imagen Urbana	Espacio Público	5	0	0	0.0	22,760,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
			3	Abastecimiento de Agua	Metro	0	0	0	0.0	244,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
			222	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Agua Potable	Metro	0	0	0	0.0	244,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5				Efektividad, Rendición de Cuentas y Combate a la Corrupción						209,600,570.00	14,196,544.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00
1				Gobierno						209,600,570.00	14,196,544.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00
8				Otros Servicios Generales						209,600,570.00	14,196,544.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00
5				Otros						209,600,570.00	14,196,544.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00
			201	Apoyo Administrativo	Trámite	0	0	0.0	0.0	209,600,570.00	14,196,544.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00	13,610,588.00
				TOTAL URS					464,903,542.00	52,054,683.55	50,467,329.07	50,467,329.07	50,467,329.07	43,984,617.84	43,984,617.84	43,984,617.84	43,984,617.84	43,984,617.84

242 213 No se asignó meta porque los recursos serán reasignados para dar suficiencia a otros proyectos de la Cartera de Inversión de esta Unidad Administrativa

171 203 Las Bases de Colaboración que se firman con la Policía Auxiliar están en función del presupuesto asignado a la Delegación para tal rubro. El presupuesto deberá modificarse en el transcurso del año, y con ello las bases de colaboración para alcanzar la meta.

223 212 Se superó la meta en un 9.7, debido a que se utilizaron de manera eficiente los recursos materiales y humanos, atendiendo así la totalidad de la demanda poblacional. Respecto a los trabajos realizados y las ubicaciones, ver el formato APF. Obra por Administración

211 203 Recursos destinados al pago de Combustibles, lubricantes y aditivos para los camiones, vehículos y transporte oficial destinado a brindar el servicio de Limpia, la meta se reporta en su totalidad en el fondo 150290

213 204 Recursos para la elaboración de un proyecto de Levantamiento Físico de Necesidades y Seguimiento de las Obras del Sistema de Drenaje

221 215 La meta se programó a partir del segundo trimestre, el ejercicio corresponde a servicios personales, para el pago del personal operativo, asignado a esta área

APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
 FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: Etiquetado-Recursos Federales-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN)-2018-Original de la URG

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpam

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	FI	SF	AJ	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO		R E S U R S O S		P R E S U P U E S T A L (Pesos con dos decimales)			A V A N C E \$		
						ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	3/1*100 = (4)	3/2*100 = (5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEFERIDO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)

221 216 La meta se programó a partir del segundo trimestre, el ejercicio corresponde a servicios personales, para el pago del personal operativo, asignado a esta área

221 217 La meta se programó a partir del tercer trimestre.

221 218 No se asignó meta, porque los recursos se destinaron a la elaboración de un proyecto ejecutivo, así como al pago de mezcla asfáltica para los trabajos que se realizaron en esta actividad institucional, la meta se verá reflejada en su totalidad en los fondos FAFEF, Fiscales y Participaciones Federales

221 219 La meta se programó a partir del tercer trimestre.

223 222 No se asignó meta, porque los recursos se destinaron para la elaboración de un Proyecto de Levantamiento Físico de Necesidades y Seguimiento de las Obras del Mantenimiento a la Red de Agua Potable

OK

APP-3. AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
 FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: Etiquetado-Recursos Federales-Aportaciones y Municipios-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)-2016-Original de la URG

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	PT	SF	AL	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FÍSICO		AVANCE %		PRESUPUESTAL (Pesos con dos decimales)				AVANCE %			
						ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)	ALCANZADO (3)	3/1+100 = (4)	3/2+100 = (5)	APROBADO (6)	PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EFECTUADO (9)	PAGADO (10)	8/6+100 = (11)	9/7+100 = (12)
1				Equidad e Inclusión Social para el Desarrollo Humano							53,877,872.00	0.00	0.00	0.00			
2				Desarrollo Social							53,877,872.00	0.00	0.00	0.00			
5				Educación							47,877,872.00	0.00	0.00	0.00			
1				Educación Básica							47,877,872.00	0.00	0.00	0.00			
218				Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Educativa	Inmueble	50	0	0	0.0	0.0	47,877,872.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
6				Protección Social							6,000,000.00	0.00	0.00	0.00			
9				Otros de Seguridad Social y Asistencia Social							6,000,000.00	0.00	0.00	0.00			
227				Construcción y Ampliación de Infraestructura de Desarrollo Social	Inmueble	1	0	0	0.0	0.0	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
228				Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Desarrollo social	Inmueble	5	0	0	0.0	0.0	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
4				Habitabilidad y Servicios, Espacio Público e Infraestructura							92,303,093.00	0.00	0.00	0.00			
2				Desarrollo Social							2,500,008.00	0.00	0.00	0.00			
1				Protección Ambiental							2,500,008.00	0.00	0.00	0.00			
3				Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado							2,500,008.00	0.00	0.00	0.00			
205				Desazolve de la Red del Sistema de Drenaje	Metro	2,500	0	0	0.0	0.0	2,500,008.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
2				Vivienda y Servicios a la Comunidad							89,803,085.00	0.00	0.00	0.00			
1				Urbanización							79,803,085.00	0.00	0.00	0.00			
212				Construcción y Ampliación de Banquetas	Metro Cuadrado	2,500	0	0	0.0	0.0	2,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
213				Construcción y Ampliación de Edificios Públicos	Inmueble	4	0	0	0.0	0.0	27,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
219				Mantenimiento, Rehabilitación y Conservación de Imagen Urbana	Espacio Público	1	0	0	0.0	0.0	50,303,085.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
3				Abastecimiento de Agua							10,000,000.00	0.00	0.00	0.00			
221				Construcción y Ampliación de Infraestructura de Agua Potable	Metro	1,300	0	0	0.0	0.0	5,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
222				Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Agua Potable	Metro	1,300	0	0	0.0	0.0	5,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.0	0.0	0.0
				TOTAL URG							145,980,965.00	0.00	0.00	0.00			

Nota: No se reporta meta física programada ni alcanzada, porque esta corresponde a la obra por contrato y fue programada en los trimestres subsecuentes, derivado a los tiempos de los procesos licitatorios.

APP-3 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES FINANCIADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
 FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: Etiquetado-Recursos Federales-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios-Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social (PAIS)-2018-
 Original de la URG

EJE FI	F	SF	AI	UNIDAD DE MEDIDA	DENOMINACIÓN	FÍSICO		ALCANZADO (3)	AVANCE % 3/4*100 = (4)	APROBADO (6)	PRESUPUESTAL PROGRAMADO (7)	DEVENGADO (8)	EJERCIDO (9)	PAGADO (10)	AVANCE %		
						ORIGINAL (1)	PROGRAMADO (2)								8/6*100 = (11)	9/7*100 = (12)	9/7*100 = (13)
4					Habitabilidad y Servicios. Espacio Público e Infraestructura					72,234,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2					Desarrollo Social					72,234,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1					Protección Ambiental					32,167,001.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3					Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado					32,167,001.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
204				Kilómetro	Construcción y Ampliación de Infraestructura del Sistema de Drenaje	6	0	0	0.0	32,167,001.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2					Vivienda y Servicios a la Comunidad					40,067,919.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1					Urbanización					10,800,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
218				Metro Cuadrado	Mantenimiento, Rehabilitación y Vialidades Secundarias	10,074	0	0	0.0	10,800,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3					Abastecimiento de Agua					5,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
222				Metro	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Agua Potable	1,300	0	0	0.0	5,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5					Vivienda					24,267,919.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
224				Apoyo	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación para Unidades Habitacionales y Vivienda	0	0	0	0.0	24,267,919.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					TOTAL URG					72,234,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

No se reporta meta física programada ni alcanzada, porque esta corresponde a la obra por contrato y fue programada en los trimestres subsiguientes, derivado a los tiempos de los procesos licitatorios.

APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: No etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018-Original de la URG

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL:

223 212 Provisión Emergente de Agua Potable: a través de obra por Administración se reporta una meta física alcanzada de 394,448.00 Metros Cúbicos

'1. GARZA HUIPULCO. En las siguientes colonias: Bosques de Tepeximilpa, Cuevitas Curamaguey, Cumbres de Tepetongo, Fracc. Club de Golfo México, Fuentes de Tepepan, Los Volcanes, Mesa los Hornos, Miguel Hidalgo 3a. Sección, Movimiento Organizado, Peña Pobre, San Bartolo el Chico, San Pedro Mártir, Santa Úrsula Xilla, Tlalpan Centro 1, Tortuga, 3 de Mayo, Ampliación 3 de Mayo, Altos Tepetlica, Amalillo, Ampliación Lomas de Texcalatlaco, Ampliación Oriente, Ampliación Plan de Ayala, Atocpa, Buenavista, Colinas de Tepunte, Colonial del Valle, Diamante, Dolores Tlalili, El Divisadero, La Joyita, La Palma, La Palma 3a. Sección, La Palma Sur La Presa, Lomas de Tepunte, Lomas de Texcalatlaco, Maguayera, Mirador del Colibrí, Mirador del Valle, Paraje Tetenco, Plan de Ayala, Ampliación Plan de Ayala, Progreso Tlalpan, San Andrés Totoltepec, Tecorrall, Tepetitla, Tepetitla, Teposanes, Tepunte, Tlalpuente, Valle Verde, Vistas del Valle, Viveros de Coatectlan, Viveros de Cuernavaca, Magdalena Petlalcalco, San Miguel Xicalco, Vista Hermosa, Héroes de 1910, Achichipisco, Ahuacatitla, Achichipisco, Ampliación Ayocattitla, Ampliación Guadalupeana, Ampliación Los Angeles, Ampliación Parres, Ampliación Xaxalco, Arenal, Ayocattitla, Ayometitla, Cuanejaque, Cuauhenco, El Arenal Tlahuepa, El Calvario, Encinos del Pedregal, Ixtlahuaca, La Concepción, La Faja, La Guadalupeana, La Libertad, La Pedrera, Las Flores, Las Margaritas, Lomas del Capulín, Los Ángeles, Lomas de Capulines, Ocotla, Paraje Huinuzco, Paraje Las Maravillas, Paraje Loloigque, Parres El Guarda, Pedregal de San Francisco, San Miguel Ajusco San Miguel Tehuizco, San Miguel Topilejo, San Miguel Toxiac, Santa Cruz, Tezonititla, U. H. Hueytlalpan, Xaltipac, Xaxalco, Xilimimoco. Acumulado 112,991.00 M3

'2. GARZA FLACSO. En las siguientes colonias: Ampliación Miguel Hidalgo, Héroes de Padierna, Jardines del Ajusco, Lomas Altas de Padierna, Miguel Hidalgo 1a. Sección, Mesa Los Hornos, Miguel Hidalgo 2a. Sección, Miguel Hidalgo 3a. Sección, Movimiento Organizado, Pedregal de las Águilas, Pedregal de Santa Úrsula Xilla, Peña Pobre, Popular Santa Teresa, Paseos de Ajusco, 2 de Octubre, Belvedere, Bosques, Bosques del Pedregal, Chichicaspatl, Chimilli, Cruz del Faro, Cuchilla de Padierna, Cuiutepec II, Cultura Maya, Lomas de Coatectlan, Lomas de Cuitotepec, Lomas de Padierna Sur, Lomas del Pedregal, Lomas Hidalgo, Los Encinos, Miguel Hidalgo 4a. Sección, Mirador 1a. Sección, Mirador I, Mirador II, Nueva Renacimiento de Axalco, Paraje 38, Pedregal de San Nicolás, Primavera, San Andrés Totoltepec, San Nicolás II, Sector XVII, Torres de Padierna, Vistas del Pedregal, Zacatón, Zorros Solidaridad, Ampliación Magdalena Petlalcalco, Ejidos de San Andrés, Héroes de 1910, Achichipisco, Ampliación la Venta, Charco, Estación la Venta, Ixtlahuaca, Jardines de San Juan, La Maguayera, La Quinta, La Venta, Lomas de Tepemecatl, Paraje el Conejo, Paraje la Herradura, Paraje la Joya, Paraje las Calaveras, Sabinoco, San Juan Nuevo, San Miguel Ajusco, Santa Ana, Santo Tomás Ajusco, Tequimilla, Xacatlitla, Paraje Nopatitla. Acumulado 119,495.00 M3

'3. GARZA POZO XOCHIMILCO 30. En las siguientes colonias: Fuentes Brotantes, Fuentes de Tepepan, Los Volcanes, Mesa los Hornos, Pedregal de las Águilas, Pedregal de Santa Úrsula Xilla, Residencial Villa Coapa, San Pedro Mártir, Texcallenco, 3 de Mayo, Ampliación 3 de Mayo, Altos Tepetlica, Ampliación Lomas de Texcalatlaco, Ampliación Oriente, Ampliación Plan de Ayala, Atocpa, Buenavista, Colonial del Valle, Diamante, Dolores Tlalili, El Divisadero, El Mirador, La Joyita, La Palma, La Presa, Lomas de Coatectlan, Lomas de Tepunte, Lomas de Texcalatlaco, Maguayera, Mirador 1a. Sección, Mirador del Colibrí, Paraje Tetenco, Plan de Ayala, San Andrés Totoltepec, Tepetitla, Tepunte, Tlalpuente, Tlalpuente, Tlaxopan, Valle Verde, Vistas del Valle, Viveros de Coatectlan, Ampliación Magdalena Petlalcalco, San Miguel Xicalco, Vista Hermosa, Ahuacatitla, Aminco, Ampliación Guadalupeana, Ampliación Parres, Ampliación Tezonititla, Arenal, Ayocattitla, Cuanejaque, El Calvario, Encinos del Pedregal, Estrella Mora, Ixtlahuaca, Izpangologuila, La Concepción, La Faja, La Guadalupeana, La Libertad, La Maguayera, Las Flores, Las Margaritas, Lomas del Capulín, Ocotles Parres, Ocotla, Oyameyo, Paraje Huinuzco, Paraje Tlaquepa. Acumulado 92,379.00

211 203 Recolección de Residuos Sólidos: La Dirección General de Servicios Urbanos llevó a cabo la Recolección de Residuos Sólidos que comprenden las siguientes actividades: Recolección Industrial 359 Toneladas, Recolección de Basura en Barredoras 291 Toneladas, Recolección de Basura Domiciliaria 64,369 Toneladas, Retiro de basura en Contenedores de Metal 3,294 Toneladas, Retiro de basura en Contenedores de Polietileno 1,486 Toneladas, Programa" Escuela Limpia" 1,754 Toneladas, Retiro de Cascajo 7,191 Toneladas,

APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: No etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018-Original de la URG

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL:

Recolección de Tiraderos Clandestinos 26 Toneladas. Recolección de Residuos en Contenedores Terminal 875 Toneladas, Recolección de Residuos en Mercados Públicos 3,188 Toneladas, Recolección de Residuos en Tianguis 267 Toneladas, Recolección de Basura del Barrido Manual 14,800 Toneladas, Recolección de Residuos en Papeleras 11 Toneladas, Recolección de Residuos en Jornadas 51 Toneladas, Traslado de Fresado 36 Toneladas, Traslado de Gravilla 45 Toneladas y 6 Toneladas de residuos producto de Demoliciones.

Acciones Complementarias: Terraceo 0.0 metros cuadrados, Barrido Mecánico 6,237 Kilómetros, Retiro de Organismos Muertos 63 Piezas, Traslado de Llantas 91 Piezas, Barrido Manual 19,558 Kilómetros.

215 207 'Mantenimiento de Áreas Verdes: La Dirección General de Servicios Urbanos llevo a cabo el acarreo de basura vegetal 714 metros cúbicos, Aflojado de tierra 1,210 metros lineales, Cajeteo 1,450 metros lineales, Poda de seto 1,251 metros lineales, Retiro de seto 0 piezas, sembrado de planta 1,571 piezas, Levantamiento de fuste 211 piezas, Retiro de basura vegetal 4,951 metros cúbicos, Poda de árboles 874 piezas, despuente de árboles 521 piezas, Embolado de árboles 17 piezas, retiro de árboles secos o muertos 204 piezas, retiro de tierra 0 metros cúbicos, Liberación de luminarias 161 piezas, retiro de hierba en banqueta y guarimiones 50 metros lineales, Reducción de copa de árboles 0 piezas y Poda fitosanitaria 7 piezas, Acarreo de planta 521 plantas, Liberación de líneas eléctricas 28 piezas, Liberación de cámaras de seguridad 6 piezas, Limpieza de canchales 80 metros lineales, Sembrado de árbol 12 Piezas. Beneficiario a 280,000 habitantes aproximadamente, en diversos sitios y espacios públicos con áreas verdes, camellones y áreas comunes, para recreación y esparcimiento de sus familias y para quienes acuden a estos sitios o transitan hacia otros lugares, mejorando considerablemente los espacios y la imagen urbana Delegacional en; 50 Colonias, 8 pueblos, 20 Unidades Habitacionales; 10 Barrios, Parques y Jardines, Plazas, Espacios Públicos y Camellones, además de mantener el arbolado en condiciones fitosanitarias sanos, con la realización de podas y retiro de árboles secos y con plagas, sustituir con plantas de ornato aquellas que se encuentran secas en camellones y áreas de esparcimiento y recreación, así como para reducir el riesgo de caída por efecto de vientos fuertes, liberación de luminarias de follaje con el objeto de permitir la iluminación de las calles y brindar seguridad a los ciudadanos y sus bienes.

221 219 'Mantenimiento, Rehabilitación y Conservación de la Imagen Urbana : Se atendieron 99 Espacios Públicos, como son: * Rehabilitación de juegos infantiles (10 acciones, que contemplan la rehabilitación de los juegos infantiles, aplicación de pintura y la limpieza integral de espacio), * Rehabilitación y colocación de malla ciclónica para delimitación de áreas y espacios públicos,(15 acciones en donde se rehabilitó, cambio y/o sustituyó la malla ciclónica a efecto de delimitar los espacios mencionados), * Retiro de colgijes y propaganda adherida en postes metálicos (28 acciones en distintas colonias, que incluyen el retiro de los colgijes y pintura y limpieza integral del sitio), * Aplicación de pintura en muros y bardas para retiro de graffiti, (se retiró propaganda y graffiti en muros y bardas (8 acciones en espacios públicos), con la aplicación de pintura y limpieza integral del sitio), * Aplicación de pintura en postes y mobiliario urbano (se realizaron 5 acciones de este tipo en espacios públicos); * Aplicación de pintura en puentes peatonales (se atendieron 2 bajo puente, que incluyen la aplicación de pintura y la limpieza integral del sitio), * Fijación y anclaje de módulos de equipo para realizar ejercicio, para los ciudadanos (se dio atención a 1 espacios con juegos de aparatos, que incluyen la fijación y rehabilitación, aplicación de pintura y la limpieza integral del espacio donde están instalados); * Se realizó la atención a (4 plazas y/o espacios públicos, que incluyen la rehabilitación de rejas, aplicación de pintura en bancas, y en mobiliario urbano, así como la limpieza integral del sitio), * Aplicación de pintura y rehabilitación de mobiliario urbano en 2 parques públicos, (2 acciones en distintas colonias) * Aplicación de pintura en señalamientos horizontales (1 acciones en distintas colonias), * Reparación de cuartos de máquinas (4 acciones en distintos sitios que incluyen trabajos de albañilería), * Mantenimiento y conservación de Bustos de monumentos a los héroes (1 acción), * Rehabilitación de barandal en espacio público, (3 acciones en distintos sitios, que incluyen aplicación de pintura). *

APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: No etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018-Original de la URG

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL:

Aplicación de pintura en barda perimetral de planteles educativos a escuela pública (3 acciones en distintas colonias), * Construcción de puerta metálica (que incluye la construcción y colocación de estructura)(2 acciones), * Colocación de letreros prohibitivos (que incluyen la colocación de paletones rotulados) (7 acciones en distintas colonias), Aplicación de pintura en muros y fachadas (que incluye la reparación y aplicación de pintura en fachadas)(3 acciones en distintas colonias); Logrando con estas acciones beneficiar a 150,000 habitantes y personas que acuden a los sitios de recreación y esparcimiento, así como de las áreas adscritas a la Dirección General de Servicios Urbanos y cuando son solicitados los apoyos mediante el Centro de Servicios y Atención Ciudadana.

185 203 Capacitación y Actualización a Servidores Públicos: Sin variaciones en cuanto a la meta programada de cursos con costo en este periodo. Conforme a la Metodología para integrar el Programa Anual de Capacitación basada en competencias y Servicio Social y Prácticas Profesionales para 2018, se realizaron diversas actividades para la planeación del Programa, entre ellas: 1. Se realizó la Detección de Necesidades de Capacitación a través del Sistema Integral de DNC 2018, 2) Con los resultados obtenidos se determinaron las posibles temáticas de cursos que serían integrados en el Programa Anual de Capacitación del presente ejercicio. Los cursos de capacitación serán programados a partir del mes de mayo. 3) Se llevó a cabo la Primera Sesión Ordinaria del Subcomité Mixto de Capacitación, el día 28 de marzo del presente año. 4) Como actividades adicionales se iniciaron con 2 cursos sin costo, "Taller de Prevención de las Violencias", inició el 07 de febrero y concluirá el 25 de abril y "Taller Aspectos Jurídicos, Psicológicos y Sociales para la Atención a los Derechos Humanos de las Mujeres y las Niñas", comenzó el 06 de febrero y terminará el 15 de mayo de 2018.

171 201 Apoyo a la Prevención del Delito: Se desarrollaron las siguientes acciones con la comunidad ciudadana:

1.- Entrega, instalación y atención de alarmas vecinales. 634. 2.- Entrega de alarmas vecinales sonoras: Durante el mes de enero de 2018, se entregaron alarmas vecinales sonoras del presupuesto participativo 2017 como a continuación se indica: a) Atocpa sur: 16 alarmas; b) Cantera Puente de Piedra: 4 alarmas; c) Santísima Trinidad: 8 alarmas; d) Bosques del Pedregal: 24 alarmas. En el mes de febrero y en relación con las alarmas vecinales sonoras del presupuesto participativo 2018, se está en espera de respuesta a la consulta que se le hizo a la secretaria ejecutiva del instituto electoral de la ciudad de México, para dar inicio a los procedimientos de ejecución de los proyectos. Durante el mes de marzo de 2018, se entregaron alarmas vecinales sonoras del presupuesto participativo 2017 como a continuación se indica: a) Atocpa sur: 7 alarmas; b) Santísima Trinidad: 8 alarmas; c) Bosques del Pedregal: 16 alarmas En relación con las alarmas vecinales sonoras del presupuesto participativo 2018, se dio inicio a los procedimientos para la ejecución de los proyectos, específicamente se realizaron reuniones con los comités vecinales de las colonias cuyos proyectos ganadores son las alarmas vecinales sonoras, para firmar las minutas de inicio de los trabajos. 3.- Actividades de Prevención del Delito (Reuniones Vecinales) * 71 Pláticas Informativas de Prevención del Delito.

311 215 Reordenamiento de la Vía Pública con Enfoque de Desarrollo Económico: Se realizó el reordenamiento de 1409 comerciantes mediante la realización de:

16 Incorporaciones al Programa de Reordenamiento del Comercio en Vía Pública 1,348 Renovaciones de Permisos para el Aprovechamiento y Uso de la Vía Pública 4 Autorizaciones a comerciantes para Exentar el Pago por el Uso y Aprovechamiento de la Vía Pública 9 Cambios, ya sea, de Ubicación, Modalidad, Giro, Horario, Días que Trabaja, ampliación de Giro o dimensiones a comerciantes autorizados 1 Baja de Permiso para Ejercer el Comercio en Vía Pública 31 retirlos de comerciantes con aseguramiento de mercancía y/o enseres Se realizó la entrega en comodato de 200 módulos Móviles (carritos de venta), pendientes del año anterior.

138 201 Control y Ordenamiento de los Asentamientos Humanos Irregulares: Se programa iniciar trabajos a partir del segundo trimestre del año en curso, por lo que se reporta avance en esta etapa de planeación.

226 225 Operación de Panteones Públicos: En cuanto a los servicios funerarios se realizaron 823; de lo cuales fueron 216 inhumaciones, 138 exhumaciones, 116 reinhumaciones, 353 incineraciones, como a continuación se describen: 81 Inhumaciones, 77 Exhumaciones, 59 Reinhumaciones, 353 Incineraciones total 570, en el Panteón 20 de Noviembre, el cual se encuentra ubicado en Calle San Marcos #2 Esquina calle Congreso, Col. Centro de Tlalpán; 2 Inhumaciones, 1 Exhumaciones y 1 Reinhumaciones, total 4, en el Panteón de Chimalcoyoc, el cual se encuentra ubicado en Calle del Rosal S/N Pueblo Chimalcoyoc; 11 Inhumaciones, 10 Exhumaciones y 5 Reinhumaciones, Total 26, en Panteón de Santa Úrsula Xitla, el cual se encuentra ubicado en Calle del Panteón S/N Pueblo Santa Úrsula Xitla; 19 Inhumaciones, 17 Exhumaciones y 18 Reinhumaciones, Total 54, en el Panteón de San Pedro Mártir, ubicado en Calle 5 de Mayo S/N en Pueblo San Pedro Mártir; 14 Inhumaciones, 10 Exhumaciones y 10 Reinhumaciones, Total 34, en el Panteón de San Andrés-Tototepac; el cual se encuentra ubicado en el KM 29.5-Carretera Federal a Guemavaca Pueblo-San Andrés-Tototepac; 7 Inhumaciones; 3 Exhumaciones y 3 Reinhumaciones, Total 13, en el Panteón de San Miguel Xicalco, ubicado en el KM 3.5 Carretera México Ajusco Pueblo San Miguel Xicalco; 8 Inhumaciones, 3 Exhumaciones y 3 Reinhumaciones, Total 14, en el Panteón de Magdalena Petlalcalco, ubicado en Calle de la

APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: No etiquetado Recursos Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios-Fondo General de Participaciones-2018-Original de la URG

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL:

de la Cruz S/N Pueblo Magdalena Petlaalco; 9 Inhumaciones, 0 Exhumaciones y 0 Reinhumaciones, Total 9 en el Panteón de San Miguel Ajusco, ubicado en Calle Hermanos Rayón S/N Pueblo San Miguel Ajusco; 18 Inhumaciones, 0 Exhumaciones y 0 Reinhumaciones Total 18, en el Panteón de Santo Tomas Ajusco, ubicado en KM 12.5 Carretera Panorámica México Ajusco, Pueblo Santo Tomas Ajusco; 43 Inhumaciones, 17 Exhumaciones y 17 Reinhumaciones, Total 77 en el Panteón de San Miguel Topilejo, ubicado en Carretera Xochimilco Topilejo entre AV. del Rastro y Autopista Pueblo San Miguel Topilejo; 4 Inhumaciones, 0 Exhumaciones y 0 Reinhumaciones, Total 4, en el Panteón de Parres el Guarda, el cual se encuentra ubicado en Camino al Panteón, Esquina Cerrada de Hueso Pueblo Parres.

185 201 Apoyo Administrativo: En el periodo comprendido de enero a marzo del 2018, se realizaron los siguientes trámites:

1.- Trámite de visitas de Verificación Administrativa Se realizaron 249 Visitas de verificación Administrativa, 70 Clausuras, 84 Reposiciones de Sellos, 65 Retiros de Sellos, 519 Inspecciones oculares. 2.- Trámite de Recuperación de predios propiedad del Gobierno de la Ciudad de México y Vía Pública Se llevaron a cabo 6 Recuperaciones Administrativas. 3.- Trámite de Asesorías Jurídicas gratuitas Se impartieron 27 Asesorías Jurídicas, siendo estas: 4 en materia familiar, 4 en materia penal, 1 en materia laboral, 15 en materia Civil, 3 en materia mercantil. 4.- Trámite de Cartillas del Servicio Militar Nacional Se realizaron 907 trámites de Cartillas del Servicio Militar Nacional, de los cuales corresponden: 1 a Anticipados, 786 a Clase 2000 y 120 a Remisos. 5.- Trámite de Juicios Atención a Juicios: 61, de los cuales corresponden: 10 Juicios de amparos, 46 Asuntos Contenciosos y 5 Asuntos Laborales. 6.- Trámite de Acciones para la integración y depuración de Establecimientos Mercantiles y Espectáculos Públicos. En la Jefatura de Unidad Departamental de Mercados y Concentraciones, se realizó el trámite atención ciudadana de expedición de cédulas de empadronamiento en mercados públicos y concentraciones, el cual se recibe a través de Ventanilla Única Delegacional que engloba las siguientes actividades: 928 solicitudes de empadronamiento de mercados, 454 solicitudes de empadronamiento de concentraciones; se recibieron 178 controles internos de correspondencia; 118 audiencias realizadas, 90 reuniones y 85 recorridos en los diferentes mercados y concentraciones de la demarcación; 7.- Trámites para Mejorar y facilitar la resolución de trámites, así como la prestación de servicios a cargo de los distintos órganos de la Administración Pública de La Ciudad de México. La actividad de la Jefatura de Unidad de Giros Mercantiles y Espectáculos Públicos es Atención Ciudadana en cuestión de Giros Mercantiles y Espectáculos Públicos y que agrupa a todos los trámites recibidos a través del Sistema Electrónico de Avisos y Permisos de Establecimientos Mercantiles (s@pem), de la Ventanilla Única Delegacional (VUD) y de la Centro de Servicios y Atención Ciudadana (CESAC), en el periodo enero-marzo se atendieron: 288 Avisos de funcionamiento de Bajo Impacto; 1 Solicitudes de permiso Impacto Zonal; 10 Solicitudes de permiso Impacto Vecinal; 2 Registros de Licencia de Funcionamiento; 29 Registros de declaración de apertura; 1 solicitudes de modificación Impacto Vecinal o Impacto Zonal; 22 Solicitudes de revalidación Impacto Vecinal o Impacto Zonal; 19 Solicitudes de cese de actividades o cierre / aviso de suspensión temporal o cierre definitivo; 15 Solicitudes de fiestas patronales; 57 de Solicitudes de demanda ciudadana. También se realizaron 31 recorridos de Avisos de modificación cambio de nomenclatura; 11 Avisos de modificación Bajo Impacto; 4 Solicitudes de fiestas patronales; 57 de Solicitudes de demanda ciudadana. También se realizaron 31 recorridos de supervisión a establecimientos mercantiles en coordinación con la Dirección General Jurídica y de Gobierno.

APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: Etiquetado-Recursos Federales-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN)-2018-Original de la URG

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL:

171 203 Servicios Complementarios de Vigilancia: A través del servicio de seguridad de la policía auxiliar, tanto intramuros (122 elementos) como extramuros (97 policías), se dio asistencia en colonias identificadas con un grado delictivo alto, mediante visitas, patrullajes y operativos por parte de la Policía Auxiliar en coordinación con la Policía Preventiva, con el objetivo de atender la demanda ciudadana y cambiar su percepción sobre las instituciones delegacionales. Además, se busca disminuir los índices delictivos mediante: 43 códigos águila, 116 visitas domiciliarias, 157 apoyos delegacionales, 25 apoyos a la ciudadanía, 6 remisiones al juzgado cívico, 8 puestas a disposición al ministerio público, 422 protocolos de patrullaje, 270 apoyos a subdelegaciones, 630 apoyos a panteones, 630 apoyos a deportivos, 6 apoyos a iglesias y 170 llamadas a Base Plata.

Por su parte el servicio de intramuros cuidó los siguientes inmuebles: 1.- Puerta Principal de la Delegación, Plaza de la Constitución No. 1, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 2.- Cadena Delegacional, Plaza de la Constitución s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 3.- Alumbrao Público, Fuentes s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 4.- Cesac, Moneda s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 5.- Obras Públicas, Av. San Fernando No. 84, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 6.- Dirección General de Ecología, Juárez No. 68, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 7.- Multiforo Olin Kan, Av. San Fernando s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 8.- Museo de Cultura, Congreso s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 9.- Subdirección de Relaciones Laborales y Capacitación, Congreso No. 50, Colonia La Joya, C.P. 14000; 10.- Dirección de Finanzas, Calvario No. 61, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 11.- Ventanilla Única, Plaza de la Constitución No. 1, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 12.- Parque Juana de Asbaje, Moneda s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 13.- Jurídico Delegacional, San Juan de Dios No. 92, Colonia Toriello Guerra, C.P. 14050; 14.- Deportivo Villa Olímpica, Insurgentes Sur s/n, Colonia Pedregal de San Nicolás, C.P. 14010; 15.- Digna Ochoa, Calle 7 s/n, Colonia Moguel Hidalgo 3ª Sección, C.P. 14250; 16.- Cyber Morelos, Guadalupe Victoria s/n, Colonia Miguel Hidalgo 2ª Sección, C.P. 14250; 17.- Cyber Cultura Maya, Yobain s/n, Colonia Cultura Maya, C.P. 14230; 18.- Cyber La Tortuga, Fuente Bella s/n, Colonia Fuentes de Tepepan, C.P. 14648; 19.- Dirección Ejecutiva de Mejora Comunitaria, Carretera Federal a Cuernavaca No. 5569, Colonia San Pedro Mártir, C.P. 14650; 20.- Deportivo Guayacanes, Av. Bosques s/n, Colonia Bosques del Pedregal, C.P. 14738; 21.- Licencias Junta de Vecinos, José Mariano Matamoros No. 231, Colonia La Joya, C.P. 14090; 22.- Taller Vehicular, Flores No. 20, Colonia Magisterial, C.P. 14360; 23.- Almacén General, Cafetales No. 7, Colonia Coapa 2ª Sección, C.P. 14325; 24.- Estacionamiento Vaqueritos, Glorieta de Vaqueritos s/n, Colonia San Bartolo el Chico, C.P. 14380; 25.- Deportivo Tiempo Nuevo, Oaxaca s/n, Colonia Miguel Hidalgo 2ª Sección, C.P. 14250; 26.- Parque Macondo, Camino a Santa Teresa s/n, Colonia Fuentes del Pedregal, C.P. 14140; 27.- Inmujeres, Carretera Federal a Cuernavaca No. 2, Colonia Chimalcoyotli, C.P. 14630; 28.- Centro Comunitario El Mirador I, Azucena y Lirios, Colonia Rincón del Mirador I, C.P. 14749; 29.- Morelos No. 27, Morelos No. 27, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 30.- Subdelegación de San Andrés Totoltepec, Reforma No. 22, Pueblo de San Andrés Totoltepec, C.P. 14400; 31.- Subdelegación de San Miguel Xicalco, 16 de Septiembre No. 67, Pueblo San Miguel Xicalco, C.P. 14490; 32.- Subdelegación de San Miguel Ajusco, Avenida Hidalgo y Mariano Escobedo, Pueblo San Miguel Ajusco, C.P. 14700; 33.-Cyber Sánchez Tabaoda, Yobain s/n, Colonia Héros de Padriera, C.P. 14240; 34.- Deportivo Campo Xochitli, Corregidora s/n esquina Xóchitli, Colonia Miguel Hidalgo 1ª Sección, C.P. 14250; 35.- Deportivo Balancan, Balancan esquina Huehuetlan Colonia Lomas de Padriera, C.P. 14240; 36.- Cyber La Fama, Camiseta esquina La Fama, Colonia Barrio Camiseta, C.P. 14410; 37.- Cyber Mesa Los Hornos, Andador 4 y Andador 7 Hamillepec, Colonia Mesa Los Hornos, C.P. 14420; 38.- Alberca Morelos, Guadalupe Victoria S/N, Colonia Miguel Hidalgo 2ª Sección, C.P. 14250; 39.- Alberca Cetorma, Hidalgo esquina Fuentes Brotantes, Colonia El Metro, C.P. 14410; 40.- Centro Comunitario Hidalgo, Av. De las Fuentes; 41.- Cyber Bosques, Sauce Mz-20 Lt-4, Colonia Bosques del Pedregal, C.P. 14720; 42.- Cyber Chichicaspali, Tepozanes esq. Ferrocarril de Cuernavaca, Colonia Chichicaspali, C.P. 14108; 43.- Centro Comunitario 2 De Octubre, Jazmin S/N esquina Cedros, Colonia 2 De Octubre; 44.- Centro Comunitario Belvedere, Yobain esquina Bochín, Colonia Belvedere; 45.- Alberca San Andrés Totoltepec, Reforma Pueblo de San Andrés Totoltepec, C.P. 14400; 46.- Jefe de Servicio, Plaza de la Constitución s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000.

223 212 Provisión Emergente de Agua Potable: a través de Obra por Administración se reporta una meta física alcanzada de 394,448.00 Metros Cúbicos

1. Garza Huipulco: Atendío las siguientes colonias, Bosques de Tepeximilpa, Cuevitas Curamaguey, Cumbres de Tepetongo, Fracc. Club de Golfo México, Fuentes de Tepepan, Los Volcanes, Mesa los Hornos, Miguel Hidalgo 3a. Sección, Movimiento Organizado, Peña Pobre, San Bartolo el Chico, San Pedro Mártir, Santa Ursula Xitla, Tlalpan Centro 1, Tortuga, 3 de Mayo, Ampliación 3 de Mayo, Altos Tepetlica, Amalillo, Ampliación Lomas de Texcalatlaco, Ampliación Oriente, Ampliación Plan de Ayala, Atocpa, Buenavista, Colinas de Tepunte, Colonial del Valle, Diamante, Dolores Tlalili, El Divisadero, La Joyita, La Palma, La Palma 3a. Sección, La Palma Sur La Prensa, Lomas de Tepunte, Lomas de Texcalatlaco, Maguerey, Mirador del Colibri, Mirador del Valle, Paraje Telencó, Plan de Ayala, Ampliación Plan de Ayala, Progreso Tlalpan, San Andrés Totoltepec, Tecorral, Tepetitla, Tepetlica, Teposanes, Tepunte, Tlalpuente, Valle Verde, Vistas del Valle, Viveros de Coactelán, Viveros de Cuernavaca, Magdalena Petlacalco, San Miguel Xicalco, Vista Hermosa, Héros de 1910, Achichipico, Ahuacatilla, Achichipico, Ampliación Ayocatlilla, Ampliación Guadalupeana, Ampliación Los Angeles, Ampliación Parres, Ampliación Xaxalco, Ampliación Xaxalco, Arenal, Ayocatlilla, Ayometilla, Cuanejaque, Cuauhentepec, El Arenal Tlahuepa, El Calvario, Encinos del Pedregal, Ixtlahuaca, La Concepción, La Faja, La Guadalupeana, La Libertad, La Pedrera, Las Flores, Las Margaritas, Lomas del Capulín, Cuanejaque, Capulines, Ocoila, Paraje Huinizco, Paraje Las Maravillas, Paraje Lolioique, Parres El Guarda, Pedregal de San Francisco, San Miguel Ajusto San Miguel Teuizaco, San Miguel Topilejo, San Miguel Toxiac, Santa Cruz,

APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: Etiquetado-Recursos Federales-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN)-2018-Original de la URG

ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL:

3. Garza Ajusco, Tequimila, Xacatlilla, Paraje Nopatitla. Acumulado 119,495.00 M3

2. Garza Fiacso: Atendiendo las siguientes colonias: Ampliación Miguel Hidalgo, Héroes de Padrierna, Jardines del Ajusco, Lomas Altas de Padrierna, Miguel Hidalgo 1a. Sección, Mesa Los Hornos, Miguel Hidalgo 2a. Sección, Miguel Hidalgo 3a. Sección, Movimiento Organizado, Pedregal de las Águilas, Pedregal de Santa Úrsula Xitla, Peña Pobre, Popular Santa Teresa, Paseos de Ajusco, 2 de Octubre, Belvedere, Bosques, Bosques del Pedregal, Chichicaspall, Chimilli, Cruz del Faro, Cuchilla de Padrierna, Cuiotepec II, Cultura Maya, Lomas de Coateclan, Lomas de Cuiotepec, Lomas de Padrierna Sur, Lomas del Pedregal, Lomas Hidalgo, Los Encinos, Miguel Hidalgo 4a. Sección, Mirador 1a. Sección, Mirador I, Mirador II, Nueva Renacimiento de Axalco, Paraje 38, Pedregal de San Nicolás, Primavera, San Andrés Totoltepec, San Nicolás II, Sector XVII, Torres de Padrierna, Vistas del Pedregal, Zacatón, Zorros Solidaridad, Ampliación Magdalena Petlacalco, Ejidos de San Andrés, héroes de 1910, Achichipilco, Ampliación la Venta, Charco, Estación la Venta, Ixtlahuaca, Jardines de San Juan, La Magueyera, La Quinta, La Venta, Lomas de Tepemecatí, Paraje el Conejo, Paraje la Herradura, Paraje la Joya, Paraje las Calaveras, Sabinoco, San Miguel Ajusco, Santa Ana, Santo Tomás Ajusco, Tequimila, Xacatlilla, Paraje Nopatitla. Acumulado 119,495.00 M3

3. Garza Pozo Xochimilco: En las siguientes colonias: Fuentes Brotantes, Fuentes de Tepepan, Los Volcanes, Mesa los Hornos, Pedregal de las Águilas, Pedregal de Santa Úrsula Xitla, Fuentes de Tepepan, Los Volcanes, Mesa los Hornos, Pedregal de las Águilas, Pedregal de Santa Úrsula Xitla, Residencial Villa Coapa, San Pedro Mártir, Texcaltenco, 3 de Mayo, Ampliación 3 de Mayo, Altos Tepellica, Ampliación Lomas de Texcalatlaco, Ampliación Oriente, Ampliación Plan de Ayala, Atocpa, Buenavista, Colonial del Valle, Diamante, Dolores Tlalili, El Divisadero, El Mirador, La Joyita, La Palma, La Presa, Lomas de Coateclan, Lomas de Tepunte, Lomas de Texcalatlaco, Magueyera, Mirador 1a. Sección, Mirador del Colibrí, Paraje Telenco, Plan de Ayala, San Andrés Totoltepec, Tepetitla, Tepetitla, Tepiente, Tlalpuente, Tlaxopan, Valle Verde, Vistas del Valle, Viveros de Coateclan, Ampliación Magdalena Petlacalco, Magdalena Petlacalco, San Miguel Xicalco, Vista Hermosa, Ahuacatlilla, Aminco, Ampliación Guadalupeana, Ampliación Parres, Ampliación Tezonitla, Arenal, Ayocatlilla, Cuanejaque, El Calvario, Encinos del Pedregal, Estrella Mora, Ixtlahuaca, Izpangologuia, La Concepción, La Faja, La Guadalupeana, La Libertad, La Magueyera, Las Flores, Las Margaritas, Lomas del Capulín, Ocotos Parres, Ocoitla, Oyameyo, Paraje Huinizco, Paraje Tlaquepa. Acumulado 92,379.00

*211 203 Recursos destinados al pago de combustibles, lubricantes y aditivos para los camiones, vehículos y transporte oficial destinado a brindar el servicio de Limpia, la meta se reporta en su totalidad en el fondo 150280

CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN
PERÍODO: Enero-Marzo de 2018
FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: Etiquetado-Recursos Federales-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios-Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)-2018-Original de la URG
ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL:

Nota: No se reporta meta física ya que esta corresponde a la obra por contrato y fué programada en los trimestres subsecuentes, derivado a los tiempos de los procesos licitatorios y no se registra ejercido

APP-4 AVANCE PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL DE LAS ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL
UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CDI4 DELEGACIÓN TLALPAN
PERÍODO: Enero-Marzo de 2018
FONDO, CONVENIO, SUBSIDIO O PARTICIPACIÓN: Etiquetado-Recursos Federales-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios-Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social (FAIS)-2018-Original de la URG
ACCIONES REALIZADAS CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL:

Nota: No se reporta meta física ya que esta corresponde a la obra por contrato y fué programada en los trimestres subsecuentes, derivado a los tiempos de los procesos licitatorios y no se registra ejercido

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TILAPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
								ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	AFROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
3	3	2	2	3	212		Metro Cúbico	1,400,000.00	359,710.00	394,448.00	131,474,615.00	26,684,160.82	21,938,778.34

Objetivo: Garantizar el suministro de agua potable en cantidad y en calidad a la población de la Ciudad de México, a través de la infraestructura del sistema de agua potable y la mejora de su administración. Estas acciones no distinguen género ya que con su ejecución se beneficiarían tanto a hombres, mujeres, niños, personas de la tercera edad y personas vulnerables, es decir los beneficios son para todos por igual. No obstante el beneficio directo se brinda a las mujeres que en calidad de amas de casa son la que pasan la mayor parte del día en los hogares así como los niños, con 1,400,000.00 Metros cúbicos estos trabajos se beneficiará a una población de 919,729 habitantes, considerando la población flotante, de los cuales 52% son hombres y el 48% mujeres.

Acciones Realizadas: Al período a través de la Obra por administración se realizaron 394,448.00 Metros cúbicos en la repartición de agua potable en las diversas Colonias de la Delegación.

1. GARZA HUJULCO. En las siguientes colonias: Bosques de Teximilpa, Cuevitas Curamaquey, Cumbres de Tepetongo, Fracc. Club de Golfo México, Fuentes de Tepepan, Los Volcanes, Mesa los Hornos, Miguel Hidalgo 3a. Sección, Movimiento Organizado, Peña Pobre, San Bartolo el Chico, San Pedro Mártir, Santa Úrsula Xilita, Tlalpan Centro 1, Tortuga, 3 de Mayo, Ampliación 3 de Mayo, Altos Tepeltica, Amalillo, Ampliación Lomas de Texcalatlaco, Ampliación Oriente, Ampliación Plan de Ayala, Atozca, Buenavista, Colinas de Tepunte, Colonial del Valle, Diamante, Dolores Tlali, El Divisadero, La Joyita, La Palma, La Palma Sur La Presa, Lomas de Tepunte, Lomas de Texcalatlaco, Maguenera, Mirador del Colibrí, Mirador del Valle, Paraje Telencó, Plan de Ayala, Ampliación Plan de Ayala, Progreso Tlalpan, San Andrés Totoltepec, Tecoral, Tepeltilla, Tepeltica, Teposanes, Tepunte, Tlalpuente, Valle Verde, Vistas del Valle, Viveros de Coateclan, Viveros de Cuernavaca, Magdalena Petlacalco, San Miguel Xicalco, Vista Hermosa, Héros de 1910, Achichipico, Ahuacatlilla, Achichipisco, Ampliación Ayocatlilla, Achichipisco, Ampliación Ayocatlilla, Ampliación Los Angeles, Ampliación Parres, Ampliación Tezonitilla, Ampliación Xaxalco, Arenal, Ayocatlilla, Ayomeitilla, Cuanejaque, El Calvario, Encinos del Pedregal, Ixtlahuaca, La Concepción, La Faja, La Guadalupeana, La Libertad, La Pedrera, Las Flores, Las Margaritas, Lomas del Capulín, Los Angeles, Los Capulines, Ocotla, Paraje Huinizo, Paraje Las Maravillas, Paraje Lolólgue, Parres El Guardia, Pedregal de San Francisco, San Miguel Ajusco San Miguel Tehuizco, San Miguel Topilejo, San Miguel Toxtiac, Santa Cruz, Tezonitilla, U. H. Hueytlalpan, Xallitnac, Xaxalco, Xilimimoco. Acumulado 112,991.00 M3

2. GARZA FLACSO. En las siguientes colonias: Ampliación Miguel Hidalgo, Héros de Padrierna, Jardines del Ajusco, Lomas Altas de Padrierna, Miguel Hidalgo 2a. Sección, Mesa Los Hornos, Miguel Hidalgo 3a. Sección, Movimiento Organizado, Pedregal de las Águilas, Pedregal de Santa Úrsula Xilita, Peña Pobre, Popular Santa Teresa, Paseos de Ajusco, 2 de Octubre, Belvedere, Bosques, Bosques del Pedregal, Chichicaspalli, Chimilli, Cruz del Farol, Cuchilla de Padrierna, Cuilotepec II, Cultura Maya, Lomas de Coateclan, Lomas de Cuilotepec, Lomas de Padrierna Sur, Lomas del Pedregal, Lomas Hidalgo, Los Encinos, Miguel Hidalgo 4a. Sección, Mirador 1a. Sección, Mirador II, Nueva Renacimiento de Axlaco, Paraje 38, Pedregal de San Nicolás, Primavera, San Andrés Totoltepec, San Nicolás II, Sector XVII, Torres de Padrierna, Vistas del Pedregal, Zacatón, Zorros Solidaridad, Ampliación Magdalena Petlacalco, Ejidos de San Andrés, Héros de 1910, Achichipico, Ampliación la Venta, Charco, Estación la Venta, Ixtlahuaca, Jardines de San Juan, La Maguenera, La Quinta, La Venta, Lomas de Tepemecalil, Paraje el Conejo, Paraje la Herradura, Paraje la Joya, Paraje las Calaveras, Sabinoco, San Juan Nuevo, San Miguel Ajusco, Santa Ana, Santo Tomás Ajusco, Tequimilla, Xacatlilla, Paraje Nopatilla. Acumulado 119,495.00 M3

3. GARZA POZO XOCHIMILCO 30. En las siguientes colonias: Fuentes Brotantes, Fuentes de Tepepan, Los Volcanes, Mesa los Hornos, Pedregal de las Águilas, Pedregal de Santa Úrsula Xilita, Residencial Villa Coapa, San Pedro Mártir, Texcallenco, 3 de Mayo, Ampliación 3 de Mayo, Ampliación Lomas de Texcalatlaco, Ampliación Oriente, Ampliación Plan de Ayala, Atozca, Buenavista, Colonial del Valle, Diamante, Dolores Tlali, El Divisadero, El Mirador, La Joyita, La Palma, La Presa, Lomas de Coateclan, Lomas de Tepunte, Lomas de Texcalatlaco, Maguenera, Mirador 1a. Sección, Mirador del Colibrí, Paraje Telencó, Plan de Ayala, San Andrés Totoltepec, Tepeltilla, Tepeltica, Tepunte, Tlalpuente, Tlalpuente, Valle Verde, Vistas del Valle, Viveros de Coateclan, Ampliación Magdalena Petlacalco, Magdalena Petlacalco, Estrella Mora, Ixtlahuaca, Izpangolagua, La Libertad, La Maguenera, Las Flores, Las Margaritas, Lomas del Capulín, Ocoles Parres, Ocotla, Oyameyo, Paraje Huinizo, Paraje Tlaquexpa. Acumulado 92,379.00

4. GARZA TULYEHUALCO 13. En las siguientes colonias: El Diamante/Tepeximilpa, Guadalupe, Isidro Fabella, La Fama, Los Volcanes, Peña Pobre, San Pedro Mártir, Tlalcoligía, Tlalpan Centro 1, 2 de Octubre, 3 de Mayo, Ampliación 3 de Mayo, Altos Tepeltica, Amalillo, Ampliación Oriente, Ampliación Plan de Ayala, Atozca, Colonial del Valle, Diamante, Dolores Tlali, El Divisadero, El Mirador, La Joyita, La Palma, Lomas de Texcalatlaco, Maguenera, María Esther Zuno de Echeverría, Mirador del Colibrí, Nueva Renacimiento de Axlaco, Plan de Ayala, Progreso Tlalpan, San Andrés Totoltepec, Tecoral, Tepeltilla, Tepeltica, Tepunte, Tlalpuente, Tlalpuente, Valle Verde, Vistas del Valle Viveros de Coateclan, Ampliación Magdalena Petlacalco, Magdalena Petlacalco, Mirador del Valle Magdalena Petlacalco, San Miguel Xicalco, Vista Hermosa, Achichipico, Ahuacatlilla, Amino, Ampliación Ayocatlilla, Ampliación Guadalupeana, Ampliación Parres, Ampliación Tezonitilla, Arenal, Ayocatlilla, Ayomeitilla, Cuanejaque, El Calvario, Encinos del Pedregal, Estrella Mora, Ixtlahuaca, La Concepción, La Faja, La Guadalupeana, La Libertad, La Maguenera, La Venta, Las Flores, Las Margaritas, Lomas del Capulín, Los Angeles, Los Arcos, Los Capulines, Ocoles Parres, Ocotla, Oyameyo, Paraje La Cima, Paraje Texcalatlaco, Paraje Tlaquexpa, Parres el Guardia, Piedra Larga, San Miguel Tehuizco, San Miguel Topilejo, San Miguel Toxtiac, Santa Cruz, Teotitxoa, Tezonitilla, U.H. Hueytlalpan, Xallitnac, Xaxalco, Xilimimoco. Acumulado 69,583.00

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	ELERJICIDO
2	3	1	7	1	203		Servicios complementarios de vigilancia	Policiá	400	400	219	45,796,931.00	4,630,029.20	4,630,029.20

Objetivo: Garantizar el acceso y uso del espacio público se lleve a cabo con el mínimo de impacto negativos a terceras personas, tanto en actividades de comercio como en concentraciones masivas en eventos religiosos, culturales y deportivos, estableciendo estrategias adecuadas y orientadas a la disminución de delitos, garantizando una óptima actuación de los actores involucrados y fomentando la participación ciudadana. La población beneficiada de este objetivo fue de 30, 528, de las cuales 15, 907 son mujeres y 14,621 varones.

Acciones Realizadas: A través del servicio de seguridad de la policía auxiliar, tanto intramuros (122 elementos) como extramuros (97 policías), se dio asistencia en colonias identificadas con un grado delictivo alto, mediante visitas, patrullajes y operativos por parte de la Policía Auxiliar en coordinación con la Policía Preventiva, con el objetivo de atender la demanda ciudadana y cambiar su percepción sobre las instituciones delegacionales. Además, se busca disminuir los índices delictivos mediante: 43 códigos águila, 116 visitas domiciliarias, 157 apoyos delegacionales, 25 apoyos a la ciudadanía, 6 remisiones al juzgado cívico, 8 puestas a disposición al ministerio público, 422 protocolos, 5,340 recorridos de patrullaje, 270 apoyos a subdelegaciones, 630 apoyos a cyber, 90 apoyos a panteones, 630 apoyos a deportivos, 6 apoyos a iglesias y 170 llamadas a Base Plata.

Por su parte el servicio de intramuros cuidó los siguientes inmuebles: 1.- Puerta Principal de la Delegación, Plaza de la Constitución No. 1, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 2.- Cadena Delegacional, Plaza de la Constitución s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 3.- Alumbreado Público, Fuentes s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 4.- Cesac, Moneda s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 5.- Obras Públicas, Av. San Fernando No. 84, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 6.- Dirección General de Ecología, Juárez No. 68, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 7.- Multiforo Ollin Kan, Av. San Fernando s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 8.- Museo de Cultura, Congreso s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 9.- Subdirección de Relaciones Laborales y Capacitación, Congreso No. 50, Colonia La Joya, C.P. 14000; 10.- Dirección de Finanzas, Calvario No. 61, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 11.- Ventanilla Villa Olímpica, Insurgentes Sur s/n, Colonia Pedregal de San Nicolás, C.P. 14010; 12.- Parque Digna Ochoa, Calle 7 s/n, Colonia Moguel Hidalgo 3ª Sección, C.P. 14250; 16.- Cyber Morelos, Guadalupe Victoria s/n, Colonia Miguel Hidalgo 2ª Sección, C.P. 14250; 17.- Cyber Cultura Maya, Yobain s/n, Colonia Cultura Maya, C.P. 14230; 18.- Cyber La Tortuga, Fuente Bella s/n, Colonia Fuentes de Tepepan, C.P. 14648; 19.- Dirección Ejecutiva de Mejora Comunitaria, Carretera Federal a Cuernavaca No. 5689, Colonia San Pedro Martir, C.P. 14650; 20.- Deportivo Guayacanes, Av. Bosques s/n, Colonia Bosques del Pedregal, C.P. 14738; 21.- Licencias Junta de Vecinos, José Mariano Matamoros No. 231, Colonia La Joya, C.P. 14090; 22.- Taller Vehicular, Flores No. 20, Colonia Magisterial, C.P. 14360; 23.- Almacén General, Cafetales No. 7, Colonia Coapa 2ª Sección, C.P. 14325; 24.- Estacionamiento Vaqueritos, Gloria de Vaqueritos s/n, Colonia San Bartolo el Chico, C.P. 14380; 25.- Deportivo Tiempo Nuevo, Oaxaca s/n, Colonia Miguel Hidalgo 2ª Sección, C.P. 14250; 26.- Parque Macondo, Camino a Santa Teresa s/n, Colonia Fuentes del Pedregal, C.P. 14140; 27.- Inmujeres, Carretera Federal a Cuernavaca No. 2, Colonia Chimalcoyotli, C.P. 14630; 28.- Centro Comunitario El Mirador 1, Azucena y Lirios, Colonia Rincón del Mirador 1, C.P. 14749; 29.- Morelos No. 27, Morelos No. 27, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000; 30.- Subdelegación de San Andrés Totoltepec, Reforma No. 22, Pueblo de San Andrés Totoltepec, C.P. 14400; 31.- Subdelegación de San Miguel Xicalco, 16 de Septiembre No. 67, Pueblo San Miguel Xicalco, C.P. 14490; 32.- Subdelegación de San Miguel Ajusco, Avenida Hidalgo y Mariano Escobedo, Pueblo San Miguel Ajusco, C.P. 14700; 33.- Cyber Sánchez Taboada, Yobain s/n, Colonia Héros de Padierna, C.P. 14200; 34.- Deportivo Campo Xochihuil, Corregidora s/n esquina Xóchihuil, Colonia Miguel Hidalgo 1ª Sección, C.P. 14250; 35.- Deportivo Balancan, Balancan esquina Huahuatan Colonia Lomas de Padierna, C.P. 14240; 36.- Cyber La Fama, Carniseta esquina La Fama, Colonia Barrio Camiseta, C.P. 14410; 37.- Cyber Mesa Los Hornos, Andador 4 y Andador 7 Hamillepec, Colonia Mesa Los Hornos, C.P. 14420; 38.- Alberca Morelos, Guadalupe Victoria S/N, Colonia Miguel Hidalgo 2ª Sección, C.P. 14250; 39.- Alberca Ceforma, Hidalgo esquina Fuentes Brotantes, Colonia El Metro, C.P. 14410; 40.- Centro Comunitario Hidalgo, Av. De las Fuentes; 41.- Cyber Bosques, Sauce Mz-20 Li-4, Colonia Bosques del Pedregal, C.P. 14720; 42.- Cyber Chichicaspall, Tepozanes esq. Ferrocarril de Cuernavaca, Colonia Chichicaspall, C.P. 14108; 43.- Centro Comunitario 2 De Octubre, Jazmin SIN esquina Cedros, Colonia 2 De Octubre; 44.- Centro Comunitario Belvedere, Yobain esquina Bochín, Colonia Belvedere; 45.- Alberca San Andrés Totoltepec, Reforma Pueblo de San Andrés Totoltepec, C.P. 14400; 46.- Jefe de Servicio, Plaza de la Constitución s/n, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
3	5	3	1	1	215		Reordenamiento en Vía Pública con enfoque de Desarrollo Económico.	Comerciantes	3,029	1,300	1,409	83,991,520.00	16,424,569.15	14,808,700.15

Objetivo: Activar, de manera participativa y bajo la rectoría de los poderes públicos, el desarrollo económico en múltiples espacios de la Ciudad a partir de proyectos de inversión pública y de conversión, basándose en la política de recuperación de espacios públicos e infraestructura económica y social.

Acciones Realizadas: Se realizó el reordenamiento de 1409 comerciantes mediante la realización de:

16 Incorporaciones al Programa de Reordenamiento del Comercio en Vía Pública. 1,348 Renovaciones de Permisos para el Aprovechamiento y Uso de la Vía Pública . 4 Autorizaciones a comerciantes para Exentar el Pago por el Uso y Aprovechamiento de la Vía Pública . 9 Cambios, ya sea, de Ubicación, Modalidad, Giro, Horario, Días que Trabaja, ampliación de Giro o dimensiones a comerciantes autorizados, 1 Baja de Permiso para Ejercer el Comercio en Vía Pública. 31 retiros de comerciantes con aseguramiento de mercancía y/o enseres. Se realizó la entrega en comodato de 200 módulos Móviles (carrillos de venta), pendientes del año anterior.

Adicionalmente, se realizó en Vía pública: 232 recorridos de supervisión de las actividades de los comerciantes Regulares en la Vía Pública de las Zonas Coapa, Ajusco, Centro y Pueblos. 1 Operativo en la colonia Jardines de la Montaña. 161 guardias en puntos problemáticos en la Delegación. Atención a 62 peticiones ciudadanas ingresadas por CESAC . Atención a 12 solicitudes de información del sistema informático INFOMEX. Atención a 4 reuniones con distintas autoridades delegacionales, de pueblos, comités vecinales y líderes de comerciantes . Atención a 498 comerciantes y personas que acudieron a la oficina del Programa de Reordenamiento del Comercio en Vía Pública y oficina de la JUD de Tianguis y Vía Pública. Se dio atención a la romería con motivo del día de reyes, la romería con motivo del examen de admisión a nivel licenciatura de la UNAM y examen de selección de la Universidad Autónoma Metropolitana.

Respecto a los tianguis se realizaron 1108 recorridos de supervisión, dando como resultado el retiro verbal de comerciantes denominados cola de tianguis, Así como Atención a la demanda ciudadana respecto a la operación de los Tianguis.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJF	AO	FI	F	SF	AI	PP	UNIDAD DE MEDIDA	DENOMINACIÓN	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
4	7	2	1	1	203		Tonelada	Recolección de Residuos Sólidos	380,000	94,900	98,049	48,789,650.00	10,953,843.52	10,949,573.52

Objetivo: Realizar y operar de manera permanente las rutas, horarios y frecuencia en que debe presentarse el servicio público de limpia de acuerdo a las necesidades comunitarias. Realizar permanentemente acciones de concientización a la ciudadanía sobre la separación de la basura y conservación de una comunidad limpia y libre de desechos, operar de manera permanente la operación del barrio mecanizado en (ejes viales, avenidas principales y accesos carreteros) de la Delegación, ejecutar de manera permanente el Programa Escuela Limpia, así como recolectar la basura y desechos sólidos de contenedores ubicados en la demarcación. Se llevó a cabo la Recolección de 200,140 Toneladas de Residuos Sólidos, estas acciones se realizan en 208 Colonias, 44 Fraccionamientos urbanos : 34 Unidades Habitacionales; 10 Barrios; 8 Pueblos; 6 Reservas Ecológicas; 8 Equipamientos; Mercados Públicos; Tianguis; Escuelas Públicas y Plazas Comerciales de la demarcación, beneficiando a aproximadamente 600,000 habitantes de esta Delegación.

Acciones Realizadas: Se llevó a cabo la Recolección de 98,049 Toneladas de Residuos Sólidos que comprenden las siguientes actividades: Recolección Industrial 359 Toneladas, Recolección de Basura en Barradoras 291 Toneladas, Recolección de Basura Domiciliaria 64,369 Toneladas, Retiro de basura en Contenedores de Metal 3,294 Toneladas, Retiro de basura en Contenedores de Polietileno 1,486 Toneladas, Programa " Escuela Limpia" 1,754 Toneladas, Retiro de Cascajo 7,191 Toneladas, Recolección de Tiraderos Clandestinos 26 Toneladas, Recolección de Residuos en Contenedores Terminal 875 Toneladas, Recolección de Residuos en Mercados Públicos 3,188 Toneladas, Recolección de Residuos en Tianguis 267 Toneladas, Recolección de Basura del Barrido Manual 14,800 Toneladas, Recolección de Residuos en Papeleras 11 Toneladas, Recolección de Residuos en Jornadas 51 Toneladas, Traslado de Fresado 38 Toneladas, Traslado de Gravilla 45 Toneladas y 6 Toneladas de residuos producto de Demoliciones.

Acciones Complementarias: Terraceo 0.0 metros cuadrados, Barrido Mecánico 6,237 Kilómetros, Retiro de Organismos Muertos 63 Piezas, Traslado de Lantias 91 Piezas, Barrido Manual 19,558 Kilómetros.

CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Páfos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
4	7	2	1	5	207		Mantenimiento de Áreas Verdes	Métro Cuadrado	1,000,000	249,900	249,900	81,726,546.00	18,156,147.12	18,156,147.12

Objetivo: Establecer un programa de mantenimiento y conservación de las áreas verdes urbanas de la Delegación, Promover permanentemente la creación de nuevos parques públicos, así como rehabilitar los existentes para evitar el crecimiento de la mancha urbana y generar mayores fuentes de oxígeno para la ciudad, se atendieron 1,000,000 metros cuadrados de Áreas Verdes dentro del perímetro de la Delegación, beneficiando a 300,000 habitantes aproximadamente, en diversos sitios y espacios públicos con áreas verdes, camellones y áreas comunes, para recreación y esparcimiento de sus familias y para quienes acuden a estos sitios o transitan hacia otros lugares, mejorando considerablemente los espacios y la imagen urbana Delegacional en; 50 Colonias, 8 pueblos, 20 Unidades Habitacionales; 10 Barrios, Parques y Jardines, Plazas, Espacios Públicos y Camellones, además de mantener el arbolado en condiciones fitosanitarias sanos, con la realización de podas y retiro de árboles secos y con plagas, sustituir con plantas de ornato aquellas que se encuentran secas en camellones y áreas de esparcimiento y recreación, así como para reducir el riesgo de caída por efecto de vientos fuertes, liberación de luminarias de follaje con el objeto de permitir la iluminación de las calles y brindar seguridad a los ciudadanos y sus bienes.

Acciones Realizadas: Acarreo de basura vegetal 714 metros cúbicos, Afijado de tierra 1,210 metros lineales, Cajeteo 1,450 metros lineales, Poda de seto 1,251 metros lineales, Retiro de seto 0 piezas, sembrado de planta 1,571 piezas, Levantamiento de fuste 211 piezas, Retiro de basura vegetal 4,951 metros cúbicos, Poda de árboles 874 piezas, despuite de árboles 521 piezas, Embolado de árboles 17 piezas, retiro de árboles secos o muertos 204 piezas, retiro de tierra 0 metros cúbicos, Liberación de luminarias 161 piezas, retiro de hierba en banqueta y guaranqueta 50 metros lineales, Reducción de copa de árboles 0 piezas y Poda fitosanitaria 7 piezas, Acarreo de planta 521 plantas, Liberación de líneas eléctricas 28 piezas, Liberación de cámaras de seguridad 6 piezas, Limpieza de canaleta 80 metros lineales, Sembrado de árbol 12 Piezas. Beneficiando a 280,000 habitantes aproximadamente, en diversos sitios y espacios públicos con áreas verdes, camellones y áreas comunes, para recreación y esparcimiento de sus familias y para quienes acuden a estos sitios o transitan hacia otros lugares, mejorando considerablemente los espacios y la imagen urbana Delegacional en; 50 Colonias, 8 pueblos, 20 Unidades Habitacionales; 10 Barrios, Parques y Jardines, Plazas, Espacios Públicos y Camellones, además de mantener el arbolado en condiciones fitosanitarias sanos, con la realización de podas y retiro de árboles secos y con plagas, sustituir con plantas de ornato aquellas que se encuentran secas en camellones y áreas de esparcimiento y recreación, así como para reducir el riesgo de caída por efecto de vientos fuertes, liberación de luminarias de follaje con el objeto de permitir la iluminación de las calles y brindar seguridad a los ciudadanos y sus bienes.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpan

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PF	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
4	7	2	2	1	219		Mantenimiento, Rehabilitación y Conservación de la Imagen Urbana	Espacio Público	350	87	99	166,338,217.00	582,255.52	582,255.52

Objetivo: Equipar, mantener y conservar la funcionalidad e imagen urbana en vialidades, espacios recreativos y plazas públicas de la Delegación Tlalpan de manera oportuna, en el territorio delegacional que cuenta con 208 colonias, 8 pueblos, 10 barrios, 44 fraccionamientos 34 unidades habitacionales, en las cuales se tiene diversos espacios públicos como son: bustos, monumentos, fuentes ornamentales, puentes peatonales y módulos infantiles, que requieren de un mantenimiento constante para que se preserven en buen estado, mismos que tienden a tener un deterioro constante por acciones de agentes químicos, sol, lluvia y partículas en suspensión; por lo que deben ser conservados y brindar una buena imagen para los habitantes y para quienes acuden a estos espacios, logrando con estas acciones beneficiar a 300,000 habitantes y personas que acuden a los sitios de recreación y esparcimiento, realizándose dichas actividades de manera periódica cuando son solicitados los apoyos mediante el Centro de Servicios y Atención Ciudadana, a efecto de Mantener y Conservar la Imagen Urbana de la Delegación.

Acciones Realizadas: Se atendieron 99 Espacios Públicos, como son: * Rehabilitación de juegos infantiles (10 acciones, que contemplan la rehabilitación de los juegos infantiles, aplicación de pintura y la limpieza integral de espacio). * Rehabilitación y colocación de malla ciclónica para delimitación de áreas y espacios públicos (15 acciones en donde se rehabilitó, cambió y/o sustituyó la malla ciclónica a efecto de delimitar los espacios mencionados); * Retiro de colgijes y propaganda adherida en postes metálicos (28 acciones en distintas colonias, que incluyen el retiro de los colgijes y propaganda con aplicación de pintura en postes y mobiliario urbano (se realizaron 5 acciones de este tipo en espacios públicos); * Aplicación de pintura en puentes peatonales (se atendieron 2 bajo puente, que incluyen la aplicación de pintura y la limpieza integral del sitio); * Fijación y anclaje de módulos de equipo para realizar ejercicio, para los ciudadanos (se dió atención a 1 espacios con juegos de aparatos, que incluyen la fijación y rehabilitación, aplicación de pintura y la limpieza integral del espacio donde están instalados); * Se realizó la atención a (4 plazas y/o espacios públicos, que incluyen la rehabilitación de rejas, aplicación de pintura en bancas, y en mobiliario urbano, así como la limpieza integral del sitio); * Aplicación de pintura y rehabilitación de mobiliario urbano en 2 parques públicos, (2 acciones en distintas colonias) * Aplicación de pintura en señalamientos horizontales (1 acciones en distintas colonias); * Reparación de cuartos de máquinas de las fuentes ornamentales (4 acciones en distintos sitios que incluyen trabajos de albanilería); * Mantenimiento y conservación de Bustos de monumentos a los héroes (1 acción); * Rehabilitación de barandal en espacio público, (3 acciones en distintos sitios, que incluyen aplicación de pintura); * Aplicación de pintura en barda perimetral de planteles educativos a escuela pública (3 acciones en distintas colonias); * Construcción de puerta metálica (que incluye la construcción y colocación de estructura)(2 acciones); * Colocación de letreros prohibitivos (que incluyen la colocación de paterones rotulados)(7 acciones en distintas colonias); Aplicación de pintura en muros y fachadas (que incluye la reparación y aplicación de pintura en fachadas)(3 acciones en distintas colonias); Logrando con estas acciones beneficiar a 150,000 habitantes y personas que acuden a los sitios de recreación y esparcimiento, así como de las áreas adscritas a la Dirección General de Servicios Urbanos y cuando son solicitados los apoyos mediante el Centro de Servicios y Atención Ciudadana.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRANADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRANADO	EJERCIDO
4	7	2	2	4	223		Alumbrado Público	Luminaria	12000	3000	2559	7,785,788.00	686,192.25	686,192.25

Objetivo: Realizar permanentemente acciones de mantenimiento correctivo, preventivo y de instalación de la red de alumbrado público en vialidades secundarias y espacios públicos con que cuenta la Delegación, efectuar de manera permanente la reparación de la red de alumbrado público de vialidades y espacios públicos en atención a los planes, programas establecidos y a la demanda ciudadana y llevar a cabo de manera permanente la ampliación y mantenimiento de la red de alumbrado público de vialidades secundarias y espacios públicos para lograr espacios iluminados cumpliendo con las necesidades y demanda de la ciudadanía de la Delegación. Se llevó a cabo el Mantenimiento a 13,099 Luminarias, logrando con estas acciones se logró beneficiar directamente a 400,000 habitantes, quienes solicitaron la rehabilitación del alumbrado público para seguridad personal, de sus familiares y de sus bienes, en los 8 pueblos, 10 barrios, 20 Unidades Habitacionales y 60 colonias de esta Delegación.

Acciones Realizadas: Realizar de manera permanente la ampliación y mantenimiento de la red de alumbrado público de vialidades secundarias y espacios públicos para lograr espacios iluminados cumpliendo con las necesidades y demanda de la ciudadanía de la Delegación. Se llevó a cabo la instalación y Mantenimiento a 13,099 Luminarias en este periodo: realizando los siguientes trabajos: En Reparación y/o rehabilitación del alumbrado público 10,561 luminarias, Instalación de 318 luminarias nuevas, Transformación de 274 luminarias, Sustitución de 86 luminarias, Instalación de 269 luminarias, Reparación de 254 reflectores, Instalación de 156 reflectores, Reparación de 227 farolas, Colocación de 151 acometidas, Retiro de 22 postes, Retiro de 42 reflectores, Retiro de 24 postes, retiro de 6 postes con luminaria, Instalación de 30 postes, Retiro de 45 luminarias, Sustitución de 6 farolas; Reparación de 116 farolas, Transformación de 18 reflectores, Colocación de 24 guirnaldas e instalación de 7 postes con luminaria y la Sustitución de 3 postes; que implican el cambio y/o sustitución de balastos, focos (lámpara), fotoceldas, rehabilitación de circuitos, suministro de cable, rehabilitación y limpieza de carcazas en las luminarias, en la sustitución de toda la luminaria, esta es reemplazada por una luminaria nueva, en la transformación del alumbrado público, se lleva a cabo el cambio de lámparas y balastos de vapor de sodio que producen una luz de color amarillo, por lámparas de aditivo metálico cerámico que producen luz de color blanco, lo que permite una menor distorsión y mejor iluminación, facilitando una mejor visibilidad y seguridad a los ciudadanos de esta Delegación; seguridad tanto en sus personas, familiares y sus bienes, logrando reducir la inseguridad en las zonas en que se requiere la rehabilitación ya sea por ser vandalizadas las luminarias o por furtido de lámparas, robo de cableado, cambio de componentes eléctricos, así como de transformación del alumbrado por equipos más eficientes y con menor consumo de energía eléctrica, logrando con estas acciones beneficiar directamente a 100,000 habitantes, quienes solicitaron la rehabilitación del alumbrado público para seguridad personal, de sus familiares y de sus bienes, en los 8 pueblos, 10 barrios, 20 Unidades Habitacionales y 60 colonias de esta Delegación.

CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
4	2	2	2	6	225		Operación de Panteones Públicos	Servicio	2,400	726	823	1,378,823.00	630,140.08	118,140.08

Objetivo: Mantener los panteones como espacio público a fin de generar lazos de convivencia, aprobación social, sentido de pertenencia y ambiente de seguridad para visitantes, mediante al servicio a los panteones con los que cuenta la Delegación Tlalpan y la realización de 823 servicios a estos, beneficiando a familiares de 2,900 personas.

Acciones Realizadas: En cuanto a los servicios funerarios se realizaron 823; de lo cuales fueron 216 inhumaciones, 138 exhumaciones, 116 reinhumaciones, 353 incineraciones, como a continuación se describen: 81 Inhumaciones, 77 Exhumaciones, 59 Reinhumaciones, 353 Incineraciones total 570 en el Panteón 20 de Noviembre, el cual se encuentra ubicado en Calle San Marcos #2 Esquina calle Congreso, Col. Centro de Tlalpan; 2 Inhumaciones, 1 Exhumaciones y 1 Reinhumaciones, total 4, en el Panteón de Chimalcoyoc, el cual se encuentra ubicado en Calle del Rosal S/N Pueblo Chimalcoyoc; 11 Inhumaciones, 10 Exhumaciones y 5 Reinhumaciones, Total 26, en Panteón de Santa Ursula Xilla, el cual se encuentra ubicado en Calle del Panteón S/N Pueblo Santa Ursula Xilla; 19 Inhumaciones, 17 Exhumaciones y 18 Reinhumaciones, Total 54, en el Panteón de San Pedro Mártir, ubicado en Calle 5 de Mayo S/N en Pueblo San Pedro Marir; 14 Inhumaciones, 10 Exhumaciones y 10 Reinhumaciones, Total 34, en el Panteón de San Andrés Totoltepec, el cual se encuentra ubicado en el KM 23.5 Carretera Federal a Cuernavaca Pueblo San Andrés Totoltepec; 7 Inhumaciones, 3 Exhumaciones y 3 Reinhumaciones, Total 13, en el Panteón de San Miguel Xicalco, ubicado en el KM 3.5 Carretera México Ajusco Pueblo San Miguel Xicalco; 8 Inhumaciones y 3 Exhumaciones, Total 14, en el Panteón de Magdalena Petlalcalco, ubicado en Calle de la Cruz S/N Pueblo Magdalena Petlalcalco; 9 Inhumaciones, 0 Exhumaciones y 0 Reinhumaciones, Total 9 en el Panteón de San Miguel Ajusco, ubicado en Calle Hermanos Rayón S/N Pueblo San Miguel Ajusco; 18 Inhumaciones, 0 Exhumaciones y 0 Reinhumaciones Total 18, en el Panteón de Santo Tomas Ajusco, ubicado en KM 12.5 Carretera Panorámica México Ajusco, Pueblo Santo Tomas Ajusco; 43 Inhumaciones, 17 Exhumaciones y 17 Reinhumaciones, Total 77 en el Panteón de San Miguel Topilejo, ubicado en Carretera Xochimilco Topilejo entre AV. del Rastro y Autopista Pueblo San Miguel Topilejo; 4 Inhumaciones, 0 Exhumaciones y 0 Reinhumaciones, Total 4, en el Panteón de Parres el Guardá, el cual se encuentra ubicado en Camino al Panteón, Esquina Cerrada de Hueso Pueblo Parres.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	2	2	6	8	221		Atención al Desarrollo de la Niñez	PERSONA	3200	575	575	5,085,000.00	96,804.64	96,804.64

Objetivo: 1. Que las niñas y niños participen en actividades lúdicas que promuevan sus Derechos Humanos 2. Que las familias reciban atención mediante el equipo especializado en los ámbitos: Jurídico, sociológico, antropológico, psicológico, psicológico y trabajo social, con el fin de desarrollar actividades donde se promuevan sus Derechos Humanos.

Acciones Realizadas: 1. Actividades de promoción y fomento a la participación de la población infantil (Caravana de los Saberes) que son actividades culturales y recreativas : 560 personas, 2. Asesoría psicológica, oficinas de la JUD de Atención a la Juventud e Infancia y Defensoría de las Niñas y Niños, 15 personas. Para un total de 575 personas atendidas.

CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	2	2	6	8	222		Atención de la Violencia Familiar	Persona	3200	499	499	1,585,000.00	21,249.00	21,249.00

Objetivo: Sensibilizar a las mujeres en la perspectiva de género para que logren reconocer los problemas que no las dejan avanzar en muchos de los aspectos de sus vidas y al mismo tiempo descubran todo su potencial para salir adelante. Capacitarlas para fortalecer sus habilidades a través del conocimiento y la conformación de cooperativas que abonarán a mejorar su situación económica y de desarrollo integral. Brindar un espacio en el que puedan desahogar sus frustraciones emocionales y problemas y también enriquecer sus vidas mediante la participación en actividades culturales y de esparcimiento.

Acciones Realizadas: 1.- Servicio gratuito de atención, orientación y canalización a las Mujeres: UNAVI, Inmujeres, Atención a Grupos Vulnerables, J.U.D. de Atención a la Juventud e Infancia, Trabajo Social, Atención Adultos Mayores, Fomento Económico, DIF, Unidades Delegacionales del Empleo: 118 mujeres. 2.- Se brinda información a las mujeres, respecto a los programas, actividades y eventos de la DGDS y de la J.U.D. de Atención a las Mujeres: 115 mujeres. 3.- Asesorías Jurídicas: 35 mujeres. 4.- Conmemoración al Día Internacional de las mujeres 8 de Marzo colocación de mesas informativas con el objetivo de proporcionar trípticos y folletos con información de las instituciones donde pueden acudir en caso de violencia los lugares donde se colocaron las mesas son: Santa Úrsula Xitla, Topilejo, Cultura Maya 91 mujeres 5.- Actividad Institucional "Red de Mujeres contra la violencia hacia las mujeres y niñas de Tlalpan 2018" se publican las reglas de operación en la Gaseña Oficial de la Ciudad de México 6.- Asamblea Informática para difusión del Programa que se ejecutara en el área lugar: en San Andres, Xicalco, Topilejo 98 mujeres 7.- 3ª Sesión Ordinaria del Consejo para la Asistencia y Prevención de la Violencia Familiar. Lugar: salón Cabildos del edificio Delegacional, ubicado en Plaza de la Constitución núm. 1, Tlalpan Centro Quórum Instituciones Gubernamentales y no gubernamentales, investigadores/es y catedráticos/as 42 participantes Total de Beneficiarios 499

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLAUPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	EP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	2	2	6	8	224		Servicios Complementarios de Apoyo a Personas con Discapacidad	Persona	8500	1800	1800	85,000.00	21,249.00	21,249.00

Objetivo: Apoyar la integración de las personas y grupos en condiciones de vulnerabilidad con apoyos, brindándoles información y formación sobre sus derechos que les permitan mejorar sus condiciones de inclusión social y elevar su calidad de vida.

Acciones Realizadas: Atención a población con discapacidad: Operación de programas de atención integral a la discapacidad motora, intelectual, psicosocial, auditiva y visual. Población beneficiada: 621 personas. Atención a Población LGBTTI: Operación de programas de atención integral a la población LGBTTI. Población Beneficiada: 379 Personas. Atención a Población Indígena y Migrante: Operación de programas de atención integral a la población indígena y migrante Población Beneficiada: 295 Personas. Promoción y Defensoría de los Derechos Humanos de los Grupos Vulnerables: Adquisición de equipamiento para la instalación y fortalecimiento de los programas de atención a grupos vulnerables. Población Beneficiada: 505 personas. 1800 beneficiarios.

CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AL	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	2	2	6	8	225		Servicios complementarios de apoyo a adultos mayores	Persona	8750	1900	1900	1,085,000.00	49,249.00	49,249.00

Objetivo: Realizar acciones que permitan el pleno ejercicio de los derechos de las personas, independientemente de su origen étnico, condición jurídica, social o económica, migratoria, de salud, de edad, discapacidad, sexo, orientación o preferencia sexual, estado civil, nacionalidad, apariencia física, forma de pensar o situación de calle, entre otras para evitar bajo un enfoque de corresponsabilidad la exclusión, el maltrato y la discriminación.

Acciones Realizadas: 1. Paseos culturales y recreativos para grupos de personas adultas mayores. 702 personas. Trajinerías Xochimilco, Museo Dolores Olmedo, Museo de Antropología, Desierto de los Leones, Museo Soumaya, Feria de la Nieve, Basílica de Guadalupe, Casa del Académico, Feria del Amaranto, Parque de Aragón, Parque Fuentes Brotantes, Museo de la Revolución, Museo Indumentaria, Los Dinamos, Parque Ecológico San Nicolás. 2. Tianguis para las personas adultas mayores. 120 personas. 3. Atención, asesoría y canalización sobre programas sociales, albergues y problemáticas diversas de personas adultas mayores. 260 personas. Oficina de la JUD de Atención a la Población Adulta Mayor. 4. Visitas a colectivos de personas adultas mayores. 459 personas. La Tortuga, Villa Olímpica, Villa Coapa, Tierra Firme, Historias Compartidas, Siempre Adelante, Flores de Oloño, Amanecer San Nicolás, Nota Azul. Tercera Edad Divino Tesoro, Nueva Primavera, Sabiduría, Nuevo Despertar, Nueva Ilusión. 5. Reunión con coordinadores de colectivos de personas mayores. Auditorio de Casa Frissac, encuentros de colectivos de personas mayores. Santo Tomás Ajusco, Tepetongo, Feria de Servicios. Santo Tomás Ajusco, encuentro inter generacional. Domo del parque Juana de Asbaje 359 personas total 1900 personas.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	2	2	6	9	226		Atención a la Juventud	Persona	4050	1000	1000	85,000.00	21,249.00	21,249.00

Objetivo: 1. Fomentar la organización de colectivos e individualidades de jóvenes en ambientes seguros, de respeto y tolerancia. 2. Ofrecer a las y los jóvenes espacios de recreación

Acciones Realizadas: 1. Espacios libres para la participación de la población juvenil, mediante la expresión artística Bazar Baco (Bazar contra cultural) Tlalpan, 970 personas. 2. Asesorías psicológicas de contención emocional en la adolescencia, realizadas en las oficinas de la JUD y en la Defensoría de los Derechos de las niñas, niños y adolescentes en Tlalpan, 30 personas. Total de personas atendidas 1000

CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SE	AI	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pésos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
1	2	2	6	9	230		Servicios y Ayudas de Asistencia Social	Persona	62000	6000	6000	75,707,323.00	18,610,102.21	18,286,102.21

Objetivo: Brindar apoyos y servicios a la población en general en beneficio de su desarrollo social y el mejoramiento de su calidad de vida. Promover acciones que impulsen las iniciativas de los adultos mayores en el ámbito de aprendizaje para el autoempleo

Acciones Realizadas: 1. Supervisión sobre la operación de los Centros de Desarrollo Integral y Comunitarios Institucionales de la Delegación (16 de Septiembre.- 0, 1ra. Cda. De Tulipán.- 54 personas, Av. Cantera esq. Macedonios.- 441 personas, Av. México Ajsuco esq. El Trabajo.- 1127 personas, Cárcamo.- 462 personas, Carrasco.- 2965 personas, Cedros esq. Jazmin.- 105 personas, Corredora.- 0, Lirios esq. Azucena.- 0, Nahoas.- 101 personas, Norte 1.- 54 personas, Piste esq. Yobain.- 349 personas, Tekal.- 97 personas, Vicente Guerrero.- 0, Yucaipetén esq. Yaxkukul.- 245 personas); En donde se desarrollaran talleres, cursos y manualidades: pintura al óleo, pintura en madera, pintura en tela, vitrales, pintura de cerámica, taller de velas aromáticas, cultura de belleza, corte de cabello, corte y confección, auxiliar de enfermería, asistente educativo, cocina, panadería, medicina alternativa, guitarra, inglés, primaria, secundaria, prepa abierta, computación, reciclado, bordado en listón, tejido; así como actividades deportivas de tae kwon do, tang soo do, karate; y Artísticas: de Danza Árabe, tahitiano, hawaiano, zumba, y además se brindan servicios odontológicos, medicina general, psicología, podología, masoterapia, entre otras. Beneficiando a una población total 6, 000 personas.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AL	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
4	6	2	2	5	224		Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación para Unidades Habitacionales y Vivienda	Apoyo	100	0	0	236,083,456.00	80,288,205.90	17,990,336.50

Objetivo: Mejorar la Infraestructura y funcionalidad de las unidades habitacionales de interés social y/o conjuntos habitacionales ubicados en las zonas con índice de desarrollo social bajo y muy bajo de la Delegación Tlalpan.

Acciones Realizadas: Se realizaron tareas como son: Digitalización de los expedientes de las Unidades Habitacionales y/o Conjuntos Habitacionales que fueron beneficiarios de la Actividad Institucional "Unidad-Es Tlalpan 2017", Diseño, elaboración y revisión de los Lineamientos Generales de Operación para la Acción Social "Unidad-Es Tlalpan 2018"(Por medio de Promotores de Zona, Visita a la Coordinación, Correo electrónico, Watsaap, Via telefónica), al mismo tiempo se atendieron las solicitudes de información quedando de la siguiente manera: Unidad Habitacional Emilio Portes Gil, se atendió la Solicitud de Información de la Acción Social "Unidad-Es Tlalpan 2018" y de la campaña "Haz tu parte"; Conjunto Habitacional Florales 60, se atendió y dio Información sobre solicitud de Cesac; Unidad Habitacional Jardines Tlalpan, se brindó Asesoría para uso de garantía, en su Unidad Habitacional; Conjunto Habitacional Tres Fuentes 274, se brindó Asesoría de Protección Civil sobre su Conjunto Habitacional; Conjunto Habitacional Predio Iztaccihuatl 53, Conjunto Urbano Cuernavaca, Unidad Habitacional Tenorios 123, Sauzales 107, Calzada de las Brujas 8, Pasteje 31, Unidad Habitacional Dr. Ignacio Chávez, Florales 22, se atendió la Solicitud de Información de la Acción Social "Unidad-Es Tlalpan 2018"; Conjunto Habitacional Tres Fuentes 274, Condominio Azucena, Unidad Habitacional Rinconada las Torres, Unidad Habitacional Predio Iztaccihuatl 53, Conjunto Habitacional Super Manzana 3, Tenorios 224, U.H. Club de Golf A.C., Conjunto Habitacional Coapa 238, U.H. José Vasconcelos, Santa Ursula 177, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 2, U.H. Abel Quezada 30, U.H. Cullihhuac 135, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 6, U.H. Sor Juana Inés de la Cruz, U.H. Belisario Domínguez II, Condominio Aljibe, U.H. Habitacional Cullihhuac 177, Conjunto Habitacional Madero 11, Las Torres 173, Condominio La Paz 52, U.H. Dr. Ignacio Chávez, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 6, U.H. Sor Juana Inés de la Cruz, U.H. Hueytlalpan, U.H. Zapote I, Florales 22, Condominio Convento 34-33, U.H. Luis Donaldo Cacahuatales 12, Cañaverales 35, Conjunto Habitacional Plaza de la Constitución 8, U.H. Tres Fuentes 123, Santa Ursula Xilita 185, Condominio Acueducto 62, U.H. Hueytlalpan, U.H. ISSFAM, Conjunto Habitacional Tenorios 173, U.H. Brujas 55 Fase I, Pasteje 31, Colosio, Algodonales 21, U.H. Zapote II, Condominio Prolongación división del Norte 348, U.H. Rinconada las Torres, Condominio Candelillas 58, Condominio Tlalpan Perisur, U.H. ISSFAM, Condominio Niños Héroes 214, Sauzales 43, Cafetales 207, U.H. 5 de mayo, U.H. Picacho Ajusco 291, Condominio Vertical Cacahuatales 54, Condominio Real del Sur, Promotor Territorial, U.H. Brujas 55 Fase II, Condominio Once Mártires 91, Condominio San Felipe 34, Condominio Acueducto 62, U.H. Misiones Tlalpan, U.H. Infonavit el Hueso, Conjunto Urbano Cuernavaca, Condominio Brujas 8, Condominio Santa Ursula Xilita 30, J.U.D de Jurídico, U.H. Lotería Nacional, Iztaccihuatl 45, Condominio Niños Héroes 214, Sauzales 43, Cafetales 207, U.H. 5 de mayo, U.H. Picacho Ajusco 291, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 1, Conjunto Habitacional Aldeas de San Andrés, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 6, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 7, Conjunto Habitacional Sauzales 36, contando con la asistencia de 119 vecinos.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AL	FP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)		
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO
5	1	1	3	1	204		Coordinación de Políticas	Servicio	9	9	9	35,493,661.00	2,946,460.03	2,946,460.03

Objetivo: Impulsar a través de una política pública integral procesos organizativos y de colaboración que coadyuven al mejoramiento de las condiciones de vida de las y los habitantes de la demarcación, que garanticen la atención de las demandas ciudadanas, a fin de canalizar de manera eficiente las solicitudes de los Tlalpenses.

Acciones Realizadas: 1. INFORMACIÓN, DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS PROGRAMAS, ACTIVIDADES Y EVENTOS DELEGACIONALES.
 -En el rubro correspondiente a Información, difusión y promoción de los Programas Delegacionales se realizaron 20 actividades con 2,667 vecinos, las cuales consistieron en: Programa Deportando en el que se realizan actividades como clase de zumba, en el salón de usos múltiples Zapote II, colonia Isidro Fabela, teniendo como resultado la participación de 120 vecinos; Información, difusión y promoción del Programa Fondos para la Infraestructura Social (FAIS) en los Pueblos de San Andrés Totoltepec y San Miguel Topilejo teniendo como resultado la participación de 574 vecinos; Programa Mejoramiento Barrial, SEDATUM, Programa de Apoyo a Micro negocios en los Pueblos de Parres el Guarda, San Miguel Xicalco, teniendo como resultado la participación de 250 vecinos; Programa Anual de Capacitación 2018 en el Pueblo de San Miguel Ajusco, teniendo como resultado la participación de vecinos; Programa Bachillerato Comunitario en el Pueblo San Pedro Mártir, teniendo como resultado la participación de 30 vecinos; Información, difusión y promoción del Programa Apoyo para atender las afectaciones por la lluvia el pasado 6 de septiembre 2017, en las Colonias Ejidos de San Pedro Mártir, La Joya, Tlalpan Centro, Barrio Niño Jesús, teniendo como resultado la participación de 10 vecinos; Programa Apoyo para la demolición de inmuebles afectados por el sismo del pasado 19 de septiembre 2017, en la calle Huexotitla en la Colonia Ejidos de San Pedro Mártir, teniendo como resultado la participación de 18 vecinos; Programa Apoyo para la demolición de inmuebles afectados por incendio, en la Colonia Movimiento Organizado, teniendo como resultado la participación de 20 vecinos; Información, difusión y promoción del Programa Becas Escolares en el Pueblos Parres el Guarda, teniendo como resultado la participación de 200 vecinos; Programa para mejora a la vivienda INVI en el Pueblos Parres el Guarda, teniendo como resultado la participación de 60 vecinos; Programa Central de Abastos en tu Colonia, en las colonias Peña Pobre, Zapote, Rómulo Sánchez, teniendo como resultado la participación de vecinos; Información, difusión y promoción del Programa Desarme Voluntario en el Pueblo de San Miguel Xicalco, teniendo como resultado la participación de vecinos; Programa SEDECO Yo te apoyo en el Pueblo de Chimalcoyotl, teniendo como resultado la participación de 800 vecinos; Información, difusión y promoción del Programa Invierno Solidario Tlalpan 2018 en el Pueblo de San Miguel Ajusco, teniendo como resultado la participación de 150 vecinos.

-En el rubro correspondiente a Información, difusión y promoción de las Actividades Delegacionales Se realizaron 31 actividades con 8,693 vecinos, las cuales consistieron en: realización de Tequitos que consisten en Recuperación de espacios, mejorar la imagen urbana, barrido fino, recolección de basura, poda de árboles, retiro de cascajo, liberación de luminarias, desmalezamiento, pintado de fachadas, bacheo, limpieza de postes, retiro de triques (sillones, lantias, muebles viejos, ropa, alfombras, cortinas, juguetes, discos de vinil, camisas), en las colonias Popular Santa Teresa, Tlalcoligía, San Bartolo el Chico, Prado Coapa 3ra. Secc., Prado Coapa 2da. Secc., AMSA, San Lorenzo Huipulco, Rinconada Coapa 2da. Secc., Miguel Hidalgo 2da. Secc. y Fuentes Brotantes, teniendo como resultado la participación de 660 personas; Se informó, difundió y promociono la realización de Jornadas de Limpieza que consiste en Papeleo, barrido en jardinerías, banquetas, calles, barrido fino, desmalezamiento, retiro de basura orgánica e inorgánica, jornadas de pintura, limpieza de postes, poda, balizamiento de banquetas, Retiro de árboles y ramas caídas, en las colonias Isidro Fabela, San Lorenzo Huipulco, Bosques del Pedregal, Pedregal de San Nicolás, Dos de Octubre, Pueblo Chimalcoyotl, Pueblo Magdalena Petalcalco, Pueblo San Pedro Mártir, Juventud Unida, U. Hab. Cuillahuac, Pedregal de San Nicolás 2da. Secc., Pueblo San Andrés Totoltepec, Río San Buena Ventura, Pueblo Chimalcoyotl, Pueblo Magdalena Petalcalco, Pueblo San Andrés Totoltepec, Pueblo San Pedro Mártir, Barrio Niño de Jesús, Cantera Puente de Piedra, Arenal Tepepan, Isidro Fabela Oriente, San Lorenzo Huipulco, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 1 y S.M. 6., Cultura Maya, Los Encinos, Ampl. Miguel Hidalgo 2da. Secc., Popular Santa Teresa, Fuentes del Pedregal, Santa Ursula Xitla, Santísima Trinidad, Mesa los Hornos, Volcanes, Pueblo San Miguel Topilejo, teniendo como resultado la participación de 2424 personas en dicha actividad; Se informó, difundió y promociono las Audiencias Públicas a desarrollarse en las colonias Lomas del Pedregal, Pedregal de San Nicolás 1ra. Secc., Cuchilla de Padierna, Ampl. Miguel Hidalgo 2da. Secc. y Bosques del Pedregal; Se informó, difundió y promociono la gaceta Delegacional No 6 en las colonias Cultura Maya, Héroes de Padierna, Torres de Padierna, Pedregal de San Nicolás 1ra., 2da., 3ra. y 4ta Secc., Bosques del Pedregal, Mirador I y II, Chichicaspall, Sector XVII, Lomas Hidalgo y Héroes de Padierna; Se informó, difundió y promociono en el Pueblo Parres el Guarda la salida al Parque recreativo Kitzania Cuicuilco teniendo como resultado la participación de 50 vecinos; Se informó, difundió y promociono en el Pueblo San Pedro Mártir la Semana de Vacunación a realizarse en Pueblo, teniendo como resultado la participación de 50 vecinos; Se informó, difundió y promociono la gaceta Delegacional No 6 en las colonias Pedregal de San Nicolás 1, 2 y 3ra Secc., Mirador I y II, Héroes de Padierna, Torres de Padierna, Popular Santa Teresa, Lomas de Padierna y Cultura Maya. Se informó, difundió y promociono la Jornada de Salud a realizarse en el Pueblo de Santo Tomas Ajusco, teniendo como resultado la participación de 170 vecinos; Se informó, difundió y promociono la Jornada de Salud a realizarse en el Pueblo de San Miguel Xicalco, teniendo como resultado la participación de 200 vecinos; Se informó, difundió y promociono la Jornadas de Salud, Actividades recreativas, Recolección de tapa rosca, Entrega de uniformes deportivos, Talleres, Jornada de corte de cabello y entrega de aguas en el Pueblo de Chimalcoyotl, contando con la participación de 4000 personas; Se informó, difundió y promociono la salida a paseo para adultos mayores a realizarse en el Pueblo de Parres el Guarda, teniendo como resultado la participación de 32 vecinos; Se informó, difundió y promociono en el Pueblo San Pedro Mártir los talleres que se imparten en el CEDIC del Pueblo San Pedro Mártir, teniendo como resultado la participación de 52 vecinos; Se informó, difundió y promociono los Talleres de arbolado, Planes de gestión de riesgo y Reunión de Seguimiento de Comisión de Seguridad Pública a desarrollarse en las colonias Fuentes del Pedregal.

Se informó, difundió y promociono la Carrera 3 y 5 km. Pedregal de San Nicolas 2da. Secc., en las colonias, Pedregal de San Nicolás 2da. Secc.; Se informó, difundió y promociono la Función de Cine en el Pueblo de Chimalcoyotl; teniendo como resultado la participación de 50 vecinos; Se informó, difundió y promociono la salida a Kitzania y Rancho mágico en el Pueblo de Chimalcoyotl; teniendo como resultado la participación de 800 vecinos; Se informó, difundió y promociono la Finalización del resumerido de aguas pluviales en la calle Diligencias en el Pueblo de Chimalcoyotl; teniendo como resultado la participación de 50 vecinos.

-En el rubro correspondiente a Información, difusión y promoción de los Eventos Delegacionales Se realizaron 22 eventos con 13,280 vecinos, las cuales consistieron en: eventos denominados Jornada Notarial en Tlalpan y Carrera 3 km. Héroes de Padierna, en las colonias Cultura Maya, Héroes de Padierna, Torres de Padierna, Pedregal de San Nicolás 1ra., 2da., 3ra. y 4ta Secc., Bosques del Pedregal, Mirador I y II; Se informó, difundió y promociono el evento denominado Entrega de juguetes con motivo de Día de Reyes, realizando la entrega en los pueblos San Miguel Topilejo, Magdalena Petalcalco, San Miguel Ajusco, Santo Tomas Ajusco, San Miguel Xicalco, Chimalcoyotl, Parres el Guarda, San Andrés Totoltepec, San Pedro Mártir contando con la participación de 5100 personas; Se informó, difundió y promociono el evento denominado Campaña Dona un regalo de amor, Jornadas de Salud, Actividades recreativas, Recolección de tapa rosca y entrega de aparatos auditivos realizados en el Pueblo de Chimalcoyotl, contando con la participación de 3666 personas; Se informó, difundió y promociono en el Pueblo de Parres el Guarda el evento Garavata de los saberes a realizarse en el Centro de la Delegación Tlalpan, teniendo como resultado la participación de 100 veciños; Se informó, difundió y promociono en el Pueblo San Andrés

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	FP	DENOMINACIÓN	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)	
								ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	AFROBADO	PROGRAMADO

Totoltepec los eventos Festival Honda Vaselina, Encuentro cultural y Ceremonia conmemorativa al día de la bandera, teniendo como resultado la participación de 1300 vecinos; Información, difusión y promoción del evento cultural denominado Cajas Mágicas y Tilitrundi en las colonias Isidro Fabella y Ampl. Isidro Fabella, teniendo como resultado la participación de 200 vecinos; Información, difusión y promoción del evento Inauguración del Centro de Artes y Oficios Cultura Maya, teniendo como resultado la participación de 200 vecinos; Información, difusión y promoción del evento Inauguración del Centro de Desarrollo Integral Comunitario en las colonias Miguel Hidalgo 2da. Secc., teniendo como resultado la participación de 200 vecinos; Información, difusión y promoción del evento Jornada de Salud a realizarse en el Pueblo de Santo Tomas Ajusco, teniendo como resultado la participación de 200 vecinos; Se informó, difundió y promocionó el evento Función de Titeres a realizarse en la colonia Santa Ursula Xitla, Tepeximilpa, teniendo como resultado la participación de 130 vecinos; Se informó, difundió y promocionó el evento Obra de teatro CEDIC a realizarse en el Pueblo Magdalena Pellacalco, teniendo como resultado la participación de 30 vecinos; Información, difusión y promoción del evento Inauguración del Centro de Artes y Oficios de los Pueblos a realizarse en el Pueblo de San Miguel Xicalco, teniendo como resultado la participación de 2420 vecinos; Información, difusión y promoción del evento Apertura de la Lechería LICONSA a realizarse en el Pueblo de Chimalcoyotl, teniendo como resultado la participación de 600 vecinos.

2. MESAS DE TRABAJO.

Se efectuaron 83 mesas de trabajo con 6255 personas atendidas, las cuales consistieron en: Mesas de trabajo en la Colonia Barrio del Niño Jesús para dar seguimiento a los asuntos relacionados con el Parque Morelos, se contó con la presencia de 40 vecinos; en Tlalpan Centro para dar seguimiento a los asuntos relacionados con la calle Cruz Verde en relación a Seguridad y reparación de luminarias, se contó con la presencia de 25 vecinos; Villa Coapa S.M. 8, Residencial Villa Coapa S.M. 4, U. Hab. Narciso Mendoza S.M. 6, Villa Lázaro Cárdenas, A.M.S.A., Vergel de Coyacán, Toriello Guerra, Granjas Coapa para dar seguimiento a los asuntos relacionados con la Información de daños de los inmuebles y los apoyos, Reunión para ver el tema de la calle Carril, Seguridad, Seguimiento a dictamen, Problemática de loza que afecta por Humedad, Dar a conocer documentos de la Obra de Acopas #430, Seguimiento a Trabajos, Problemática por el acceso de la colonia con el J.N., Accidente de un Atropellado, Poda de Árboles, Avances y proceso de apoyos por inundación, Rehabilitación de Banqueta, Propuesta de reubicación de Palenques, Problemática con árboles pinados en el jardín de la colonia, Reunión de seguimiento CVSC., Cierre de calle Carril esq. Riego., se contó con la presencia de 1300 vecinos; Pedregal de San Nicolás 2da. Secc. para atender la Reunión de seguimiento a la Comisión de Seguridad Ciudadana, se contó con la presencia de 40 vecinos; Cruz del Farol para tratar asuntos relacionados con la colonia, se contó con la presencia de 05 vecinos; Pedregal de san Nicolás 1ra. Secc., para informar a los vecinos sobre la instalación del medidor en la 2da. Subestación, se contó con la presencia de 05 vecinos; Santa Ursula Xitla para tratar los asuntos relacionados a la seguridad en la casa Xitla, entrega de Lona impresa en relación a Seguridad, se contó con la presencia de 25 vecinos; con subdelegados de los 09 Pueblos de Tlalpan para tratar asuntos relacionados a las necesidades de cada uno de los pueblos, así como las necesidades que se presentan en las subdelegaciones, se contó con la presencia de 13 vecinos; Pueblo de San Miguel Xicalco con la Dirección de Cultura y vecinos para tratar asuntos relacionados con el Centro de Artes y Oficios (CAO), se contó con la presencia de 13 vecinos; Pueblo de San Miguel Xicalco con representantes de las Flotas Unidad del pueblo de San Miguel Xicalco para tratar asuntos relacionados con el servicio de transporte, se contó con la presencia de 15 personas; Pueblo de Chimalcoyotl para tratar asuntos relacionados a la atención para la realización de desazolve, podas, atención a fugas de agua en la red hidráulica en el pueblo y mantenimiento al alumbrado público, se contó con la presencia de 1500 personas; Pueblo de San Miguel Ajusco para tratar asuntos relacionados a los trabajos realizados en la red hidráulica en la calle Bienestar, se contó con la presencia de 30 personas; Pueblo de San Pedro Martir para tratar asuntos con Seguridad Pública en el Pueblo, Arco de Identidad y donación de Juguetes, se contó con la presencia de 21 personas; La Tortuga Xolalpa y Tlalpan Centro para tratar asuntos relacionados con las necesidades de la colonia y dar atención a solicitudes ciudadanas, se contó con la presencia de 35 vecinos; Prado Coapa 2da. Secc., Toriello Guerra, Nueva Oriental Coapa, Magisterial Coapa, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 3, San Lorenzo Huipulco, Arboledas del Sur, Rinconada Coapa 2da. Secc., U.Hab. Ignacio Chávez, para tratar asuntos relacionados con el Seguimiento a trabajos, Conocer denuncia ciudadana, iniciar trabajos de demolición, reparación de modulo, atender la solicitud, Asesoramiento e información, reparación de luminaria, dar a conocer los trabajos realizados, Atención al Follo CESAC, instalación de luminarias y levantamiento de basura vegetal, se contó con la presencia de 180 vecinos; Cultura Maya para dar seguimiento a la Comisión de Seguridad Ciudadana, se contó con la presencia de 30 vecinos; Miguel Hidalgo 3ra. Secc. para tratar el tema de sectorización en Calle Benito Juárez, se contó con la presencia de 05 vecinos; Pedregal de San Nicolás 1ra. y 2da. Secc. para tratar el tema de sectorización de Sinanche a Tizimin, se contó con la presencia de 05 vecinos; Pueblo San Andrés Totoltepec para tratar los problemas de Inseguridad que se están presentando en la actualidad, se contó con la presencia de 25 vecinos; Santa Ursula Xitla para tratar el tema de los cajones de estacionamiento en la plaza Pailo Tlalpan, pertenecientes a la plaza Pailo Tlalpan, se contó con la presencia de 10 vecinos; Pueblo San Miguel Ajusco para tratar el tema en relación a solicitud de encarpado en las calles y introducción de red sanitaria de drenaje, se contó con la presencia de 17 vecinos; Pueblo de San Miguel Xicalco con la Dirección General de Obras y vecinos para tratar asuntos relacionados con el Centro de Artes y Oficios (CAO) conexión del drenaje y toma de agua, se contó con la presencia de 06 vecinos; Pueblo San Miguel Xicalco para tratar el tema en relación a la organización de la 1ra. Carrera de la amistad extrema, se contó con la presencia y participación de 80 vecinos; Pueblo Chimalcoyotl para tratar los temas en relación a desazolve, poda, fuga de agua, alumbrado público, mantenimiento a Aduquin, se contó con la presencia y participación de 1000 vecinos; Pueblo Parres el Guarda para tratar los temas en relación a las necesidades que presenta actualmente los vecinos y la seguridad en el transporte público se contó con la presencia y participación de 80 vecinos; Pueblo San Miguel Topilejo para tratar los temas en relación a la propuesta y aprobación de la vialidad en el predio Tetenco, verificación de los límites del Instituto Tecnológico de Tlalpan, compra de un tanque de almacenamiento, revisión de nomenclatura de identificación geográfica, se contó con la presencia y participación de 49 vecinos; Pueblo de San Miguel Ajusco para tratar asuntos relacionados a los trabajos de obras realizados en el pueblo, campo deportivo 20 de noviembre, así como tratar el tema de movilidad en el casco del pueblo, temas relacionados a cultura, desarrollo económico y sustentable.

se contó con la presencia de 88 personas; Movimiento Organizado (Calle Magnolias) para tratar asuntos relacionados con la Comisión de Seguridad Ciudadana en relación a la inseguridad y diferentes problemáticas en la colonia, se contó con la presencia de 25 vecinos; Prado Coapa 2da. Secc., para tratar asuntos relacionados con el Seguimiento a trabajos, Atención a demanda ciudadana, Información y Seguimiento proceso de Programa de Reconstrucción, Seguimiento a proyecto de iluminación, se contó con la presencia de 109 vecinos; Ex Hacienda Coapa, a fin de informar Dictamen, se contó con la presencia de 11 vecinos; Belisario Domínguez, para tratar asuntos relacionados con atención a seguimiento de vialidad, Tránsito y Seguridad Pública, para tratar asuntos relacionados con Información, Seguimiento a trabajos de demolición, Seguimiento a trabajos, se contó con la presencia de 45 vecinos; Toriello Guerra, para tratar asuntos relacionados a Seguimiento a Proyecto de Movilidad y Vialidad, Seguimiento a Proyecto de saneamiento de arbolado, Información proyecto Parque Cuauhtémoc, Entrega de planos, se contó con la presencia de 28 vecinos; San Lorenzo Huipulco, para tratar asuntos relacionados a Implementación de Proyecto de Movilidad y Vialidad, Seguimiento a Proyecto de saneamiento de arbolado, Arboledas del Sur, para tratar asuntos relacionados a Verificación retiro de vehículos abandonados, Prevención del delito, se contó con la presencia de 39 vecinos; Ex Hacienda San Juan de Dios, para tratar asuntos relacionados a necesidades de la Unidad, se contó con la presencia de 03 vecinos; Fuentes del Pedregal, para tratar asuntos relacionados a Reunión de seguimiento de Comisión de Seguridad Pública, se contó con la presencia de 45 vecinos; Pedregal de San Nicolás 3ra. Secc., para tratar asuntos relacionados al Seguimiento de la obra de Mani y Sacalum, se contó con la presencia de vecinos;

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)	
								ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO

Solidaridad, para tratar asuntos relacionados al acuerdo para el pago con CFE, se contó con la presencia de 15 vecinos; Ajusco Medio, para tratar asuntos relacionados a la recuperación de espacios públicos en la Delegación Tlalpan para las mujeres, se contó con la presencia de 20 vecinos; Pedregal de San Nicolás 2da. Secc., con comité de Skate para tratar asuntos relacionados a las canchas de la calle Chicocasen, se contó con la presencia de 05 vecinos; Fuentes Brotantes, para tratar asuntos relacionados a la Delimitación y seguridad de la zona asignada para el Circo de Mente, proyecto con la CONANP Parque de las Fuentes Brotantes, se contó con la presencia de 40 vecinos; Texaltencos, para tratar asuntos relacionados al cierre de un callejón, se contó con la presencia de 05 vecinos; Pueblo Santo Tomas Ajusco, para tratar asuntos relacionados a Seguridad Pública en las calles del Pueblo, se contó con la presencia de 15 vecinos; Pueblo de San Pedro Mártir, para tratar asuntos relacionados a Seguridad Pública en las calles del Pueblo y en la Escuela Secundaria Diurna 276, se contó con la presencia de 70 vecinos; Pueblo de San Miguel Xicalco, para tratar asuntos relacionados a necesidades de la comunidad, atención para el suministro de agua potable en pipas a la comunidad en tiempo de estiaje, Mejoramiento de la vialidad en la calle Niños Heroes, realización del Taller de Artes Plásticas, se contó con la presencia de 159 vecinos; Pueblo de Chimalcoyotl, para tratar asuntos relacionados a la inauguración y apertura de la lechería LICONSA, recepción de documentos para ser beneficiario de la lechería LICONSA, entrega de tarjetas a beneficiarios de la lechería LICONSA, se contó con la presencia de 600 vecinos; Pueblo de San Miguel Topilejo, para tratar asuntos relacionados a Proyecto de Consejo Comunitario del Pueblo de San Miguel Topilejo, Reunión con Rutas de Transporte Público R20 y R69, Bases de taxis y Presidente de Bienes Comunales con el objetivo de mejorar la movilidad en el pueblo, Reunión con los mayordomos, fiscales y padre de la iglesia para tratar asuntos referentes con la fiesta patronal a celebrarse en el mes de mayo 2018, se contó con la presencia de 46 vecinos; Pueblo de San Miguel Ajusco para tratar asuntos relacionados a trabajos en la calle Bienestar en relación a Operación Hidráulica, Fiestas Patronales en el Pueblo, se contó con la presencia de 35 personas.

3. CONFORMACIÓN DE COMISIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA.

Con el objetivo de Fomentar la prevención al delito a través de la Conformación de Comisiones de Seguridad Ciudadana y Promoción del Programa de Alarmas Vecinales, se realizaron 06 Conformaciones de Comisión de Seguridad Ciudadana con la presencia y participación de 200 vecinos y 08 entrega de alarmas vecinales con la presencia de 161 vecinos quedando de la siguiente manera: Se realizó 02 Conformación de Comité de Seguridad Ciudadana en las calles Independencia y Cruz Verde, colonia Centro de Tlalpan, contando con la presencia y participación de 70 vecinos; Se realizó 01 Conformación de Comisión Ciudadana para la prevención del delito en la colonia Fuentes del Pedregal, contando con la presencia y participación de 50 vecinos; Se realizó 01 Conformación de Comisión de Seguridad Ciudadana en la calle Noche Buena, Colonia Movimiento Organizado, contando con la presencia y participación de 25 vecinos; Se realizó 01 Conformación de Comisión Ciudadana para la prevención del delito en la colonia Fuentes del Pedregal, contando con la presencia y participación de 25 vecinos; Se realizó 01 Conformación de Comisión de Seguridad Ciudadana en el Pueblo Parres el Guarda, contando con la presencia y participación de 15 vecinos. Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales en la calle Cruz Verde, colonia Centro de Tlalpan, se contó con la presencia de 40 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales en la colonia Mirador I, se contó con la presencia de 06 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales en la colonia Santa Ursula Xilla, se contó con la presencia de 23 vecinos; Se llevó a cabo la recepción de documentos y entrega de alarmas vecinales en la calle Magnolia y Cda. Noche Buena, Colonias Movimiento Organizado y La Tortuga Xolalpa, se contó con la presencia de 15 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales en la colonia Circuitos Fuentes, se contó con la presencia de 25 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales en la colonia Volcanes, se contó con la presencia de 08 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales y lonas en el Pueblo de San Andrés Totoltepec, se contó con la presencia de 29 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales en la calle Magnolia y Cda. Noche Buena, Colonias Movimiento Organizado y La Tortuga Xolalpa, se contó con la presencia de 15 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales en la colonia Circuitos Fuentes, se contó con la presencia de 25 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales en la colonia Volcanes, se contó con la presencia de 25 vecinos; Se llevó a cabo la entrega de alarmas vecinales y lonas en el Pueblo de San Andrés Totoltepec, se contó con la presencia de 29 vecinos y Se llevó a cabo la recepción de solicitudes para alarmas vecinales en el Pueblo de San Miguel Xicalco, se contó con la presencia de 15 vecinos.

4. ATENCIÓN Y CONCILIACIÓN DE CONFLICTOS.

Se realizó 45 Atenciones y Conciliación de Conflictos con 1293 ciudadanos atendidos; se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos de la Colonia Ejidos de San Pedro Mártir en relación al inicio de obra del Puente Vehicular en la Calle Puente de Pensamiento, dando atención a 10 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación en el Pueblo de San Andrés Totoltepec en relación a la afectación de una vivienda, dando atención a 01 vecino; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos del Pueblo Chimalcoyotl en relación a Retiro de muro derivado de la afectación a la casa de otro vecino, dando atención a 04 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación a vecinos del Pueblo San Pedro Mártir en relación a Conflictos verbales entre ellos, dando atención a 04 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos de la Colonia Miguel Hidalgo en relación a la falta de agua en la colonia, dando atención a 30 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos de la Colonia Bosques de Tepeximilpa en relación a electrificación en la colonia, dando atención a 15 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos de la calle Santa Cecilia del Pueblo de San Andrés Totoltepec en relación a la gestión para la construcción de una banqueta en esa misma calle, dando atención a 10 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos del Pueblo de San Miguel Xicalco en relación a la gestión de desazolve y reparación de alumbrado público; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos de la calle Wemecala y Avoxocote del Pueblo de San Miguel Xicalco en relación a mantenimiento del posteado de electrificación en esa misma calle, dando atención a 07 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos del Pueblo de Chimalcoyotl en relación a la Lechería Licónsa y construcción de baño, dando atención a 200 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos de la Guardia en relación a la colocación de asfalto por parte de una empresa particular en la calle guerrero, Trabajos de mejoramiento a realizar en la Escuela Primaria del Pueblo, Colocación de Topes en calle Hidalgo y calle 5 de febrero dando atención a 65 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos del Pueblo de San Miguel Topilejo en relación al Suministro de Agua Potable por la Red hidráulica en las calles Juárez, Tejocotes, Zazagoza, Camino antiguo a Cuernavaca, Cuauhtémoc, Morelos y Nogal, Solicitud de vecinos para realizar conexión de tomas para agua a los domicilios de la calle carretera Xochimilco-Topilejo ya que actualmente están cambiando el tubo, Solicitud de vecinos para conectarse a la red de drenaje en callejón Topilejo y reporte de drenaje lapado en Av. Cruz Blanca. Conciliación en conflicto verbal entre comerciantes de callejón Mocolzuma y puente Sublerzano, Atención y conciliación en conflicto entre vecinos a causa de invasión y/o despojo de predio, dando atención a 69 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación en conflicto entre vecinos en el pueblo San Miguel Ajusco, dando atención a 04 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación en conflicto entre vecinos en el pueblo de Magdalena Petlatcatoc, dando atención a 50 vecinos; Se llevó a cabo la atención y conciliación con vecinos del Pueblo de San Andrés Totoltepec en relación al Suministro de Agua Potable por la Red hidráulica en la calle Prof. La Palma y la atención para atender y conciliar los problemas derivados por la base de taxistas del pueblo, dando atención a 100 vecinos.

5. RECORRIDOS ZONALES Y CON LA JEFA DELEGACIONAL.

Se llevaron a cabo 103 recorridos zonales con 2069 vecinos y con la Jefa Delegacional atendidos de la siguiente manera: Se realizó recorrido en Zona I, en las colonias; Isidro Fabela Juventud Unida, Barrio Niño de Jesús, La Fama para recorrido de entorno urbano donde se diagnosticaron reparación de luminarias, reparación de baches, recuperación de espacios públicos y atención a solicitudes ciudadanas, contando con el acompañamiento de 10 vecinos; Se realizó recorrido en las colonias la Joya, Talcoyotla, Tlalpan Centro para verificar las necesidades prioritarias para su atención siendo las siguientes: podas, reparación de luminarias, reparación de baches y atención a solicitudes ciudadanas, contando con el acompañamiento de 32 vecinos; Se realizó recorrido en las colonias Barrio Niño de Jesús, Tlalpan Centro, San Pedro Apóstol, Ejidos de San Pedro Mártir, Fuentes de Tepepan, Súper Manzana 8, Residencial San Juan de Dios, Residencial Villa Coapa.

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJF.	AO	FI	F	SF	AI	PP	DENOMINACIÓN	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)						
								UNIDAD DE MEDIDA	ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO	EJERCIDO			
							Prados Coapa, Barrio de Niño Jesús, Fuentes de Tepepan para recorrido con la facultad de arquitectura de la UNAM, para verificar casas afectadas por el sismo, contando con el acompañamiento de 06 vecinos; Juventud Unida, Barrio Niño de Jesús, La Fama para recorrido de entorno urbano donde se diagnosticaron reparación de luminarias, recuperación de baches, recuperación de espacios públicos y atención a solicitudes ciudadanas, contando con el acompañamiento de 15 vecinos; Se realizó recorrido en las colonias Barrio de Niño Jesús, Fuentes de Tepepan, para verificar viviendas dañadas por el sismo del pasado 19 de septiembre de 2017, contando con el acompañamiento de 05 vecinos; Barrio Niño de Jesús, Cantera Puente de Piedra, Fuentes de Tepepan, Isidro fabela, Sección XVI, para recorrido de entorno urbano donde se diagnosticaron podas, liberación y reparación de luminarias, recuperación de espacios públicos y áreas verdes y atención a solicitudes ciudadanas, contando con el acompañamiento de 40 vecinos; Se realizó recorrido en las colonias Peña Pobre, Tlalpan Centro, para detectar las necesidades más prioritarias de la colonia, seguridad, liberación de áreas verdes, podas y atención solicitudes ciudadanas, contando con el acompañamiento de 30 vecinos; Se realizó recorrido en las colonias Tlalpan Centro (Calle Congreso), Ejidos de San Pedro Mártir, para levantamiento de diagnóstico con alumnos de la Facultad de Arquitectura de la U.N.A.M de los edificios afectados por el sismo del pasado 19 de septiembre del año 2017, contando con el acompañamiento de 15 vecinos.										
							Se realizó recorrido en Zona II, en las colonias Ex Hacienda Coapa, Tortiello Guerra, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 1, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 6, Residencial Villa Coapa S.M. 4, Residencial Villa Coapa S.M. 8, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 7, Floresta Coyoacán, Magisterial Coapa, Prado Coapa 3ra. Secc., Residencial Villa Coapa S.M. 6, Colonias Afectadas, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 7, Residencial Villa Coapa S.M. 4, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 1, 2, 3, donde se solicita apoyo para áreas comunes, implementación de Proyecto Movilidad y Vitalidad, Proyecto Plaza Terrazo, Podá de Árboles, Balizamiento a Cajones de estacionamiento, Recorrido de Banquetas, Recorrido de Luminarias, reparación de banquetas, Recorrido de Cámaras de Seguridad, contando con el acompañamiento de 350 vecinos; Floresta Coyoacán, Magisterial Coapa, Prado Coapa 3ra. Secc., Residencial Villa Coapa S.M. 8, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 6, Colonias Afectadas, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 7, Residencial Villa Coapa S.M. 4, U.Hab. Narciso Mendoza S.M. 1, 2, 3, donde se realizó Supervisión de actividades a inmueble, revisión de casas afectadas, mantenimiento de arbolado, ver necesidades de la Colonia, recorrido con la facultad de arquitectura, levantamiento de necesidades, localizar hundimientos, Reunión Informativa, Problemática de la U.Hab. Narciso Mendoza, contando con el acompañamiento de 250 vecinos; Las Hadas recorrido para identificar banquetas dañadas, Prados Coapa 2da. Secc. recorrido para levantamiento de diagnóstico de los daños y trabajos de arbolado, San Bartolo el Chicorecorrido para levantamiento de datos para la reconstrucción de casas, San Lorenzo Huipulco recorrido para atender las peticiones vecinales de Arboladas, contando con el acompañamiento de 18 vecinos.										
							Se realizó recorrido en la Zona III, en las colonias Bosques del Pedregal se realizó recorrido para Revisión de resumideros en calle Trueno y Encinos, en la colonia 2 de Octubre se realizó recorrido para Revisión de resumideros en calle Durazno y Totolapan, en la colonia Vistas del Pedregal se realizó recorrido para Revisión de Obras en Canchas, en la colonia Popular Santa Teresa se llevó a cabo recorrido para realizar Diagnóstico general (baches, podas, luminarias, bardas, desmalezamiento), en la colonia Pedregal de San Nicolás 3ra. Secc. se realizó recorrido para Revisión de obra de banquetas, en las colonias Pedregal de San Nicolás se llevó a cabo recorrido para realizar Diagnóstico general (baches, podas, luminarias, bardas, desmalezamiento), en las colonias Pedregal de San Nicolás 2da., 3ra. y 4ta. Secc., Cultura Maya y Héroes de Padriema se realizó recorrido para Revisión de trabajos de reencarpado, contando con el acompañamiento de 40 vecinos; Pedregal de San Nicolás 1ra. Secc. se realizó recorrido para Revisión de obra en ciber-escuela en calle Mani entre Sinanche y Popolna, en la colonia Héroes de Padriema se realizó recorrido para Revisión de rehabilitación del Parque lineal Tixkokob, en la colonia Pedregal de San Nicolás 2da. Secc. se realizó recorrido para Revisión de la obra de drenaje de calle Acanceh, en la colonia Pedregal de San Nicolás 1ra. Secc. se llevó a cabo recorrido para Revisión de obras de drenaje en calle Samula, en la colonia Pedregal de San Nicolás 1a y 2a Secc. se realizó recorrido Rehabilitación del camellón de Chicosen, contando con el acompañamiento de 26 vecinos; Cultura Maya para realizar la revisión del Triangulis, en la colonia Héroes de Padriema se realizó recorrido para Revisión de rehabilitación del Parque lineal Tixkokob, en las colonias Dos de octubre se realizó recorrido para verificar las guarniciones y banquetas, en las colonias Chichicaspall se realizó recorrido para verificar las obras del resumidero, contando con el acompañamiento de 14 vecinos.										
							Se realizó recorrido en la Zona IV, en el Pueblo de San Miguel Xicalco, en donde solicitan pavimentación y electrificación, contando con el acompañamiento de 04 vecinos; en el Pueblo de San Miguel Ajusco se realizó recorrido con vecinos que solicitan podas, contando con el acompañamiento de 50 vecinos; en el pueblo de Parres el Guard se realizó recorrido con vecinos que solicitan la Apertura de empleo y desarrollar la actividad de limpieza en calles del mismo, al mismo tiempo solicitan se realice recorrido con representación de las diferentes direcciones que conforman la Delegación Tlalpan con la finalidad de atender sus necesidades, contando con el acompañamiento de 08 vecinos; en el pueblo de San Miguel Topilejo se realizó recorrido con integrantes del Consejo Ciudadano Integral para identificar los puntos de conflicto, recorrido en predio Tetenco, calle 5 de mayo, calle Juárez, calle campo florido con la finalidad de ubicar desperfectos en trabajos de obras viales y proceder a su reparación, recorrido con personal de vía pública en Av. Morelos y calle Guerrero para la reordenar el comercio en vía pública principalmente 3 puestos que venden comida que cuentan con tarque de gas LP a un costado de la Escuela Primaria Salvador Trejo Escobedo, contando con el acompañamiento de 32 vecinos; en el pueblo de San Miguel Ajusco se realizó recorrido en la calle Hermanos Rayón para verificar el desarrollo de las obras de instalación de descarga de drenaje, contando con el acompañamiento de 40 vecinos; en el pueblo de San Andrés Totoltepec se realizó recorrido en las calles Reforma										

Reparación de luminarias y bacheo, Terrezas Colocación de luminaria y bacheo, Tezontitlan Reparación de luminaria, Amajillo Bacheo de calles y reparación de luminarias, contando con el acompañamiento de 400 vecinos; en el pueblo de San Pedro Mártir se realizó recorridos en las colonias Paraje Tetenco, Tecoral, Ejidos de San Pedro Mártir, con la finalidad de saber sus necesidades para su atención, contando con el acompañamiento de 09 vecinos; en los Pueblo de San Pedro Mártir y San Andrés totoltepec, en donde solicitan se levanto diagnóstico de viviendas afectadas por el sismo del pasado 19 de septiembre del 2017, contando con el acompañamiento de 12 vecinos; en la colonia los Hornos se realizó recorrido diagnóstico para la aplicación del Programa FAIS en la colonia, contando con el acompañamiento de 05 vecinos; en la colonia Sanísima Trinidad se realizó recorrido diagnóstico para la entrega de alarmas vecinales, contando con el acompañamiento de 06 vecinos; en la colonia La Lonja se realizó recorrido para la implementación de Código Aguila, contando con el acompañamiento de 10 vecinos; en la colonia Miguel Hidalgo se realizó recorrido para la realización de mejoramiento urbano, contando con el acompañamiento de 15 vecinos; en el Pueblo de Santo Tomas Ajusco, se realizó recorrido para el seguimiento a la electrificación, contando con el acompañamiento de 10 vecinos; en el Pueblo de San Miguel Xicalco en la calle 2da. Cda. de Altavista para verificar la red de drenaje, contando con el acompañamiento de 05 vecinos; en el pueblo de Parres el Guard se realizó recorrido para identificar planteles educativos que requieren de atención en sus instalaciones ya que sufrieron daños en septiembre 2017, luminarias que requieren reparación o cambio total, así como para identificar las necesidades en relación a bacheo, encarnelamiento, pavimentación y drenajes en calles del pueblo, contando con el acompañamiento de 23 vecinos; en el pueblo de San Miguel Topilejo se realizó recorrido para delimitar los límites del Instituto Tecnológico de Tlalpan y recorrido reunión en la Av. Cruz Blanca y Teletiqui para definir el lugar donde se construirá el resumidero para la filtración de agua en temporada de lluvia, contando con el acompañamiento de 117 vecinos;

AR ACCIONES REALIZADAS PARA LA CONSECUCCIÓN DE METAS DE LAS ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

EJE	AO	FI	F	SF	AL	PP	DENOMINACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	METAS			PRESUPUESTO (Pesos)	
									ORIGINAL	PROGRAMADA	ALCANZADA	APROBADO	PROGRAMADO

6. ATENCIÓN A UNIDADES HABITACIONALES Y/O CONJUNTO DE INTERÉS SOCIAL.

Se realizaron tareas como son: Digitalización de los expedientes de las Unidades Habitacionales y/o Conjuntos Habitacionales que fueron beneficiarios de la Actividad Institucional "Unidad-Es Tlalpan 2017", Diseño, elaboración y revisión de los Lineamientos Generales de Operación para la Acción Social "Unidad-Es Tlalpan 2018" (Por medio de Promotores de Zona, Visita a la Coordinación, Correo electrónico, Watsaap, Vía telefónica), al mismo tiempo se atendieron las solicitudes de información quedando de la siguiente manera: Unidad Habitacional Emilio Portes Gil, se atendió la Solicitud de Información de la Acción Social "Unidad-Es Tlalpan 2018" y de la campaña "Haz tu parte"; Conjunto Habitacional Florales 60, se atendió y dio información sobre solicitud de Cesac; Unidad Habitacional Jardines Tlalpan, se brindó Asesoría para uso de garantía, en su Unidad Habitacional; Conjunto Habitacional Tres Fuentes 274, se brindó Asesoría de Protección Civil sobre su Conjunto Habitacional; Conjunto Habitacional Predio Iztaccihuatl 53, Conjunto Habitacional Florales 22, se atendió la Solicitud de Información de la Acción Social "Unidad-Es Tlalpan 2018"; Conjunto Habitacional Tres Fuentes 274, Condominio Azucena, Unidad Habitacional Rinconada las Torres, Unidad Habitacional Predio Iztaccihuatl 53, Conjunto Habitacional Acoxpa 21, Conjunto Habitacional Coapa 238, U.H. José Vasconcelos, Santa Úrsula 177, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 2, U.H. Abel Quezada 30, U.H. Cuiláhuac 135, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 3, Tenorios 224, U.H. Club de Golf A.C., Conjunto Habitacional Cuiláhuac 177, Conjunto Habitacional Madero 11, Las Torres 173, Condominio La Paz 52, U.H. Dr. Ignacio Chávez, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 6, U.H. Sor Juana Inés de la Cruz, U.H. Belisario Domínguez II, Condominio Aljibe J.H. Cacahuatales 12, Cañaverales 35, Conjunto Habitacional Plaza de la Constitución 8, U.H. Tres Fuentes 123, Santa Úrsula Xilita 185, Condominio Acueducto 62, U.H. Hueytlalpan, U.H. Zapote I, Florales 22, Condominio Convento 34-33, U.H. Luis Donaldo Colosio, Algodonales 21, U.H. Zapote II, Condominio Prolongación división del Norte 348, U.H. Rinconada las Torres, Condominio Candellitas 58, Condominio San Felipe 34, Condominio Acueducto 62, U.H. Misiones Tlalpan, U.H. Infonavit el Hueso, Conjunto Cacahuatales 54, Condominio Real del Sur, Promotor Territorial, U.H. Brujas 55 Fase II, Condominio México 88, Condominio Once Mártires 91, Condominio Acueducto 62, U.H. Misiones Tlalpan, U.H. Infonavit el Hueso, Conjunto Urbano Cuernavaca, Condominio Brujas 8, Condominio Santa Úrsula Xilita 30, J.U.D de Jurídico, U.H. Lotería Nacional, Iztaccihuatl 45, Condominio Niños Héroes 214, Sauzales 43, Cafetales 207, U.H. 5 de mayo, U.H. Picacho Ajusco 291, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 1, Conjunto Habitacional Aldeas de San Andrés, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 8, U.H. Narciso Mendoza Super Manzana 7, Conjunto Habitacional Sauzales 36, contando con la asistencia de 119 vecinos.

7. PROMOCIÓN DEL ORDENAMIENTO URBANO Y LA MOVILIDAD.
Con la finalidad de contar con una mejor vialidad tanto para peatones como para automovilistas se realizó el seguimiento a los Programas de mejoramiento vial en la colonia Popular Santa Teresa y Recuperación y adecuación de la vía pública en la colonia Fuentes del Pedregal, Cruz del Farol, contando con el acompañamiento de vecinos de las colonias Fuentes del Pedregal, Popular Santa Teresa, Cruz del farol, Pedregal de San Nicolás 4ta. Secc. se realizó reunión con vecinos y representación de la Ruta 76, en el Pueblo San Miguel Topilejo se dio inicio a trabajos de liberación de espacios en la vía pública en avenidas principales del pueblo, trabajos en coordinación con representantes de rutas R20 y R69 así como Bases de taxis, contando con el acompañamiento de 32 vecinos.

8. RELACIÓN CON LOS 9 PUEBLOS ORIGINARIOS DE TLALPAN.

Se llevó a cabo 03 reuniones atendiendo a los subdelegados de los pueblos: Chimalcoyotl, Parres el Guarda, San Pedro Mártir, San Andrés Tototlepec, Magdalena Pellacalco, San Miguel Ajusco, Santo Tomas Ajusco, San Miguel Topilejo, San Miguel Xicalco, donde se trataron los temas en relación a obras futuras a realizar en cada uno de los Pueblos y sus Subdelegaciones, Programas Sociales para beneficio de la Población, Presentación del Programa de Inauguración del Centro de Artes y Oficios (CAO) de los Pueblos.

9. SEGUIMIENTO AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

Se realizaron reuniones de coordinación interna con personal de las Direcciones Generales que intervienen en la planeación y aplicación del Presupuesto Participativo 2018, en donde se atendieron los temas administrativos sobre la totalidad de las colonias y pueblos originarios previos a los recorridos para definir particularidades de los proyectos ganadores en consulta.

EAI-RCR EGRESOS POR ACTIVIDAD INSTITUCIONAL CON RECURSOS DE CRÉDITO

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

FI	F	SF	AI	Py	Denominación	Unidad de Medida	Físico		Presupuestal (Pasos con dos decimales)					Diferencia Ejercido-Aprobado			
							Origen	Modificado	Alcanzado	Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado		Ejercido	Pagado	
2	4				Desarrollo Social				20,611,613.00		20,611,613.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
		1	212		Recreación, Cultura y otras Manifestaciones Sociales				20,611,613.00		20,611,613.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Deporte y Recreación				15,000,000.00	0	15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Espacios Deportivos	Inmueble	4	0	15,000,000.00	0	15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-15,000,000.00
					Conservación y Rehabilitación de Espacios Deportivos		4	0	15,000,000.00	0	15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-15,000,000.00
					Cultura				5,611,613.00		5,611,613.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Construcción y Ampliación de Infraestructura Cultural	Inmueble	0	0	5,611,613.00	0	5,611,613.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-5,611,613.00
					Bolsa		0	0	5,611,613.00	0	5,611,613.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-5,611,613.00
2	1				Desarrollo Social				58,103,034.00		58,103,034.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Protección Ambiental				23,875,000.00		23,875,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado				23,875,000.00		23,875,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Obras complementarias al sistema de drenaje	Pieza	34	0	23,875,000.00	0	23,875,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-23,875,000.00
					Construcción de Resumideros		10	0	20,900,000.00	0	20,900,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-20,900,000.00
					Rehabilitación de Resumideros		24	0	2,975,000.00	0	2,975,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-2,975,000.00
					Vivienda y Servicios a la Comunidad				34,228,034.00		34,228,034.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Urbanización				34,228,034.00		34,228,034.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación en Vialidades Secundarias	Metro Cuadrado	31,926	31,926	34,228,034.00	0	34,228,034.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-34,228,034.00
					Rehabilitación de Carpetas Asfálticas		31,926	31,926	34,228,034.00	0	34,228,034.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					Total URG				78,714,647.00		87,714,647.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

EAP EVOLUCIÓN DE LAS ADECUACIONES PRESUPUESTALES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)					
APROBADO	MODIFICADO	VARIACIÓN ABSOLUTA: (MODIFICADO-APROBADO)	VARIACIÓN %: (MODIFICADO/APROBADO) -1) *100		
2,442,653,210.00	2,444,903,166.00	2,249,956.00	0.09		
PROYECTOS, ACCIONES, O PROGRAMAS	APROBADO	MODIFICADO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	GASTO CORRIENTE O DE INVERSIÓN	CAUSAS DE LAS ADECUACIONES AL PRESUPUESTO
Sin variación					

N

SAP PROGRAMAS QUE OTORGAN SUBSIDIOS Y APOYOS A LA POBLACIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN						
PERÍODO: ENERO - MARZO 2018						
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA /	FECHA DE PUBLIKACIÓN DE REGLAS DE OPERACIÓN	DELEGACIÓN	COLONIA	BENEFICIARIO		PRESUPUESTO EJERCIDO (pesos con dos decimales)
				TIPO	TOTAL	
Programa Social: Estímulos económicos a niñas y niños Tlalpan 2018	31 de enero de 2018	Tlalpan	Varias colonias de la demarcación	Persona	1000	348,742.40
Programa Social: Participación Ciudadana en programas sociales Tlalpan 2018	31 de enero de 2018	Tlalpan	Varias colonias de la demarcación	Apoyo	227	2,400,000.00
Programa Social: #TlalpanProAnimal	31 de enero de 2018	Tlalpan	Colonia Lomas de Padriera	Persona	22	299,996.00
Programa Social: Apoyo a Colectivos de Personas Mayores Tlalpan 2018	31 de enero de 2018	Tlalpan	Varias colonias de la demarcación	Colectivo	70	28,000.00
Programa Social: Centros Comunitarios para la atención y cuidado infantil en zonas de medio, bajo y muy bajo nivel de desarrollo social, Tlalpan 2018	31 de enero de 2018	Tlalpan	Varias colonias de la demarcación	Colectivo	42	75,555.64
Programa Social : Apoyos Productivos Tlalpan 2018	31 de enero de 2018	Tlalpan	Varias colonias de la demarcación	Apoyo		99,800.00

SAP PROGRAMAS QUE OTORGAN SUBSIDIOS Y APOYOS A LA POBLACIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPAN

PERÍODO: ENERO - MARZO 2018

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA	FECHA DE PUBLICACIÓN DE REGLAS DE OPERACIÓN	DELEGACIÓN	COLONIA	BENEFICIARIO		PRESUPUESTO EJERCIDO (Pesos con dos decimales)
				TIPO	TOTAL	
Programa Social : Desarrollo Rural y Sustentable Tlalpan 2018	31 de enero de 2018	Tlalpan	Varias colonias de la demarcación	Apoyo		145,454.56
Programa Social : Recuperación Urbana Tlalpan 2018	31 de enero de 2018	Tlalpan	Varias colonias de la demarcación	Apoyo		545,454.52
TOTAL URG (9)						3,943,003.12

1/ Se refiere a programas que cuentan con reglas de operación publicadas en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpan

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)		Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Ejercido	
O.2D14.8000	Recursos que se encuentran en bolsa, adicionales y corresponden al destino de gasto Inversiones para delegaciones	0%	13,360,983.00	547,173.00	Recursos que se destinaron a proyectos a definir por las Áreas Operativas.
O.2D14.8001	Obras en el Marco del Presupuesto Participativo	0%	65,930,469.00	0.00	Especificaciones que contengan la información necesaria para definir los aspectos para las construcciones en la zona. Así como el análisis económico de Obra Pública y inversión que se realizará que seguirá su curso; posteriormente se realizará el corte y la demolición de la carpeta asfáltica, para continuar con la excavación de la zanja dando las pendientes que requiera; una vez afinado el fondo de la zanja, se colocará una cama de arena y sobre ella se asentará la tubería de polietileno de alta densidad corrugado (PAD corrugado); con esta última tubería se realizarán las conexiones domiciliarias. Sobre la tubería de PAD de principal se construirán los pozos con los cuales se dará mantenimiento a la red. Una vez colocada toda la tubería se rellenarán las zanjas con material de banco, de acuerdo a las especificaciones de la obra.
O.2D14.8002	Construcción de Redes de Drenaje	0%	30,000,000.00	0.00	Elaboración de l Proyecto Ejecutivo con los siguientes trabajos a realizar: Seguimiento: Verificación y control de las obras, estas corresponden a las diferentes fases que se indican en las Normas de Construcción de la Administración Pública de la Ciudad de México en su Libro 9A Tomo Único, Particularidades de la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal y su Reglamento relativas a: Fase 01.- Actividades Previas; Fase 02.- Actividades Inmersas; Fase 03.- Verificación de cumplimiento de calidad de la obra; Fase 04.- Control de Programas; Fase 05.- Control Presupuestal y Fase 06.- Entrega-recepción, liquidación y finiquito
O.2D14.8003	Elaboración de Proyecto de Levantamiento Físico de Necesidades y Seguimiento de las Obras del Sistema de Drenaje	0%	1,467,000.00	0.00	Retiro de basura, material saturado, acarreo de materiales de desazolve fuera del sitio. consisten en retirar el barro y la inversión de un área en la cual se realizará la excavación de tina y rejillas; posteriormente se realizará el corte y la demolición de la carpeta asfáltica, para continuar con la excavación hasta la profundidad donde se encuentre la grieta, construcción de muros de mampostería, suministro y colocación de acero de refuerzo para losa tapa, cimbra y descimbrado de losa tapa, colado de losa tapa, construcción de tina para rejillas desarenadores, suministro y colocación de rejillas de acero estructural, se realizan rellenos entre los muros y el ancho de las excavaciones, instalara tubería que conectara las rejillas con el resumidero, se
O.2D14.8004	Desazolve de la Red del Sistema de Drenaje	0%	2,500,008.00	0.00	
O.2D14.8005	Construcción de Resumideros	0%	20,900,000.00	0.00	

(Handwritten mark)

O. 2D14. 8006	Rehabilitación de Resumideros	0%	2,975,000.00	0.00	0.00	Consisten en realizar el trazo y la nivelación de del área en la cual se realizará la excavación de tina y rejillas; posteriormente se realizará el corte y la demolición de la carpeta asfáltica, para continuar con la excavación hasta la profundidad donde se encuentre la grieta, construcción de muros de mampostería, suministro y colocación de acero de refuerzo para losa tapa, cámara y descimbrado de losa tapa, colado de losa tapa, construcción de tina para rejillas desarenadores, suministro y colocación de rejillas de acero estructural, se realizan rellenos entre los muros y el ancho de la excavaciones, instalara tubería que conectara las rejillas con el resumidero, se
O. 2D14. 8007	Construir y Ampliar Banquetas	0%	2,000,000.00	0.00	0.00	Demolición por medio manuales de mampostería, elementos de concreto simple o reforzado, muros de tabique o de block, recubrimientos, aplanados de mezcla o yeso, guarniciones, banquetas de concreto hidráulico, acarreo de materiales de demolición en vehículo, suministro y colocación de tepetate para desplante de banquetas, acabado con volteador en las aristas de las banquetas y limpieza.
O. 2D14. 8008	Construcción y Ampliación de Edificios Públicos	0%	27,500,000.00	0.00	0.00	Trazo y nivelación; construcción de muros, losas y tapas; repellado y aplanado de muros; colocación de puertas y ventanas; habilitación de instalaciones hidrosanitarias y eléctricas; colocación de piso y lambrines; aplicación de pintura en muros y plafones, colocación de barandales y protecciones, impermeabilización de azotea; instalación de calentadores solares; instalación de celdas solares para iluminación, construcción de techumbre con estructura metálica, colocación de multipanel en techumbres, remodelación de sanitarios (cambio de wc y lavabos) demolición y cambio de pisos y lambrines cerámicos, demolición de pisos; impermeabilización de muros exteriores, repellado, sellado y aplanado pulido de muros interiores, habilitación de instalación hidráulica (con bombas); relleno de zanjas con tepetate,
O. 2D14. 8009	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a Edificios Públicos.	0%	6,000,000.00	0.00	0.00	Pintura, cambio de lámparas, cambio de muebles sanitarios, instalación eléctrica, instalación hidrosanitaria, carpintería, falso plafón, herrería.
O. 2D14. 8010	Conservar y Rehabilitar Banquetas	0%	3,000,000.00	0.00	0.00	Trazo y nivelación, Extracción manual de tocón, Demolición por medios manuales de guarniciones y banquetas de concreto simple, preparación, conformación y compactación de subrasante para banquetas, Suministro y colocación de tepetate de 10 cm de espesor, Banqueta de 10 cm de espesor de concreto hidráulico. Acabado con volteador en las aristas de banquetas, Guarnición de concreto hidráulico, nivelación de rejillas de registr
O. 2D14. 8011	Mantenimiento y Rehabilitación a mercados	0%	9,593,993.00	0.00	0.00	pintura, cambio de lámparas, cambio de muebles sanitarios, Instalación eléctrica, instalación hidrosanitaria, carpintería, falso plafón
O. 2D14. 8012	Revestimiento de Vialidades Secundarias	0%	10,800,000.00	0.00	0.00	Se realizaran trabajos de trazo y nivelación, se fresara un espesor de 7.5cm de la capa superficial del asfalto existente, se nivelaran los brocales de los pozos de visita que se encuentren dentro de la sección a intervenir, se hará un barrido de la base para epitear el riego de liga y tener preparada la superficie para recibir carpeta de mezcla asfáltica templada de 7.5 cm de espesor; así como, compactación de la misma, también se realizará el señalamiento horizontal en los tramos ejecutados.

O. 2D14 . 8019	Mantenimiento a la Red Secundaria de Agua Potable	0%	5,000,000.00	0.00	0.00	Trazo y nivelación, corte con sierra en pavimento de concreto, demolición de pavimento de concreto, excavación, carga y acarreo. Rellenos incluye, cama de arena. suministro e instalación de tubería. incluye, pruebas y desinfección. piezas especiales incluye, válvulas t de cruz, bridas y juntas construcción de cajas y atraques, bacheo, espesor de concreto asfáltico, señalamiento y limpieza, suministro instalación y prueba de toma domiciliaria, tubería de PAD de diferentes diámetros, se procederá a realizar el bacheo de la cepa para dejar la vialidad en el estado en que se encontraba originalmente.
O. 2D14 . 8020	Conservación y Rehabilitación de Espacios Deportivos	0%	15,000,000.00	0.00	0.00	Pintura, cambio de lámparas, cambio de muebles sanitarios. Instalación eléctrica, instalación hidrosanitaria, carpintería, pasto sintético.
O. 2D14 . 8021	Mantenimiento Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Educativa	0%	42,867,918.00	0.00	0.00	Impermeabilización, Instalación Sanitaria, Eléctrica e Hidráulica, Pisos, Herrería y Pintura
O. 2D14 . 8022	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a Centros de Desarrollo Social	0%	3,000,000.00	0.00	0.00	Impermeabilización, Pintura, Instalaciones eléctricas sanitarias e hidráulicas, herrería
O. 2D14 . 8023	Construcción y rehabilitación de Infraestructura Social	0%	3,000,000.00	0.00	0.00	demolición, excavación, cimentación, estructura, albañilería, acabados e instalaciones, dentro del perímetro delegacional con trabajos por definir como; trabajos preliminares, excavaciones, rellenos, cimentación, estructura, albañilería, y terracerías.
O. 2D14 . 8024	Obras que se realizarán en diversas áreas del Perímetro Delegacional	0%	66,760,360.00	0.00	0.00	Mantenimiento, rehabilitación a 178 espacios públicos. Trazo y nivelación, excavación y cimentación, trabajos de albañilería y acabados en general.
O. 2D14 . 8025	Rehabilitación de vialidades secundarias en diversas colonias de la Delegación Tlalpan.	0%	31,000,000.00	0.00	0.00	Trazo y nivelación para despiante de estructura para vialidad, acarreo en camión, barrido de base previo al riego de impregnación, riego de liga con emulsión asfáltica, acarreo de emulsión o riego de liga, carpeta de concreto asfáltico templado con agregado de 19mm (3/4") de diámetro, de 7.5cm de espesor compactado al 90% de su densidad teórica máxima con carga y acarreo al primer kilómetro, suministro y colocación de brocal y tapa de fierro fundido tráfico pesado, renivelación de brocal de fierro fundido, corte perimetral con cortadora de piso en área del brocal, demolición de concreto asfáltico con una profundidad de entre 0.27 a 0.35 m, colocación de dona de concreto o restitución.
TOTAL CAP 6000			427,666,406.00	547,173.00	0.00	
A. 2D14 . 8001	Adquisición de Maquinaria de corte y pods (desmalezadoras)	No aplica	336,480.00	0.00	0.00	Adquisición de 16 desmalezadoras con potencia de 2.1/ 2.9 h.p., cilindrada de 44.3 cm3 con aditamentos de corte y cabezal autocut
A. 2D14 . 8002	Adquisición de mobiliario para la Dirección General de Administración	No aplica	835,000.00	0.00	0.00	4 escritorios madera industrializada, con dos cajones, uno papelerero y otro archivo con chapa. 15 sillones ejecutivos, 7 Estación de trabajo para 6 personas, 50 sillas para trabajo (fijas) respaldo y 4 pizarrones blancos.
A. 2D14 . 8003	Adquisición de sistema de almacenaje	No aplica	500,000.00	0.00	0.00	1.sistema de almacenaje para 2100 cajas de archivo

A. 2D14 . 8004	Adquisición de equipo audiovisual, mobiliario, equipo administrativo, herramientas y piezas para la Dirección General de Cultura	No aplica	3,000,000.00	0.00	0.00	Equipo audiovisual: 1 kit proyector barco DP2K10s, Mobiliario: 1 anaquel universal, 1 mesa de trabajo, 5 mesas pegables, 50 sillas de tubo, 10 tableros Equipo administrativo: 20 ventiladores con pedestal, 2 cafetera percoladora. Herramientas: 1 atornilladora, 1 sierra caladora, 5 pistolas eléctricas y grapas, 2 sierras, 5 taladros. Piezas: 2 blombos mampara madera, 20 caballetes de madera, 1 enmascaradora, 5 abanico de torre holmes blanco, 3 diablitos de carga.
A. 2D14 . 8005	Adquisición de mobiliario, computadoras, equipo informático, equipo audiovisual, herramientas, maquinaria y piezas para la Dirección General de Cultura	No aplica	2,000,000.00	0.00	0.00	Adquisición de mobiliario: 15 bancos, 9 escritorios, 23 muebles para archivo, 13 mesas de trabajo, 9 pizarrones, 4 restridores, 343 sillas, 25 tableros, 2 torcidos, 1 ventilador extractor. Computadoras: 9 computadoras. Equipo informático: 2 impresoras. Equipo audiovisual: 2 equipo de audio, 1 consola, 2 megafonos, 12 micrófonos, 2 pantalla de proyección, 2 kit de iluminación profesional, 4 bocinas de audio. Herramientas: 1 mesa de vacío, 1 equipo de oxicoarte portátil, 1 rack de secadp, 1 compresor de aire, 1 horno para cerámica, 1 taladro de columna, 1 toro para madera de 1100mm, 1 canteadora de cepillo, 5 cepillos, 2 cortadoras de disco, 5 esmeriladora angular, 1 fresadora, 3 lijadoras, 2 rotomartillo, 6 sierras, 1 soldadora, 2 taladros, 2 tornillos de banco, Maquinaria: 1 maquina soldadora de arco eléctrico, 2 plancha transfer de sublimación, 2 pulpos de serigrafía, 1 secadora aire frío y caliente, Piezas: 3 extintores
A. 2D14 . 8006	Adquisición de mobiliario, equipo de audio y carpas para logística	No aplica	1,863,540.00	254504.00	0.00	Meta 1-2700 Mobiliario; 2500 sillas plegables uso rudo, Meta 2-3 Equipo Audiovisual; 3 equipos de audio pedrianos. Meta 3-10 Equipo Recreativo; 10 carpas de 6x2 con estructura tubular de 1 3/4"
A. 2D14 . 8007	Adquisición de despachadores de agua y extintores	No aplica	555,000.00	0.00	0.00	30 despachadores de agua con capacidad para garrufones de 11 y 19 lts Y 300 extintores de polvo químico con capacidad de 6 kg
A. 2D14 . 8008	Adquisición de bombas y maquinaria.	No aplica	1,155,036.00	0.00	0.00	1 fuente de poder, 1 compresor kaeser, 2 motobombas, 3 bomba de calor.
A. 2D14 . 8009	Adquisición de licenciamiento de software para paquetería de oficina y para teléfonos IP	No aplica	2,525,000.00	0.00	0.00	340 Office 2016 Estándar: Word, Excel, Power Point, Outlook, One Note, Publisher, Microsoft Office Web 20 Licencias de Avaya IP Endpoint, para conectar teléfono Avaya al conmutador IP Office 500 Avaya.
A. 2D14 . 8010	Adquisición de Equipo de Cómputo	No aplica	3,310,699.00	0.00	0.00	Meta 1-185 Computadoras con procesador con tecnología x86 a 64 bits
A. 2D14 . 8011	Adquisición de mobiliario y equipo audiovisual para equipar los Cendis	No aplica	215,000.00	0.00	0.00	Meta 1-15 equipo audiovisual: 5 Equipos de sonido portátiles con set de micrófonos 5 proyectores con entrada MHL, 5 pantallas para proyector, Meta 2-85 mobiliario: 10 anaqueles de acero con ensamble de 5 repisas, 25 mesas trapezoidal infantil de base tubular. 50 Sillas infantiles
A. 2D14 . 8012	Adquisición de equipo equipo de seguridad, audiovisual, mobiliario, switch y carpas	No aplica	1,150,200.00	0.00	0.00	Meta 1- 70 Equipo de Seguridad; 19 lectores de barras optico, 31 extinguidores, 20 botiquines. Meta 2- 24 Equipo Audiovisual; 12 proyectores de alta resolución, 10 pantallas para proyector, 2 equipos portátiles de sonido, Meta 3- 350 Mobiliario; 100 sillas secretariles, 20 ventiladores de piso, 10 archiveros de 4 gavetas, 20 tableros de microfibr, 200 sillas plegables. Meta 4- 16 Equipo eléctrico; 16 switch Meta 5- 2 Equipo Recreativo; 2 carpas grandes.
A. 2D14 . 8013	Adquisición de Mobiliario Y Herramientas para el equipamiento de Centros Deportivos	No aplica	58,000.00	0.00	0.00	Adquisición de 10 piezas de Escritorios y 5 piezas de desmalezadoras.
A. 2D14 . 8014	Adquisición de Equipo Deportivo	No aplica	921,000.00	0.00	0.00	Adquisición de: 5 piezas de carpas pegables de 3x3, 1 de Ring de Boxeo, 1 de Módulo de Box, 1 porteria de water polo de acero inoxidable, 1 token electronico (para tomar tiempo en competencias de natación)

A. 2D14. 8015	Adquisición de Mobiliario, equipo audiovisual, equipo deportivo y carpas	No aplica	740,035.00	0.00	0.00	501 Sillas plegables uso rudo, 15 Escritorio ejecutivo estructura MDF, 2 Carpas profesional, 10 tarjas de fibra de vidrio, 10 sillones de corte línea M para estética, 10 mesas de trabajo, 50 Tablones de uso rudo plegable, 20 Máquinas de coser de 2 agujas, 30 plarrón metálico de 1.2x0.9 M, 2 Proyector con sistema de proyección de cristal líquido RGB, 30 peras de box de vinil de 14 pulgadas,, 6 Librero de Madera forrada en laminado plástico de 28 mm de espesor.
A. 2D14. 8016	Adquisición de mobiliario, equipo recreativo, equipo instrumental médico para la dirección de Salud	No aplica	730,750.00	0.00	0.00	Meta 1-Mobiliario 177; 1 estante, 13 archiveros, 3 bancas, 20 mesa tablon, 2 escritorios, 2 locker, 116 sillas de plástic, 9 sillones, 7 bancas, 4 bancos giratorios. Meta 2-Equipo audiovisual 3, 3 proyectores. Meta 3-Equipó recreativo 20; 2 carpas, 7 pizarrones, 4 escaleras de estimulación temprana, 7 banquetas de atura. Meta 4-Equipo Instrumental Médico 237; 10 baumanometro, 2 basculas de pedestal, 4 doplers fetal, 12 estetoscopios, 4 lamparas de chicore, 4 mesa de pateur, 6 pinza Intrauterinas, 12 portatermómetro, 12 torunderos, 1 oxímetro adulto-pediatrico, 7 bancas tandem, 4 bancos giratorios, 2 cavitrones, 4 piezas de mano, 10 goteros, 21 elevadores, 4 espátula, 20 basicos 1x4, 30 forceps, 18 elevadores, 6 pinzas de mosco, 4 mangos de bisturi, 2 legras, 4 cucharillas, 18 curetas, 8 losetas de vidrio, 8 calmanes,
A. 2D14. 8017	Adquisición de instrumental médico, mobiliario y equipo administrativo para la clínica veterinaria	No aplica	104,260.00	0.00	0.00	Adquisición de 1 Proyector Digital,1 Plantilla de Plasma,2 Bancas Metalicas, 12 Sillas de Acero plegables,1 Tablón de plástico, 2 Aspiradoras,1 Mesa de Cirugía,1 Mesa de Exploración Veterinaria, 3 Negatoscopio,6 Estetoscopio doble campana,1 Cavitron Veterinario,3 Básculas Veterinarias, 15 Estuches de Disección.
TOTAL CAP 5000			20,000,000.00	254,504.00	0.00	
GRAN TOTAL			447,656,405.00	801,677.00	0.00	

FIC FIDEICOMISOS CONSTITUIDOS

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

DATOS GENERALES DEL FIDEICOMISO

Denominación del Fideicomiso: (3)	
Fecha de su constitución: (4)	
Fideicomitente: (5)	
Fideicomisario: (6)	
Fiduciario: (7)	
Objeto de su constitución: (8)	NO APLICA
Modificaciones al objeto de su constitución: (9)	
Objeto actual: (10)	

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DEL FIDEICOMISO	
Disponibilidad de Recursos al Finalizar el Trimestre Anterior: (11)	Variación de la Disponibilidad: (13)
Disponibilidad de Recursos al Finalizar el Trimestre de Referencia: (12)	

ESTADO FINANCIERO DEL FIDEICOMISO	
Activo: (14)	Capital: (16)
Pasivo: (15)	

AVANCE PRESUPUESTAL DEL FIDEICOMISO	
Naturaleza del Gasto: (17)	Monto Ejercido (19)
Destino del Gasto: (18)	

AK

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
2 DE OCTUBRE	CALENTADORES SOLARES PARA EL BENEFICIO DE LOS CIUDADANOS DE LA COLONIA 2 DE OCTUBRE.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
AHUACATITLA	CALENTADORES SOLARES PARA TODA LA COLONIA SEGÚN ALCANCE PRESUPUESTAL		0.0	360,176.00	0.00	0.00
AMPLIACION MIGUEL HIDALGO 2A SECC	REPAVIMENTAR LA CALLE JUAN SEGURA GUTIERREZ		0.0	360,176.00	0.00	0.00
AMPLIACION MIGUEL HIDALGO 3A SECC	CALENTADORES SOLARES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
AMPLIACION MIGUEL HIDALGO 4A SECC	TINACOS DE 600 LT CÚBICOS PARA VECINOS DE LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
AMSA	CONSULTORIO MEDICO EN TU COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ARBOLEDAS DEL SUR	CAMBIO DE TUBERÍA DE DRENAJE DE LAS CALLES REAL MADRID Y HDA. SAN NICOLÁS TOLENTINO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ARENAL GUADALUPE TLALPÁN	HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES CULTURALES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ARENAL PUERTA TEPEPÁN	DIAGNÓSTICO Y REPARACIÓN DE LOS SUMIDROS DE LA CERRADA ZAPATA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ATOCPA SUR	CALENTADORES SOLARES PARA LA COLONIA ATOCPA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
AYOCATITLA, ASUNCIÓN	COLOCACIÓN DE LAMPARAS SOLARES EN CALLE TETIC, DESDE AYOCATITLA HASTA GAVIOTA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
BELISARIO DOMINGUEZ	DRENAJE DE LA CALLE 6 ESO CON LA 15 Y DE LA CALLE 15 A VASCO DE QUIROGA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
BELVEDERE	REENCARPETADO DE CALLE VENUCIA ENTRE ÁTICA Y TROYA		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
BOSQUE DE TEPEXIMILPA	ALARMAS VECINALES SONORAS CONSISTEN EN CEREBRO RECEPTORA 2 SIRENAS, BATERIA RECARGABLE, CARGADOR DE BATERIA AUTOMÁTICO, LUZ ESTROBO O LED		0.0	360,176.00	0.00	0.00
BOSQUES DEL PEDREGAL	AMPLIACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE SALA DE ESPERA Y CONSULTORIOS EN EL CENTRO DE SALUD "TIERRA Y LIBERTAD"		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CALVARIO CAMISETAS	PARQUE DE LAS ABUELAS, ABUELOS, NIÑAS Y NIÑOS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CANTERA PUENTE DE PIEDRA	ILUMINACION A CALLES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CHICHICASPATL	ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y EQUIPO DE TAE KWON DO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CHIMALCOYOC	CALENTADORES SOLARES PARA TODA LA COLONIA (EQUIPAMIENTO E INSTALACIÓN)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CHIMILLI	PAVIMENTACION DE LA CALLE F.F. C.C. DE CUERNAVACA ENTRE CIPRES Y LATERAL PICACHO AJUSCO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CLUB DE GOLF MÉXICO-SAN BUENAVENTURA	INSTALACIÓN DE LUMINARIAS TIPO PUNTA DE BALA SOBRE CAMELLÓN DE AV. SAN BUENAVENTURA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
COAPA 2A SECCION-RAMOS MILLAN	CAMBIO DE ASFALTO POR PAVIMENTO CONCRETO HIDRÁULICO EN LAS CALLES DE INGENIO SAN GABRIEL ENTRE CALZADA DEL HUESO Y CAFETALES, INGENIO LA JOYA ENTRE		0.0	360,176.00	0.00	0.00
COAPA-VILLA CUEMANCO	CAMBIO DE ALUMBRADO INTERNO DEL ÁREA VERDE		0.0	360,176.00	0.00	0.00
COLINAS DEL BOSQUE-LAS TORTOLAS	JUEGOS INFANTILES		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
CONDOMINIOS DEL BOSQUE (FRACC) - BOSQUE DE TLALPÁN	SISTEMA DE ENERGIA SOLAR PARA EQUIPO DE BOMBEO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CONJUNTO HABITACIONAL PEDREGAL DEL LAGO	PISTA PARA CORRER Y GIMNASIO AL AIRE LIBRE		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CONJUNTO URBANO CUEMANCO (U HAB)	CAMBIO DE LUMINARIAS TODA LA COLONIA CONJUNTO URBANO CUEMANCO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CRUZ DEL FAROL	CONTINUACIÓN DE DRENAJE EN CALLE ESCALERILLA HASTA CALLE SAUZ TOSTADO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CUCHILLA DE PADIERNA	HABILITACIÓN DE UN CENTRO DE COMPUTO EN EL CENTRO COMUNITARIO "CUCHILLA DE PADIERNA"		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CUILOTEPEC II	DISTRIBUCIÓN DE CALENTADORES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
CULTURA MAYA	RECUPERACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS EN CALLE HOPELCHEN Y F.F. C.C.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
DIAMANTE	TECHADO DE CANCHA DE FÚTBOL SEGUNDA ETAPA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
DOLORES TLALI	CÁMARAS DE VIGILANCIA EN TODA LA COLONIA.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
EIJOS DE SAN PEDRO MARTIR I (NORTE)	MURO DE CONTENCIÓN Y PLANCHA PARA CANCHA DE DEPORTE		0.0	360,176.00	0.00	0.00
EIJOS DE SAN PEDRO MARTIR II (SUR)	REPAVIMENTACIÓN		0.0	360,176.00	0.00	0.00
EL ARENAL	TINACOS PARA AGUA DE LAS VIVIENDAS EN LA COLONIA ARENAL		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpán

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
EL DIVISADERO		CONTINUAR CON LA COLOCACIÓN TUBULAR AREA VERDE ENTRE C. MIRADOR 5 Y MIRADOR 4	0.0	360,176.00	0.00	0.00
EL ZACATON		CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN CALLE SAUCE COLONIA EL ZACATON	0.0	360,176.00	0.00	0.00
EMILIO PORTES GIL PEMEX PICACHO (U HAB)		REHABILITAR EN SU TOTALIDAD CANCHA DE BASQUETBOL EN ÁREA DEPORTIVA	0.0	360,176.00	0.00	0.00
EX HACIENDA SAN JUAN DE DIOS		REPARACIÓN DE BANQUETA EN COLEGIO DE LA CARIDAD	0.0	360,176.00	0.00	0.00
FLORESTA-PRADO-VERGEL COAPA		CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN UNIFICADO	0.0	360,176.00	0.00	0.00
FOVISSSTE SAN PEDRO MARTIR (U HAB)		DRENAJE PLUVIAL Y ALCANTARILLADO EN LA ENTRADA VIAL DE LA UNIDAD HABITACIONAL CONTRA INUNDACIONES	0.0	360,176.00	0.00	0.00
FRESNO		TINACOS DE ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA CADA UNA DE LAS CASAS DE LA COLONIA	0.0	360,176.00	0.00	0.00
FUENTES BROTTANTES MIGUEL HIDALGO (U HAB)		ALARMAS VECINALES SONORAS	0.0	360,176.00	0.00	0.00
FUENTES DEL PEDREGAL		REENCARPETAMIENTO DE CIRCUITO FUENTES DEL PEDREGAL	0.0	360,176.00	0.00	0.00
FUENTES Y PEDREGAL DE TEPEPAN		RESUMIDORES PARA LAS CALLES NOVILLA, ILLANTE Y FUENTES BUENAS Y CDA. XOCHITL	0.0	360,176.00	0.00	0.00
GRANJAS COAPA		PINTURA Y MANO DE OBRA PARA FACHADAS, BARDAS Y CASETA DE LOS EDIFICIOS A, B Y C DE CAFETALES 207	0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpan

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
GRANJAS COAPA ORIENTE	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE AGUA POTABLE EN TODA LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
HACIENDA SAN JUAN-RINCON DE SAN JUAN-CHIMALI	RECONDICIONAR Y TECHAR CANCHA DE BASQUETBOOL DE CALLE CERRO Y PROLONG. CANAL MIRAMONTES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
HEROES DE 1910	EMPERADO PARA RODAMIENTO VEHICULAR EN CALLE ENGINAL ENTRE LLAMARADAS Y CRÁTER		0.0	360,176.00	0.00	0.00
HEROES DE PADIERNA I	TECHO DOMO PARA ESCUELA PRIMARIA PROVINCIA DE QUEBEC		0.0	360,176.00	0.00	0.00
HEROES DE PADIERNA II	DOMO EN ÁREA DE JUEGOS INFANTILES EN TIXKOKOB		0.0	360,176.00	0.00	0.00
HUESO PERIFERICO-ISSSFAM NO. 7 (U HAB5)	PAVIMENTACIÓN DE LAS CALLES PRINCIPALES DE LA UNIDAD HABITACIONAL		0.0	360,176.00	0.00	0.00
IGNACIO CHAVEZ (U HAB)	REPAVIMENTACIÓN ENTRADA PRINCIPAL (CONTINUACIÓN)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ISIDRO FABELA (AMPL)	CONTINUIDAD DE ENCARPETADO EN LA CALLE PIEDRA PALMEADA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ISIDRO FABELA I (PONIENTE)	PROYECTO DE VIALIDAD (TOPES, SEÑALAMIENTOS, VALIZAMIENTO)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ISIDRO FABELA II (ORIENTE)	REPAVIMENTACIÓN DE LAS CALLES 1A ORIENTE HASTA LA 13 ORIENTE		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ISSSFAM NO. 1 (U HAB)-VILLA TLALPAN	CÁMARAS DE VIGILANCIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpan

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				AFROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
JARDINES COAPA-BELISARIO DOMINGUEZ	CAMARAS DE VIGILANCIA O SEGURIDAD VECINAL (PARA CADA CASA HABITACION DE LA COLONIA Y LAS QUE ALCANZEN CON EL MONTO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
JARDINES DE SAN JUAN	LUMINARIAS SOLARES PARA LA UNIDAD TERRITORIAL (COL. JARDINES DE SAN JUAN)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
JARDINES DEL AJUSCO	LAMPARAS SOLARES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
JARDINES EN LA MONTAÑA	LAMPARA DE LED'S EN LA PERIFERIA DEL FRACCIONAMIENTO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
JUVENTUD UNIDA	PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO PARA LAS CALLES PIRUL, PALMERA Y CIPRES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA LONJA	CALENTADORES SOLARES EN PRIVADA DE LAS PALMAS EN LA LONJA DE AMBAS CALLES CP 14268		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA FAMA	CONSTRUCCIÓN DEL AUDITORIO "LA FAMA MONTAÑESA" CONTINUIDAD AL PROYECTO GANADOR DEL 2017		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA GUADALUPANA	PAVIMENTACIÓN EN 1A CERRADA 8 DE MAYO Y 2A CERRADA 8 DE MAYO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA JOYA	ALARMAS VECINALES EN CALLE MICHOCÁN, CANELA Y ANTIGUO CAMINO A SAN PEDRO EN POSTES HASTA TEZOQUIPA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA LIBERTAD - IXTLAHUACA	EMPEDRADO EN LAS CALLES JOSEFA ORTÍZ DE DOMÍNGUEZ, ENTRE MORELOS Y DOLORES		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
LA MAGDALENA PETLACALCO (PBLO)	TRAJES PARA COMPARSAS DE DANZA "MÁS DANZA MÁS CULTURA"		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA MAGUEYERA	INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE SEGURIDAD EN TODA LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA PALMA	CALENTADORES SOLARES EN CALLE ROBLE ENTRE 2A CERRADA DE ROBLE Y PRIVADA DE ROBLE		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA PRIMAVERA	INSTALACIÓN DE AULA MULTIFUNCIONAL		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LA TORTUGA XOLALPA-HCO COLEGIO MILITAR	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS EN TODA LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMA BONITA-AMPLIACION TEPEXIMILPA	CALENTADORES SOLARES PARA TODA LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMAS ALTAS DE PADIERNA SUR	MURO DE IDENTIDAD EN LA COLONIA DE LOMAS ALTAS DE PADIERNA SUR		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMAS DE CUILOTEPEC	REPAVIMENTACIÓN CALLE TROYA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMAS DE PADIERNA (AMPL)	REPARACIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMAS DE PADIERNA I	LAMPARAS DOMICILIARIAS DE CELDAS SOLARES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMAS DE PADIERNA II	TECHO PARA EL PATIO DE LA ESCUELA INDIRA GANDHI		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMAS DE TEPEMECATL	CAPTACIÓN DE AGUA DE LLUVIA EN LAS CALLES TONANTZIN, COLOTL, COYOTL, CUAUHTLI, 2DA. CDA. TONANTZIN Y MAPACHI. AL ALCANCE PRESUPUESTAL.		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpán

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
LOMAS DE TEXCALTLACO	RE ENCARPETADO DE LA CALLE ANTIGUO CAMINO AL COLIBRI		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMAS DEL PEDREGAL	DRENAJE PARA CHENALO, ICAICHE Y COMALAPA, ENTRE FFCC Y HECELCHAKAN.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOMAS HIDALGO	GIMNASIO AL AIRE LIBRE EN LAS ESCALERAS DE MINUETO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOS ENGINOS	ADQUISICIÓN DE TIMACOS Y CISTERNAS CON COLABORACIÓN CIUDADANA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOS PASTORES	INSTALACIÓN DE CALENTADORES SOLARES EN CASA HABITACIÓN		0.0	360,176.00	0.00	0.00
LOS VOLCANES	UNA COLONIA MAS SEGURA, ALARMAS Y CÁMARAS DE SEGURIDAD (TODA LA COLONIA)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
MA ESTHER ZUNO DE ECHEVERRÍA-TLALPUENTE	MURO DE CONTENCIÓN EN CENTRO COMUNITARIO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
MESA LOS HORNOS, TEXCALTENCO	EMPASTADO DE LA CANCHA DEPORTIVA DE FÚTBOL DEL DEPORTIVO ZAPATA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
MIGUEL HIDALGO	REALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN NUEVA DE LAS BANQUETAS EN TODA LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
MIRADOR 1A SECC	INSTALACIÓN DE CALENTADORES SOLARES EN LAS CALLES VOLCÁN CANLAON, VOLCÁN ELBRUZ Y VOLCÁN COTOPAXI		0.0	360,176.00	0.00	0.00
MIRADOR 2A Y 3A SECC	UNA COLONIA MAS SEGURA PARA TODOS (CAMARAS DE VIGILANCIA)		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pasos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
MIRADOR DEL VALLE	REENCARPETADO EN LAS CALLES PROL. LA TROJE, SIERRA DE LAS CRUCES Y CALLE SAN JUAN.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
MIRADOR I	TERMINEMOS LA CALLE DE NARDOS ENTRE JAZMINES Y ALHELIES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
MIRADOR II	HABILITAR AULAS MULTIFUNCIONALES PARA IMPARTIR TALLERES (ATRAS DE LA IGLESIA)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
MOVIMIENTO ORGANIZADO DE TLALPAN-EL MIRADOR (RNCDA)	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CALENTADORES SOLARES PARA LAS COLONIAS MOVIMIENTO ORGANIZADO DE TLALPAN Y RINCONADA MIRADOR. (PRIMERA ETAPA)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
NARCISO MENDOZA VILLA COAPA SUPERMANZANA 8 (U HAB)	CÁMARA DE VIGILANCIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
NARCISO MENDOZA-VILLA COAPA SUPER MANZANA 1 (U HAB)	PINTURA Y MANO DE FACHADAS CONTINUIDAD POR DENSIDAD		0.0	360,176.00	0.00	0.00
NARCISO MENDOZA-VILLA COAPA SUPER MANZANA 2 (U HAB)	INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE VIGILANCIA EN LAS ÁREAS COMUNES DE LA SUPER MZA 2 (EDIF. CASAS-DUPLEX)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
NARCISO MENDOZA-VILLA COAPA SUPER MANZANA 3 (U HAB)	SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA PARA LA UH NARCISO MENDOZA SM 3		0.0	360,176.00	0.00	0.00
NARCISO MENDOZA-VILLA COAPA SUPER MANZANA 5 (U HAB)	REPARACIÓN DE ESCALONES DE LOS DÚPLEX Y EDIFICIOS DE NARCISO MENDOZA. SM6		0.0	360,176.00	0.00	0.00
NARCISO MENDOZA-VILLA COAPA SUPER MANZANA 7 (U HAB)	CÁMARAS DE SEGURIDAD EN TODA LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
NIÑO JESUS (BARR)	FOR EL ALTO INDICE DE ROBOS Y ASALTOS CÁMARAS DE VIGILANCIA NECESARIAS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
NUEVA ORIENTAL COAPA-EX HACIENDA COAPA	EN TODA LA COLONIA CAMARAS DE VIGILANCIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
NUEVO RENACIMIENTO DE AXALCO	CAMARA DE VIGILANCIA VECINALES EN LAS PRINCIPALES CALLES DE LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
OCOTLA - OCOTLA CHICO	CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL-CAPULIN, OCOTE, CEDRO, CDA. Y 2DA. CDA. CHABACANO, JOSÉ GLEZ., LAS FLORES, CDA. PINO, CDA. SAN PEDRO, CDA. OCOTLA Y PRIV. PINO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ORIENTE (AMPL)	2A PRIV. DE XOCHITLAN, SIN CHARCOS CONSTRUCCIÓN DE RESUMIDERO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PARAJE 38	CONTINUACIÓN DE REENCARPETADO EN CALLE FERROCARRIL DE CUERNAVACA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PARQUES DEL PEDREGAL	LUMINARIAS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PARRES EL GUARDA (PBLO)	CONTINUACIÓN JUEGOS INFANTILES ATRÁS DEL KIOSCO DEL PUEBLO DE PARRES EL GUARDA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PEDREGAL DE LAS AGUILAS	CALENTADORES SOLARES PARA LAS CALLES CHOLES, CDA. IZILES, CDA., TULES, CDA. MOPANES.		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TIALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1.	PROGRAMADO 2.	EJERCIDO 3.
PEDREGAL DE SN NICOLAS 1A SECC	CALENTADOR SOLAR 12 CELDAS PARA AHORRO DE ENERGÍA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PEDREGAL DE SN NICOLAS 2A SECC	CALENTADORES SOLARES DE 12 CELDAS PARA AHORRO DE ENERGÍA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PEDREGAL DE SN NICOLAS 3A SECC	CALENTADORES SOLARES EN PEDREGAL DE SAN NICOLAS 3ERA SECCIÓN		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PEDREGAL DE SN NICOLAS 4A SECC I	CANCHA DEPORTIVA EN SUMA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PEDREGAL DE SN NICOLAS 4A SECC II	ALARMAS SONORAS Y VISUALES PARA LA ORGANIZACIÓN COMUNITARIA ANTE LA INSEGURIDAD		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PEDREGAL DE STA URSULA XITLA	SALÓN DE USOS MÚLTIPLES EN EL PREDIO DE LA LECHERÍA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PIEDRA LARGA	LUMINARIAS A BASE DE CELDAS SOLARES CALLE IXOTITLA, 2A CDA ROSAS, PROL. LAS ROSAS Y PIEDRA LARGA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PLAN DE AYALA	CALENTADORES SOLARES PARA TODA LA COLONIA (ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN)		0.0	360,176.00	0.00	0.00
POPULAR STA TERESA	INSTALACIÓN DE MALLA SOMBRA PARA LA PRIMARIA (LÁZARO PAVIA), O EN SU CASO, EN VEZ DE MALLA, SEA LONA.		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
PRADO COAPA 2A SECCION	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE SEGURIDAD EN LA COLONIA PRADO COAPA 2A SECCIÓN		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PRADO COAPA 3A SECCION-POTRERO ACOXA	REHABILITACIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN TRAMOS DAÑADOS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PROGRESO TLALPAN	CELDAS SOLARES PARA TODA LA COLONIA AL ALCANCE PRESUPUESTAL		0.0	360,176.00	0.00	0.00
PUEBLO QUIETO	CAMBIO DE RED DE AGUA POTABLE DE LAS CALLES DE LA COL. PUEBLO QUIETO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
RANCHO LOS COLORINES (FRACC)	CALLES DIGNAS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
REAL DEL SUR-VILLAS DEL SUR-RESIDENCIAL ACOXA	CÁMARAS DE VIGILANCIA EN REAL DEL SUR		0.0	360,176.00	0.00	0.00
RESIDENCIAL INSURGENTES SUR (U HAB)	ACONDICIONAR CANCHA PARA USOS MULTIFUNCIONALES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
RINCON LAS HADAS-VILLA ROYALE-FUENTES Y ARCONADA COAPA	BARDA DE PROTECCIÓN (REPARACIÓN) ENTRE LA UH PLAZA DEL ORO Y VILLA ROYALE		0.0	360,176.00	0.00	0.00
RINCONADA (U HAB)	LIMPIA DE TUBERÍAS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
ROCA DE CRISTAL	CALENTADORES SOLARES PARA LAS CALLES AV. CANTERA, CALLE DIAMANTE Y CALLE ESMERALDA HASTA ALCANCE FINANCIERO		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
ROMULO SANCHEZ-SAN FERNANDO (BARR)-PEÑA POBRE	NIVELACIÓN DE ADOQUIN EN LA CALLES FRANCISCO VILLA ENTRE JJ RAMIREZ Y DIVISIÓN DEL NORTE		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN ANDRES TOTOLTEPEC (PBLO)	SUSTITUCIÓN DE RED DE AGUA, EN CERRADAS DE LAS TORRES KM 21 SAN ANDRÉS TOTOLTEPEC		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN BARTOLO EL CHICO	SISTEMA DE INSTALACIÓN DE VIDEO CÁMARAS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN JUAN TEPEXIMILPA	CONEXIÓN DE DRENAJE EN CALLE PALMAS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN JUAN TEPEXIMILPA (AMPL)	JUEGOS INFANTILES ENTRE CARAYAS Y 3ER. ANDADOR DE IXCATECOS.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN LORENZO HUIPULCO	MANTENIMIENTO A LA CALLE EMPEDRADA Y ACONDICIONARLA PARA TRANSITO DE PERSONAS ADULTAS Y CON DISCAPACIDAD EN EL CALLEJON LA LUNA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN MIGUEL XICALCO (PBLO)	CALENTADORES SOLARES PARA TODA LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN MIGUEL AUUSCO (PBLO)	CONTINUACIÓN DEL PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE HIDALGO		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN MIGUEL TEHUISCO-LOS ANGELES-AYOMETITLA	CALENTADORES SOLARES PARA TEHUISCO, CALLE FRESNO Y PROL. FRESNO DESDE C. AHUACATITLA HASTA C. CAPULIN		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN MIGUEL TOPILEJO (PBLO)	URBANIZARTE		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PEP PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
SAN MIGUEL TOXIAC	CALENTADORES SOLARES EN LA COLONIA SAN MIGUEL TOXIAC		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN NICOLAS II	TECHADO DE LA CANCHA DEPORTIVA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN PEDRO APOSTOL (BARR)	GINASIO DE BOLSILLO CONSTRUCCIÓN, IMPLEMENTACIÓN, DESARROLLO, OBRA CALLE TLALMISCLE S/N COL. SAN PEDRO APÓSTOL		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAN PEDRO MARTIR (PBLO)	PINTADA DE FACHADAS DE LA UNIDAD HABITACIONAL FOVISSTE UBICADA EN LA CALLE DILIGENCIAS		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SANTA URSULA XITLA	ALUMBRADO PARTICULAR CON CELDAS SOLARES PARA TODA LA COLONIA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SANTISIMA TRINIDAD	CALENTADORES SOLARES PARA LA COLONIA SANTISIMA TRINIDAD. HASTA ALCANCE PRESUPUESTAL.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SANTO TOMAS AJUSCO (PBLO)	CONTINUAR CON LA OBRA REALIZADA EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BIBLIOTECA.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SAUZALES CEBADALES (U HAB)	ILUMINACIÓN DINAMICA PARA LA UNIDAD SAUZALES		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SECCION XVI	ASFALTAR LA CALLE 9 DE LA SECCIÓN XVI Y FRAY PEDRO DE GANTE DESDE CALZ DE TLALPAN HASTA LA CALLE 11. SECCIÓN XVI		0.0	360,176.00	0.00	0.00
SOLIDARIDAD	2 PARABUS, 1 PARA PARADA DE SANTO TOMAS AJUSCO Y 1 PARA PARADA DE BOSQUES		0.0	360,176.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPAN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
TECORRAL	COLOCACIÓN ENMALLADO ELECTROSOLDADO EN RÍO SAN BUENAVENTURA		0.0	360,176.00	0.00	0.00
TENORIOS INFONAVIT 1 Y 2 (U HAB)	CONTINUIDAD DE PINTURA. A EDIFICIOS. 6-12-14-22 DE LA UNIDAD. TENORIOS 1 Y 2.		0.0	360,176.00	0.00	0.00
TEPETLICA EL ALTO-3 DE MAYO	MOTOBOMBAS PARA LAS VIVIENDAS CON CISTERNAS QUE LLENAN TINACOS ESTACIONARIOS. PARA TODA LA COLONIA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TEPETONGO	EQUIPAMIENTO DE CYBER ESCUELA EN CALLE ISIDRO FABELA ESQ. AV. CANTERA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TETENCO (PIE)	PARAJE TETENCO, PROYECTO INTEGRAL DE INFRAESTRUCTURA EN PREVENCIÓN DE LA DELINCUENCIA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TEZONTITLA	RESUMIDERO POZO DE ABSORCIÓN		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TEZONTITLA - EL CALVARIO (AMPL)	CALENTADORES SOLARES PARA TODA LA COLONIA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TLALCOLIGA	CONTINUIDAD DEL PROYECTO GANADOR 2017. MANTENIMIENTO DEL ADOQUIN 4 CERRADAS DEL BARRIO		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TLALMILLE	CONSTRUCCIÓN DE CASA DE SALUD EN CERRO BUENAVENTURA (PRIMERA ETAPA)		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TLALPAN CENTRO	JUEGOS MODULARES PLASTICOS EN HDPE EN DEPORTIVO BELISARIO DOMINGUEZ		0.0	360,175.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
TORIELLO GUERRA	RIEGO PARA LOS DOS PARQUES DE LA COLONIA TORIELLO GUERRA EL JARDÍN TORIELLO Y EL PARQUE CUAHTEMOC		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TORRES DE PADIERNA	CALENTADORES SOLARES PARA LOS HOGARES DE TORRES DE PADIERNA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TRES FUENTES (U HAB)	IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA DE TODOS LOS EDIFICIOS DE LA COLONIA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
UNIDADES HABITACIONALES DE TENORIOS	RETIRO Y COLOCACIÓN DE BANQUETAS CON RAMPAS EN TENORIOS 224		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VALLE DE TEPEPAN	SISTEMA DE VIDEO-VIGILANCIA LAS 24 HRS.		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VALLE ESCONDIDO	RECUPERACIÓN DE ÁREAS VERDES PRIMERA ETAPA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VALLE VERDE	CALENTADORES SOLARES PARA LAS CALLES FRESNOS, CEDROS, CIPRESSES, JACARANDAS, ROSAS, PINOS, CDA. PINOS, COLORINES Y SAUCES		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VERANO	INSTALACIÓN DE GIMNASIO		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VERGEL DE COYOACAN-VERGEL DEL SUR	INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE VIGILANCIA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VILLA COAPA (RDCIAL)	LUMINARAS PARA CAMELLON		0.0	360,175.00	0.00	0.00

PPD PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA LAS DELEGACIONES

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD14 DELEGACIÓN TLALPÁN

PERÍODO: Enero-Marzo de 2018

COLONIA O PUEBLO ORIGINARIO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	AVANCE DEL PROYECTO (%)	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)		
				APROBADO 1	PROGRAMADO 2	EJERCIDO 3
VILLA DEL PUENTE FOVISSSTE (U HAB)	PINTURA PARA EDIFICIOS DE LA UNIDAD HABITACIONAL VILLA DEL PUENTE (FOVISSSTE)		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VILLA LAZARO CARDENAS	REPARACIÓN DE BANQUETAS EN TODA LA COLONIA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VILLA OLIMPICA LIBERADOR MIGUEL HIDALGO (U HAB)	SALON DE USOS MULTIPLES		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VISTAS DEL PEDREGAL	CONCRETO HIDRÁULICO CERRADA DE CHABACANO Y VIALIDAD TOTOLAPAN		0.0	360,175.00	0.00	0.00
VIVEROS DE COACTETLAN	CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA ALTA DEL CENTRO COMUNITARIO UBICADO EN EL DEPORTIVO CALLE GRANADA ESQUINA NARANJOS.		0.0	360,175.00	0.00	0.00
XAXALCO	CONTINUACIÓN DE DRENAJE SOBRE CALLE XAXALCO. AL ALCANCE PRESUPUESTAL		0.0	360,175.00	0.00	0.00
XAXALIPAC	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE ESFUERZO ENTRE GRANJAS Y CDA ESFUERZO		0.0	360,175.00	0.00	0.00
ZACATIENDA	FILTROS PARA AGUA O PURIFICADORES DE AGUA		0.0	360,175.00	0.00	0.00
ZAPOTE-LUIS DONALDO COLOSIO (U HABS)	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOS EDIFICIOS DE LA U HAB ZAPOTE I (HASTA DONDE ALCANCE)		0.0	360,175.00	0.00	0.00
TOTAL URG				64,111,301.00	0.00	0.00

Nota: De acuerdo a la estructura del formato donde, no permite que se manejen recursos con decimales los últimos 27 frentes se ajustaron en 1.00 con el fin de amarrar al presupuesto aprobado para el presente ejercicio

CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - IDF
 NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO 02CD14 DELEGACIÓN Tlalpan
 Clasificación de Servicios Personales por Categoría
 Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2018
 (PESOS)

C O N C E P T O	EGRESOS				PAGADO	SUB EJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO		
	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
I. GASTO NO ETIQUETADO (A+B+C+D+E+F)	1,018,701,212.00	0.0	1,018,701,212.00	191,170,894.39	186,164,408.91	827,530,317.6
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	1,017,541,387.00	0.0	1,017,541,387.00	191,170,894.39	186,164,408.91	826,370,492.6
B. Magisterio	-	0.0	-	-	-	0.0
C. Servicios de Salud C = (c1+c2)	-	0.0	-	-	-	0.0
c1) Personal Administrativo	-	0.0	-	-	-	0.0
c2) Personal Médico, Paramédico y Afín	-	0.0	-	-	-	0.0
D. Seguridad Pública	-	0.0	-	-	-	0.0
E. Gastos Asoc. a la Implement. de Nvas. Leyes Fed. o Ref. de las Mismas E = (e1+e2)	-	0.0	-	-	-	0.0
e1) Nombre del Programa o Ley 1	-	0.0	-	-	-	0.0
e2) Nombre del Programa o Ley 2	-	0.0	-	-	-	0.0
F. Sentencias Laborales Definitivas	1,159,825.00	0.0	1,159,825.00	-	-	1,159,825.0
II. GASTO ETIQUETADO (A+B+C+D+E+F)	-	-	-	-	-	0.0
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	-	-	-	-	-	0.0
B. Magisterio	-	0.0	-	-	-	0.0
C. Servicios de Salud C = (c1+c2)	-	0.0	-	-	-	0.0
c1) Personal Administrativo	-	0.0	-	-	-	0.0
c2) Personal Médico, Paramédico y Afín	-	0.0	-	-	-	0.0
D. Seguridad Pública	-	0.0	-	-	-	0.0
E. Gastos Asoc. a la Implement. de Nvas. Leyes Fed. o Ref. de las Mismas E = (e1+e2)	-	0.0	-	-	-	0.0
e1) Nombre del Programa o Ley 1	-	0.0	-	-	-	0.0
e2) Nombre del Programa o Ley 2	-	0.0	-	-	-	0.0
F. Sentencias Laborales Definitivas	-	0.0	-	-	-	0.0
TOTAL DEL GASTO EN SERVICIOS PERSONALES III = (I+II)	1,018,701,212.00	0.0	1,018,701,212.00	191,170,894.39	186,164,408.91	827,530,317.6